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«εξοικονομώ
κατ’ οίκον» Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στους

δήμους Ν. ιωνίας και λυκόβρυσης
Πεύκης έως τις 22 ιουλίου 2019

Η υποψήφια βουλευτής, της
Νέας Δημοκρατίας, στο βό-
ρειο Τομέα Αθηνών, κα Ζωή
Ράπτη, σε μία πραγματικά
ενδιαφέρουσα συνέντευξη.

μΕ ΤΟ βλΕμμΑ ΣΕ debate
ΚΑι ΕΠΟμΕΝΗ μΕΡΑ

Κατήφεια και απογοήτευση επικρατεί μεταξύ
βουλευτών και στελεχών του ΣΥΡιΖΑ που μέρα
με τη μέρα συνειδητοποιούν, ότι δεν μπορούν
να αλλάξουν το κλίμα υπέρ της Ν.Δ.

τελοσ  εποχησ ΚυριαΚοσ  ΜητσοταΚησ

ΒΗΜΑ- ΒΗΜΑ Η ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ

σελ. 3

Εγκρίθηκε η  χρηματοδότηση για
τη δημιουργία νέου αθλητικού

χώρου στο Πάτημα χαλανδρίου

Το θερινό πολιτιστικό ραντεβού

Να προχωρήσουμε
μπροστά με 
αυτοπεποίθηση 

ΦΘΗΝΗ 
ΑΝΑΚΑιΝιΣΗ
γιΑ ΟλΑ 
ΤΑ βΑλΑΝΤιΑ

ΑΠΟ ΤιΣ 12 ιΟΥλιΟΥ 
ΑΡχιΖΟΥΝ Οι ΑιΤΗΣΕιΣ

Ευκαιρία για ανακαίνιση αλλά και ενεργειακή ανα-
βάθμιση σπιτιών δίνει σε ιδιοκτήτες ακινήτων, το νέο
πρόγραμμα «Εξοικονόμηση Κατ’ Οίκον», το οποίο
μπαίνει σε λειτουργία από τις 12 ιουλίου. σελ.16-17

σελ. 6-7

ΕΥΡΗμΑ- βΟμβΑ γιΑ ΤΟ
βΑΤΕΡλώ ΤΣιΠΡΑ- ΣΥΡιΖΑ
ΕΥΡΗμΑ- βΟμβΑ γιΑ ΤΟ
βΑΤΕΡλώ ΤΣιΠΡΑ- ΣΥΡιΖΑ

Ένα βήμα πριν από την αυτοδυναμία είναι ο
Κυριάκος Μητσοτάκης, ο οποίος στρέφει το
βλέμμα του στο debate της 1ης Ιουλίου, αλ-
λά και στην επόμενη ημέρα διακυβέρνησης
της χώρας από τη Ν.Δ.

του 
Κώστα Ζαχαριάδη:

σελ. 4-5

ΣΥΝΕΝΤΕΥΞΗ

σελ. 15

“Πλήρως 
κοστολογημένα 
μέτρα για την 
επανεκκίνηση 
της ελληνικής 
οικονομίας” 

ΑΡΘΡΟ

σελ. 13

σελ. 23

Φεστιβάλ Δήμου Αμαρουσίου: 

σελ. 9
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τη συνέχεια την Πέμπτη 27
Ιουνίου, στις 9μ.μ. ανεβαίνει η
πρώτη θεατρική παράσταση
του φεστιβάλ με τίτλο «Ειδή-

σεις είναι θα περάσουν».
Και φέτος το σύνολο σχεδόν των εκ-
δηλώσεων θα είναι με ΕΛΕυΘΕρΗ ΕΙ-
ΣΟΔΟ, καθώς το Φεστιβάλ Γαλατσίου
είναι ένα πολυσυλλεκτικό γεγονός
που συγκεντρώνει διαφορετικές ηλι-
κίες, προτιμήσεις, επιθυμίες και κουλ-
τούρες κι είναι σημαντικό να το απο-
λαύσει όσο γίνεται περισσότερος κό-
σμος, ανεξαρτήτως οικονομικής δυνα-
τότητας.
Όπως κάθε χρόνο το καλοκαιρινό φε-
στιβάλ θα μας κρατήσει συντροφιά
μέχρι το τέλος Σεπτεμβρίου με κατα-
ξιωμένους καλλιτέχνες και με φημι-
σμένες θεατρικές παραστάσεις, χορό
και συναυλίες στο Ανοιχτό Θέατρο του
πανέμορφου Άλσους. Επίσης και φέ-
τος θα υπάρχει θέατρο σκιών για τους
μικρούς μας φίλους σε πλατείες του
Γαλατσίου, καθώς και παιδικά καλλι-
τεχνικά εργαστήρια στον προαύλιο
χώρο του Πολιτιστικού Κέντρου «Το
Καμίνι».
Ο Δήμαρχος Γαλατσίου γιώργος μαρ-
κόπουλος με αφορμή την έναρξη του
Φεστιβάλ δήλωσε τα εξής: «Σας περι-
μένουμε και φέτος όλους στις εκδηλώ-
σεις του καθιερωμένου κι αναγνωρι-
σμένου πλέον Φεστιβάλ Γαλατσίου,
για να περάσουμε τις νύχτες κι αυτού
του καλοκαιριού με θέατρο, χορό, μου-
σική, κάτω από τ’ αστέρια μέσα στο
καταπράσινο Άλσος Βεϊκου. Το Φεστι-
βάλ είναι μια ομαδική προσπάθεια
των στελεχών του Δήμου μας, που έχει
μοναδικό στόχο να ομορφύνει τις κα-
λοκαιρινές νύχτες όλων μας προσφέ-
ροντας μια ακόμη διέξοδο πολιτισμού
και αναψυχής στην πόλη μας».

Σ
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«Αρσενικό και παλιά
δαντέλα» στο Αίθριο
Δημαρχείου Κηφισιάς

Έναρξη της αθλητικής κατασκήνωσης 
στο αθλητικό κέντρο “Ν.Πέρκιζας”

ΣΤΟ ΑΝΟΙχΤΟ ΘΕΑΤρΟ ΑΛΣΟυΣ ΒΕϊΚΟυ

με συναυλία στις 
25 ιουνίου ξεκινά το 
Φεστιβάλ γαλατσίου
"Παρέα με τ' αστέρια"

ο θεατρικό έργο «Αρσενι-
κό και παλιά δαντέλα» του
Joseph Kesselring θα πα-

ρουσιάσει η  Ερασιτεχνική Θεα-
τρική Ομάδα του Ν.Π.Δ.Δ. Πολιτι-
σμού & Αθλητισμού «Δημήτριος
βικέλας» του Δήμου Κηφισιάς,
την Πέμπτη 27 ιουνίου έως και τη
Δευτέρα 1 ιουλίου - Ώρα: 21:00 στο
Αίθριο Δημαρχείου Κηφισιάς (Διο-
νύσου & μυρσίνης, Κηφισιά).

Η μαύρη κωμωδία του Joseph Kessel-
ring έγινε διάσημη από την κινημα-
τογραφική της μεταφορά. Το έργο
γράφτηκε κάτω από το αντιπολεμικό
κλίμα που επικρατούσε στις Η.Π.Α. το
1940, όταν ο θάνατος ήταν μια φρι-
κτή καθημερινή πραγματικότητα
στην Ευρώπη, αποτελεί όμως και αλ-
ληγορία πάνω στο αιματοβαμμένο
παρελθόν της ιστορίας των Η.Π.Α.. Οι
δεσποινίδες Μπρούστερ είναι δύο
ευγενικές, ευλαβικές ηλικιωμένες
αδερφές που έχουν ένα πολύ χαρι-
τωμένο και «φιλάνθρωπο» βίτσιο,
να δολοφονούν με αρσενικό «σε σπι-
τικό ποτό» (από οίκτο βέβαια), μο-
ναχικά άτομα για να τα απαλλάξουν
από τα βάσανα της μοναξιάς τους. Οι
γλυκύτατες ηλικιωμένες κυρίες με
τα παράξενα γούστα…. έως δολοφο-
νικά, ανήκουν σε μια οικογένεια με
επίσης δολοφονικά ένστικτα…

Είσοδος ελεύθερη

Τ

Κατά τη διάρκεια της αθλητικής κατασκήνωσης, από 18/6/2019  έως  26/7/2019
και κατά τις ώρες 09:00 έως 13:00, το γήπεδο ποδοσφαίρου και  του στίβου θα πα-
ραμείνει κλειστό για το κοινό. Επίσης για λογούς ασφάλειας των παιδιών που με-
τέχουν στην αθλητική κατασκήνωση κατά τις ώρες 07:30 έως 15:30 η είσοδος σε
όλους τους αθλητικούς χώρους θα γίνεται από την κεντρική είσοδο της Λ. Πεντέλης.

Το Φεστιβάλ Γαλατσίου 2019 ξεκινάει δυναμικά το νέο του 
ταξίδι στη μουσική, τον χορό, το θέατρο, τα χρώματα και τη
χαρά την Τρίτη 25 Ιουνίου, με πρώτη συναυλία των Στάθη
Δρογώση και Ανδριάννας Μπάμπαλη, στο Ανοιχτό Θέατρο 
Άλσους Βεϊκου, στις 9 το βράδυ, πάντα  «παρέα με τ’ αστέρια». 
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όγω εκτέλεσης εργασιών
ασφαλτόστρωσης θα πραγ-
ματοποιηθεί προσωρινή και
τμηματική διακοπή της κυ-

κλοφορίας των οχημάτων στην αρι-
στερή και μεσαία λωρίδα κυκλοφορίας
της ΝΕΟ Αθηνών-Λαμίας, στο τμήμα
της μεταξύ των χ/θ 15.000 και 20.000,
ρεύμα κυκλοφορίας προς Λαμία, μέ-
γιστου μήκους 2χλμ., περιοχής Δή-
μων Νέας Ιωνίας και Λυκόβρυσης –
Πεύκης, κατά το χρονικό διάστημα από
11.6.2019 έως 22.7.2019, όπως ενη-
μερώνει η Ελληνική Αστυνομία. Οι

κυκλοφοριακές ρυθμίσεις θα ισχύουν:
Δευτέρα έως Πέμπτη, κατά τις ώρες
22.00 έως 06.00 της επομένης. Κυ-
ριακή, κατά τις ώρες 00.01 έως 08.00
και 22.00 έως 06.00 της επομένης.
Τα χρονικά διαστήματα 14 – 18.6.2019
και 5 – 7.07.2019 δεν θα πραγματο-
ποιηθούν εργασίες.
Επίσης, λόγω εκτέλεσης εργασιών
και υδραυλικής συνδεσμολογίας, την
12-06-2019 και κατά τις ώρες 21.00
έως 06.00 της επομένης, με εναλλα-
κτική ημερομηνία την 13-06-2019,
κατά τις ώρες 21.00 έως 06.00 της επο-

μένης, θα πραγματοποιηθεί προσω-
ρινή και τμηματική διακοπή της κυ-
κλοφορίας των οχημάτων στη Λωρί-
δα Έκτακτης Ανάγκης της ΝΕΟ Αθη-
νών-Λαμίας, στο ύψος της χ/θ 20.100,
μέγιστου μήκους 4μ., ρεύμα κυκλο-
φορίας προς Λαμία, περιοχής Δήμων
Ν. Ιωνίας και Λυκόβρυσης – Πεύκης.
Η αστυνομία παρακαλεί τους οδη-
γούς των οχημάτων να είναι ιδιαίτερα
προσεκτικοί κατά τη διέλευσή τους
από τα σημεία των εργασιών και να
ακολουθούν την υπάρχουσα οδική
σήμανση.

Ο Δήμος Λυκόβρυσης – Πεύκης περιφρουρεί σε 24ωρη
βάση τα δάση της πόλης, με εποχικό προσωπικό που έχει
προσληφθεί για τη θερινή περίοδο αποκλειστικά για
αυτό το σκοπό, με πεζές περιπολίες και με περιπολίες
ειδικά διαμορφωμένου οχήματος που φέρει πυροσβε-
στικό εξοπλισμό άμεσης επέμβασης.
Σύμφωνα με την ανακοίνωση που εξέδωσε το Γραφείο
Πολιτικής Προστασίας του Δήμου, ήδη είναι σε εξέλιξη
εκτεταμένες εργασίες αποψίλωσης στα περιαστικά
δάση του Δήμου και σε άλλους κοινόχρηστους χώρους.

Την Παρασκευή 7 Ιουνίου2019 στο αμαξοστάσιο του
Δήμου έγινε ενημέρωση του μόνιμου και εποχικού
προσωπικού πολιτικής προστασίας από τον αρμόδιο Αν-
τιδήμαρχο, τον τεχνικό ασφαλείας και υπηρεσιακούς πα-
ράγοντες. Πραγματοποιήθηκε επίδειξη των Πυροσβε-
στικών μέσων, που διαθέτει ο Δήμος και έγινε άσκηση
κατάσβεσης πυρκαγιάς, ενώ έχει ήδη προγραμματιστεί
ειδική συνάντηση για ενημέρωση των εθελοντών που
θα συνδράμουν στην επιτήρηση– περιφρούρηση των
δασών σε ημέρες αυξημένου κινδύνου για πυρκαγιά.

πογράφηκε στις 12 Ιουνίου 2019 η σύμ-
βαση για τις κατασκευές που απαιτούν-
ται για την αντιμετώπιση των κατολι-

σθήσεων των πρανών στην Περιφερειακή οδό,
στο τμήμα της από την οδό Έβρου έως και τον
αυχένα και στη συμβολή των οδών Δράμας, Κα-
βάλας και Κυθήρων επί της οδού Δράμας.
Οι λόγοι της εκτέλεσης του συγκεκριμένου έρ-
γου είναι η αντιμετώπιση της προστασίας των
πρανών της οδού Πρωτοπαπαδάκη και της
οδού Δράμας με την τοποθέτηση μεταλλικών
πλεγμάτων στερεωμένων με ηλώσεις και κα-
τασκευή μικρού τοίχου αντιστήριξης (επί της
οδού Πρωτοπαπαδάκη) για την προστασία των
διερχόμενων πεζών από τυχόν καταπτώσεις.
Ο προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται στο
ποσό των 300.000,00 €  και χρηματοδοτείται
από την Περιφέρεια Αττικής και έχει συμπερι-
ληφθεί στο Τεχνικό Πρόγραμμα του 2017 και
του 2018.

να σύγχρονο υπόγειο πάρκινγκ, χωρητι-
κότητας 300 θέσεων, με άμεση σύνδεση με
το εμπορικό κέντρο, ένα έργο υποδομής

«σταθμό» για το Μαρούσι, και μία Smart plaza,
σύγχρονο τοπόσημο της πόλης και πόλος έλξης
για τους νέους και τους επισκέπτες, παραδίδε-
ται  στους πολίτες και στις επόμενες γενιές.
Τα εγκαίνια του έργου θα τελέσουν ο Σεβα-
σμιότατος Μητροπολίτης Κηφισίας, Αμαρουσί-
ου και Ωρωπού κ. Κύριλλος, και ο Δήμαρχος Αμα-
ρουσίου Γιώργος Πατούλης, την Τετάρτη 26
Ιουνίου, 19:30 στην πλατεία Ευτέρπης (Η.Σ.Α.Π).
Τη βραδιά των εγκαινίων θα πλαισιώσει μουσι-
κό πρόγραμμα.

λ

υ

Ε

υπογράφηκε η σύμβαση 
για τις κατασκευές που
απαιτούνται για 
την αντιμετώπιση των 
κατολισθήσεων των πρανών
στην Περιφερειακή οδό

Εγκαινιάζεται το υπόγειο
πάρκινγκ της πλατείας 
Ευτέρπης στο Μαρούσι

Σε ετοιμότητα ο Δήμος Λυκόβρυσης
Πεύκης για την προστασία των δασών

ΔΗΜΟΣ ΓΑΛΑΤΣΙΟυ

ΕώΣ ΤιΣ 22 ιΟΥλιΟΥ 2019

Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις
στους δήμους Νέας ιωνίας
και λυκόβρυσης - Πεύκης 
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κυβερνητική ανικανότητα,
οι κακές προθέσεις, η ιδεο-
λογία της επιβράβευσης της
ήσσονος προσπάθειας, συ-

νήθως κρύβονται πίσω από την απει-
λητική φιγούρα της έλλειψης πόρων.
Εκείνοι που δεν μπορούν και δεν έχουν
σκοπό να φέρουν αποτελέσματα με τις
πολιτικές τους είναι ειδήμονες στην
εφεύρεση δικαιολογιών – και μια από
αυτές είναι η οικονομική κρίση.
Κι όμως, η ζωή των Ελλήνων πολιτών
μπορεί να βελτιωθεί πάρα πολύ, η κα-
θημερινότητά τους να γίνει δημιουργι-
κότερη, πιο ήρεμη και ασφαλέστερη δί-
χως το κράτος να δαπανήσει ούτε ένα
ευρώ. Η κρατική μηχανή δύναται, εξοι-
κονομώντας πόρους και βελτιώνοντας
την κατάσταση στην οικονομία, να εμ-
πεδώσει το αίσθημα της ισονομίας της
δικαιοσύνης και της ασφάλειας.
Μόλις πρόσφατα μάθαμε για το συμ-
πολίτη μας που έπεσε ξύλο θύμα ξυλο-
δαρμού από μέλη συμμορίας που πω-
λούσε προϊόντα-μαϊμού και λαθραία
τσιγάρα σε πανεπιστημιακό χώρο όταν
προσπάθησε να απαθανατίσει τις σκη-
νές της παρανομίας. Την ίδια περίπου
περίοδο απασχολούσε την επικαιρό-
τητα το περιστατικό με τον καθηγητή,
που λίγο έλειψε να πετάξουν από το
παράθυρο τραμπούκοι που κατείχαν τη
φοιτητική ιδιότητα αλλά και εξωπανε-
πιστημιακά στοιχεία, που τρομοκρα-
τούν φοιτητές και καθηγητές, επιβάλ-
λοντας το νόμο της ζούγκλας στην
τριτοβάθμια εκπαίδευση.
Πόσο, άραγε, κοστίζει η επιβολή του νό-

μου εντός της ελληνικής επικράτειας
και ποιο είναι το κόστος της παρανο-
μίας; Πόσοι φοιτητές που έχουν προ-
βεί σε τραμπουκισμούς, ξυλοδαρμούς
συμφοιτητών τους και πανεπιστημια-
κών δασκάλων έχουν υποστεί τις προ-
βλεπόμενες διοικητικές κυρώσεις και
έχουν απωλέσει την φοιτητική ιδιό-
τητα; Η Πολιτεία έχει τα νομικά εργα-
λεία για να επιβάλλει την τάξη στο χώρο
των ΑΕΙ και ΤΕΙ, τιμώντας τους κόπους
και τις θυσίες των νομοταγών πολιτών
και των νέων που θέλουν να επιδοθούν
απερίσπαστοι στις σπουδές τους.
Ακόμα μια αδάπανη πρωτοβουλία για
τη βελτίωση της καθημερινότητας των
πολιτών είναι η αντιμετώπιση της μά-
στιγας του γκράφιτυ. 
Η πατρίδα μας έχει υποστεί μια μεγάλη
αισθητικού χαρακτήρα επίθεση από
την ασχήμια. Οι πολίτες είναι διαρκώς
εκτεθειμένοι σε διάφορες εκδοχές της
οπτικής ρύπανσης που προκαλείται
από διάφορα στοιχεία που με το μόνο
με το οποίο ασχολούνται είναι η επι-
βολή της «υπογραφής» τους (το απο-
καλούμενο tagging) σε όλες τις επιφά-
νειες των πόλεων!
Σε καθημερινή βάση όσοι κινούνται στο
κέντρο μεγάλων πόλεων και σε πολλά
σημεία της Ελληνικής επικράτειας αν-
τικρίζουν εικόνες που δεν ταιριάζουν
με ευρωπαϊκή πόλη αλλά με λατινοα-
μερικάνικη φαβέλα. Πόσο θα κόστιζε η
επιβολή του νόμου για την προστασία
των ιδιωτικών περιουσιών και των δη-
μόσιων χώρων από τους αυτόκλητους
«βαφείς»; Δεν μας προβληματίζει ότι
επειδή έχει γίνει γνωστό ότι η Ελλάδα
είναι ξέφραγο αμπέλι (και σε αυτό τον
τομέα) έρχονται «γκραφιτάδες» και
από τρίτες χώρες για να αφήσουν εδώ,
ανενόχλητοι, τις «υπογραφές» τους
στους τοίχους των μεροκαματιάρηδων,
αφήνοντας πίσω τους ένα θλιβερό το-
πίο; Γιατί, όσοι ρυπαίνουν, να μην υπο-
χρεώνονται να αποκαθιστούν οικονο-
μικά όσους ζημίωσαν με τις πράξεις
τους;
Πολλά μπορεί να κάνει το κράτος χωρίς
να δαπανήσει πόρους, αρκεί να το θέ-
λουν οι διαχειριστές της νομοθετικής
και εκτελεστικής εξουσίας. 
Ο ΣυρΙΖΑ δεν το θέλει. Η ΝΔ έχει απο-
δείξει ότι και θέλει και μπορεί να το
πράξει.

ΑΡΘΡΟ

ΒΟυΛΕυΤΗ  Β’  ΑΘΗΝΩΝ,  
ΝΕΑ ΔΗΜΟΚρΑΤΙΑ 

ΤΗΣ ΖώΗΣ ΡΑΠΤΗ

Η τήρηση των νόμων 
βελτιώνει την καθημερινότητα

Η

ΤΟ ΤΡιΠλΟ 
μΗΝΥμΑ ΠΟΥ 

ΕΚΠΕμΠΕι 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ Ν.Δ.

Η ΑΝΤιμΕΤώΠιΣΗ
ΤΗΣ ΡΗΤΟΡιΚΗΣ
ΤΟΥ ΦΟβΟΥ 
ΑΠΟ ΤΟΝ ΣΥΡιΖΑ



5Πολιτική
χ-ΤΥΠΟΣ • 22 ιουνίου 2019
www.xtypos.gr
www.syneidisi.com

τρατηγική της Πειραιώς, μετά
τον αέρα που κέρδισε με τη δια-
φορά των  9,5 μονάδων στις ευ-
ρωεκλογές, είναι οι χαμηλοί

τόνοι κατά τη διάρκεια της περιόδου
και η ανάδειξη της ενότητας όλων των
Ελλήνων.
Κοινό μυστικό είναι άλλωστε ότι μόνο
ένα μοιραίο λάθος μπορεί να αλλάξει τα
δεδομένα και να αποτρέψει την επι-
στροφή της Ν.Δ. στην εξουσία και μά-
λιστα με αυτοδυναμία.
Ο Κυριάκος μητσοτάκης ξέρει ότι δεν
έχει κανένα λόγο να οδηγηθεί σε μια
προσωπική σύγκρουση με τον Αλέξη
Τσίπρα, καθώς μια τέτοια εξέλιξη, θα
οδηγούσε σε συσπείρωση του ΣΥΡιΖΑ.
Στο πλαίσιο αυτό, μπορεί να εξηγηθεί
και η επιμονή της Πειραιώς για ένα  de-
bate, με τη συμμετοχή όλων των πολι-
τικών αρχηγών, το οποίο θα γίνει τη
Δευτέρα 1 ιουλίου.
Ο πρόεδρος της Ν.Δ. δεν επιθυμεί να εμ-
πλακεί σε προσωπική σύγκρουση με
τον κ. Τσίπρα, καθώς θέλει να ρίξει το
βάρος του σε μηνύματα που έχουν
σχέση με την επόμενη ημέρα και το πώς
θα κυβερνήσει τη χώρα.

μέσω του debate με όλους του πολιτι-
κούς αρχηγούς, ο κ. μητσοτάκης θέλει
να περάσει τρία καθαρά μηνύματα
που έχουν σχέση με:
• τη μείωση της φορολογίας,
• την ασφάλεια στην καθημερινότητα,
• τη σιγουριά στους δημοσίους υπαλ-
λήλους.

«Όχι» πόλωση
Θεωρείται επίσης βέβαιο ότι ο αρχηγός
της αξιωματικής αντιπολίτευσης δεν
θα ανεβάσει τους τόνους κατά του
πρωθυπουργού και του ΣΥΡιΖΑ, καθώς
η πόλωση δεν δίνει πόντους στον ίδιο
και τη Ν.Δ.
Ο κ. Τσίπρας αντιμετωπίζεται πλέον ως
απερχόμενος πρωθυπουργός και ο ΣΥ-
ΡιΖΑ ως μια κυβέρνηση σε αποδρομή,
που έχουν χάσει κάθε επαφή με την κοι-
νωνία και τα προβλήματά της.

Διλήμματα
Όσον αφορά στα διλήμματα που θα θέ-
σει έχουν σχέση με το αύριο της χώρας
και την ανάγκη για έκρηξη επενδύσε-
ων που θα δημιουργήσουν νέες και

καλά αμειβόμενες θέσεις εργασίας.
Ο κ. μητσοτάκης αναμένεται να υπο-
γραμμίσει την ανάγκη για «καθαρές»
λύσεις και να επαναλάβει ότι στις ευ-
ρωεκλογές οι πολίτες καταδίκασαν
την προπαγάνδα του φόβου.
Ειδικότερα θα επαναλάβει:
•   «Η χώρα δεν έχει πλέον περιθώρια
ούτε για πειράματα, ούτε για αστάθεια,
ούτε για περιπέτειες».
•   «Στις 8 ιουλίου η Ελλάδα χρειάζεται
ισχυρή κυβέρνηση που θα πάρει γρή-
γορες αποφάσεις και θα κριθεί γι’ αυ-
τές».

Δουλειά το καλοκαίρι
Στην Πειραιώς επισημαίνουν ότι έστω
και δύσκολα θα επιτευχθεί ο στόχος της
αυτοδυναμίας και το μήνυμα που εκ-
πέμπουν είναι ότι η βουλή θα είναι ανοι-
κτή για δουλειά όλο το καλοκαίρι.
Όπως τονίζουν, η νέα κυβέρνηση είναι
υποχρεωμένη να δώσει τα πρώτα δείγ-
ματα γραφής της, κάτι που σημαίνει ότι
τα πρώτα νομοσχέδια θα έρθουν άμε-
σα προς ψήφιση στο Κοινοβούλιο.

Αυτοδιοίκηση
Ένα από τα πρώτα νομοσχέδια θα
αφορά στην τοπική αυτοδιοίκηση για
να αντιμετωπιστούν τα προβλήματα
στη διοίκηση δήμων και περιφερειών
από την εφαρμογή της απλής αναλο-
γικής.
Στόχος του κ. μητσοτάκη είναι να δώ-
σει εξουσίες τόσο σε δημάρχους όσο και
σε περιφερειάρχες που δεν ελέγχουν τα

συμβούλια καθώς εξελέγησαν με πολύ
χαμηλά ποσοστά.
με τον τρόπο αυτό θα μπει τέλος στην
παράλυση και την ακυβερνησία, λόγω
του ότι θα είναι δύσκολη υπόθεση η
λήψη αποφάσεων από συμβούλια που
δεν υπάρχει καθαρή πλειοψηφία.
Ακόμη πάντως δεν έχει ξεκαθαρίσει εάν
η Ν.Δ. προχωρήσει και σε ριζική αλλα-
γή του νόμου, κάτι που σημαίνει κα-
τάργηση της απλής αναλογικής και
επιστροφή στο προηγούμενο καθε-
στώς.

Φορολογικό
Στην αξιωματική αντιπολίτευση δί-
νουν ιδιαίτερο βάρος και στο φορολο-
γικό νομοσχέδιο το οποίο είναι έτοιμο
και θα είναι από τα πρώτα που θα έρ-
θουν προς ψήφιση.
Το νομοσχέδιο θα περιλαμβάνει την
μείωση των φορολογικών συντελε-
στών και έχει ως στόχο να δώσει το
στίγμα του Κυριάκου μητσοτάκη ως
προς τη φορολογική πολιτική που θα
ακολουθήσει.

Διαφάνεια
ιδιαίτερο ενδιαφέρον παρουσιάζει και
το νομοσχέδιο με τίτλο «Οργάνωση και
λειτουργία της κυβέρνησης και των κυ-
βερνητικών οργάνων».
Συνεργάτες του προέδρου της Ν.Δ. επι-
σημαίνουν ότι θα θεσπίζεται Ανεξάρ-
τητη Αρχή Διαφάνειας με την οποία και
θα συνενώνονται σημαντικοί ελεγ-
κτικοί μηχανισμοί του κράτους.

Ένα βήμα πριν από την αυτοδυναμία είναι ο Κυριάκος μητσοτάκης, ο οποίος στρέφει το βλέμμα του 
στο debate της 1ης ιουλίου, αλλά και στην επόμενη ημέρα διακυβέρνησης της χώρας από τη Ν.Δ.

Σ

Κ. μΗΤΣΟΤaΚΗΣ

μΕ ΤΟ βλΕμμΑ
ΣΕ debate ΚΑι

ΕΠΟμΕΝΗ μΕΡΑ

μΕ ΤΟ βλΕμμΑ
ΣΕ debate ΚΑι

ΕΠΟμΕΝΗ μΕΡΑ

Αντιμετώπιση φόβου
Η στρατηγική του προέδρου της Ν.Δ. έχει συγκεκριμένη στόχευση που δεν είναι
άλλη από το να βάλει τέλος στη ρητορική του φόβου που ακολουθεί συστημα-
τικά ο πρωθυπουργός το τελευταίο διάστημα. Ο επιθετικός λόγος που ακολου-
θεί ο ΣΥΡιΖΑ έναντι της Ν.Δ. τόσο για τους εργαζόμενους στο δημόσιο όσο και
στον ιδιωτικό τομέα, είναι αντιληπτός από την Πειραιώς που έχει λάβει τα μέ-
τρα της. Τόσο ο κ. μητσοτάκης, όσο και τα κορυφαία στελέχη της Ν.Δ. διαμηνύουν
ότι δεν θα γίνουν απολύσεις δημοσίων υπαλλήλων και ότι δεν θα υπάρχουν εξαι-
ρέσεις στην τήρηση της εργατικής νομοθεσίας.
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ο κλίμα είναι εξαιρετικά βαρύ
στην Κουμουνδούρου, καθώς
κοινή είναι η εκτίμηση ότι ο
ΣυρΙΖΑ δεν μπορεί να αναλά-

βει την πρωτοβουλία των κινήσεων και
να αλλάξει το διακύβευμα των εκλογών.
Ζητούμενο πλέον για τον πρωθυπουργό
δεν είναι η πρωτιά του ΣυρΙΖΑ όπως
έλεγε έως πρόσφατα, αλλά το πώς πε-
ριορίσει το μέγεθος της ήττας, που
έφτασε στις ευρωεκλογές σχεδόν στις 9,5
μονάδες.
Το ερώτημα που θέτουν οι περισσότεροι
είναι το τι έφταιξε και χάθηκαν σε μόλις
τέσσερα χρόνια, οι σύμμαχοι του ΣυρΙΖΑ,
αυτοί δηλαδή που έκαναν τον Αλέξη Τσί-
πρα πρωθυπουργό το 2015.
Παρά την απέχθεια που έχουν πολλά στε-
λέχη για τις δημοσκοπήσεις, τα ευρήματα
των ερευνών κοινής γνώμης εξηγούν σε
μεγάλο βαθμό τους λόγους για το διαζύ-
γιο του ΣυρΙΖΑ με την κοινωνία.
Το κυβερνών κόμμα, μετά τη μνημονιακή
στροφή που έκανε το 2015, υποχρεώ-
θηκε να λάβει πολύ σκληρά μέτρα, που
τον έφεραν σε ρήξη με τους κοινωνικούς
του συμμάχους.
Η ηγεμονία του στη μεσαία τάξη και τα
λαϊκά εισοδήματα εξαφανίστηκε με συ-
νοπτικές διαδικασίες και αντικαταστά-
θηκε από απέχθεια, για τον τρόπο που
ασκούσε τη διακυβέρνηση της χώρας.

Η απαξίωση
Το εύρημα που υπάρχει σε δημοσκόπηση
της ΜRB, δεν αφήνει κανένα περιθώριο
για παρερμηνείες και εξηγεί σε μεγάλο
βαθμό τους λόγους για τους οποίους απα-
ξιώθηκε και ο ΣυρΙΖΑ και ο κ. Τσίπρας.
Στο ερώτημα «ποιο κόμμα θα σας ενο-
χλούσε εάν κέρδιζε έστω και με μία ψήφο
διαφορά», το 45,5% απαντά ο ΣυρΙΖΑ,
γεγονός που επιβεβαιώνει ότι χάθηκε
πολύ γρήγορα η έξωθεν καλή μαρτυρία.
Η απάντηση προκαλεί σοκ, καθώς ένας
στους δύο ψηφοφόρους ούτε αισθάνε-
ται κοντά του τον ΣυρΙΖΑ, ούτε πιστεύει

ότι θα έρθουν καλύτερες ημέρες μ’ αυ-
τόν στη διακυβέρνηση της χώρας.

Η ρητορική
Ο πρωθυπουργός έχει καταλάβει ότι δεν
μπορεί να γυρίσει το παιχνίδι, παρά την
προσπάθεια που καταβάλει τόσο μέσω
συνεντεύξεών του, όσο και με ομιλίες του
σε κομματικό ακροατήριο.
Είναι άλλωστε κάτι που εύκολα αντιλαμ-
βάνεται κανείς, καθώς δεν έχει ούτε την
άνεση, ούτε τη βεβαιότητα που εξέπεμπε
έως το βράδυ της 26ης  Μαΐου, όταν ητ-
τήθηκε πανηγυρικά στις εκλογές.

ΤΕλΟΣ ΕΠΟχΗΣ

ΔΕΝ γΥΡιΖΕι 
ΤΟ ΚλιμΑ ΣΤΗΝ 
ΚΟΥμΟΥΝΔΟΥΡΟΥ

Κατήφεια και απογοή-
τευση επικρατεί μεταξύ
βουλευτών και στελε-
χών του ΣΥΡιΖΑ που
μέρα με τη μέρα συνει-
δητοποιούν, ότι δεν
μπορούν να αλλάξουν
το κλίμα υπέρ της Ν.Δ.

ΕΥΡΗμΑ- βΟμβΑ
γιΑ ΤΟ βΑΤΕΡλώ
ΤΣιΠΡΑ- ΣΥΡιΖΑ

t

ΠώΣ χΑΘΗΚΕ Η ΗγΕμΟΝιΑ 
ΣΕ μΕΣΑιΑ ΚΑι λΑϊΚΑ ΕιΣΟΔΗμΑΤΑ
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ε συναινετικό κλίμα με διά-
θεση συνεργασίας, με κεν-
τρικό στόχο την επίλυση των
προβλημάτων των κατοίκων

της Αττικής, πραγματοποιήθηκε η
πρώτη συνάντηση εργασίας του νέου
Περιφερειάρχη Αττικής γ. Πατούλη
με την απερχόμενη Περιφερειάρχη
Ρ. Δούρου. 
Στη συνάντηση η οποία πραγματο-
ποιήθηκε στα γραφεία της Περιφέ-
ρειας Αττικής κοινό σημείο αναφοράς
ήταν η πρόθεση για συνεννόηση και
συνεργασία προκειμένου να πραγ-
ματοποιηθεί ομαλά η μετάβαση στη
νέα διοίκηση την 1 Σεπτέμβρη. 
Στο πλαίσιο αυτό συμφωνήθηκε με-
ταξύ άλλων να υπάρχει «ανοιχτή
γραμμή επικοινωνίας» και να παρα-
χωρηθεί γραφείο στο οποίο θα ενη-
μερώνονται συνεργάτες του νέου Πε-
ριφερειάρχη. Κατά τη διάρκεια της
πρώτης συνάντησης συζητήθηκαν
μεταξύ άλλων θέματα που αφορούν
σε έργα του ΕΣΠΑ, τη διαχείριση
απορριμμάτων, την Πολιτική Προ-
στασία και τις αναπτυξιακές προ-
οπτικές της Αττικής. 
Σε δηλώσεις του με αφορμή τη συ-
νάντηση ο νέος περιφερειάρχης γ.
Πατούλης επισήμανε: «Βρεθήκαμε
σήμερα εδώ στην Περιφέρεια Αττικής
όπου είχαμε την ευκαιρία να πραγ-
ματοποιήσουμε με την κα Δούρου
συνάντηση εργασίας, την πρώτη μετά
τις εκλογές,  με στόχο να ενημερω-
θούμε για όλα τα τρέχοντα ζητήματα
που άπτονται των αρμοδιοτήτων της
Περιφέρειας.
Μας υποδέχθηκε με φιλόξενη διά-
θεση και σε πνεύμα συνεννόησης το
οποίο θα φροντίσουμε από κοινού
να διατηρηθεί, προς όφελος των
πολιτών.
Προτεραιότητα μας είναι να δώσου-
με ριζικές και αποτελεσματικές λύσεις
στα προβλήματα της Αττικής, μέσα
από τη σύνθεση και την εποικοδομη-
τική συνεργασία με όλες τις υγιείς δυ-
νάμεις της κοινωνίας.   

Σε αυτό το πλαίσιο θα συνεχίσουμε
κάθε πρωτοβουλία της απερχόμενης
διοίκησης που είναι σχεδιασμένη με
ορθολογικό τρόπο και ρεαλιστικά
χρονοδιαγράμματα και θα δρομολο-
γήσουμε νέες παρεμβάσεις, με στόχο
να αλλάξει πρόσωπο η Αττική.
Η αυτοδιοίκηση έχει αποδείξει ότι
μπορεί να δώσει λύσεις στα προβλή-
ματα των πολιτών και να συμβάλει
ενεργά στην αναπτυξιακή επανεκκί-
νηση των τοπικών κοινωνιών». 
Η κ. Δούρου από την πλευρά της υπο-
γράμμισε: «Η απλή αναλογική, ως
μία δημοκρατική τομή για την Τοπι-
κή Αυτοδιοίκηση απαιτεί συνεννόηση,
συνθέσεις, συνεργασία. Καλωσορί-
σαμε σήμερα τον κ. Πατούλη και τους
συνεργάτες του σε μία πρώτη εθιμο-
τυπική, εν αρχή, συνάντηση προκει-
μένου, όπως είπα και το βράδυ των
εκλογών, να μην χρειαστεί για τα τε-
ράστια προβλήματα των συμπολι-
τών μας εδώ στην Περιφέρεια Αττι-
κής, να περιμένουμε την ημερολο-
γιακή αλλαγή. 
Η Δύναμη Ζωής που έχω την τιμή να
προΐσταμαι είναι μία περιφερειακή
παράταξη που δεν περίμενε τις νο-
μοθετικές αλλαγές και την απλή ανα-
λογική. Έχει δώσει διαπιστευτήρια
σύνθεσης, συνεννόησης και συνερ-
γασίας. Με αίσθημα ευθύνης απέ-
ναντι στους συμπολίτες μας ξεκινάμε
για το επόμενο χρονικό διάστημα μία
συνεργασία που αντίπαλο θα έχει τα
προβλήματα των συμπολιτών μας».

Με διάθεση συνεργασίας  
η πρώτη συνάντηση του νέου
Περιφερειάρχη Αττικής 
Γ. Πατούλη με την απερχόμενη
Περιφερειάρχη ρ. Δούρου

Η ρητορική που ακολουθεί τόσο ο ίδιος
όσο και η νέα ηγετική του ομάδα
(Αχτσιόγλου, Τζανακόπουλος, Ξενο-
γιαννακοπούλου, Τσακαλώτος και χα-
ρίτσης) είναι καθαρά αμυντική.
Έχει καθαρά αντιδεξιό χαρακτήρα και

προσπαθεί να φοβίσει μέσω των επι-
πτώσεων που θα έχει στην κοινω-

νία η εφαρμογή νεοφιλελεύθε-
ρου προγράμματος από τον
Κυριάκο Μητσοτάκη.
Η στρατηγική όμως αυτή εί-
ναι εύκολα αντιμετωπίσιμη
από τον πρόεδρο της Ν.Δ., ο
οποίος το μόνο που έχει να
κάνει, είναι να δεσμεύεται

ότι το μόνο που θέλει είναι να
ενώσει τους Έλληνες.

Οι διαβεβαιώσεις του κ. Μητσοτάκη, ότι
δεν θα γίνουν απολύσεις στο δημόσιο
και ότι θα εφαρμοστεί η εργατική νομο-
θεσία, έχουν φέρει σε δύσκολη θέση τον
πρωθυπουργό που έχει ξεμείνει από επι-
χειρήματα.

Επόμενη ημέρα
Ο Αλέξης Τσίπρας δείχνει να ενδιαφέρε-
ται περισσότερο για την επόμενη
ημέρα και τις κινήσεις που πρέπει να
κάνει από τη στιγμή που ο ΣυρΙΖΑ θα
βρεθεί στα έδρανα της αξιωματικής
αντιπολίτευσης.
Με δεδομένο ότι από τους σημερινούς
βουλευτές θα παραμείνουν στη θέση
τους περίπου 70, στόχος του είναι μια
ελεγχόμενη Κοινοβουλευτική Ομάδα
που δεν θα έχει σχέση με τον σημερινό
ΣυρΙΖΑ.
Ζητούμενο για τον Αλέξη Τσίπρα είναι
εάν ο ΣυρΙΖΑ θα διατηρήσει τον ριζο-
σπαστικό αριστερό του προσανατολι-
σμό ή εάν θα αποκτήσει μια νέα κεντρο-
αριστερή φυσιογνωμία.
Ο «χτύπος» έχει ήδη αποκαλύψει ότι ο
ΣυρΙΖΑ με τη σημερινή του μορφή δεν
θα υφίσταται μετά τις εκλογές, καθώς ο
πρωθυπουργός έχει λάβει τις αποφά-
σεις του να δημιουργήσει ένα νέο κόμμα.
Η απόφαση αυτή είναι μονόδρομος
ιδίως στην περίπτωση κατά την οποία η
Ν.Δ. κερδίσει την αυτοδυναμία, καθώς η
πίεση από το ΚΙΝΑΛ, θα γίνει ακόμη πιο
έντονη.
Η σύγκρουση για τους κεντροαριστε-
ρούς ψηφοφόρους θα ενταθεί, με ό,τι
αυτό συνεπάγεται για την ιδεολογική
φυσιογνωμία του ΣυρΙΖΑ που δεν απο-
κλείεται να οδηγήσει σε νέες αποχωρή-
σεις όπως έγινε και το 2015.
Ο φόβος που υπάρχει είναι να μην έχει το
κυβερνών κόμμα την τύχη του ΠΑΣΟΚ,
το οποίο εξαιτίας της μετάλλαξής του
βρέθηκε από το 43% το 2009 στα όρια
της εκλογικής επιβίωσης το 2015.
Ο κ. Τσίπρας θέλει να προλάβει τυχόν
δραματικές εξελίξεις και για το λόγο
αυτό αναδεικνύει πρόσωπα, όπως η
Έφη Αχτιόγλου που μπορούν να απευ-
θυνθούν με καλύτερους όρους σε κεν-
τροαριστερό ακροατήριο.

ΕΥΚΟλΗ ΑΝΤιμΕΤώΠιΣιμΗ 
Η ΑΝΤιΔΕΞιΑ ΡΗΤΟΡιΚΗ ΑΠΟ ΤΗ Ν.Δ.

Σ

Η ΕΠΟμΕΝΗ 
ΗμΕΡΑ ΚΑι Ο 
ΚΕΝΤΡΟΑΡιΣΤΕΡΟΣ
ΠΡΟΣΑΝΑΤΟλιΣμΟΣ

γ. Πατούλης: 
«Προτεραιότητα μας 
είναι να δώσουμε ριζικές
και αποτελεσματικές 
λύσεις στα προβλήματα
της Αττικής, 
σε κλίμα σύνθεσης 
και συνεργασίας»



Αυτοδιοίκηση8
χ-ΤΥΠΟΣ • 22 ιουνίου 2019

www.xtypos.gr
www.syneidisi.com

ΟρΚΙΣΤΗΚΑΝ 13 ΝΕΟΙ ΕρΓΑΖΟΜΕΝΟΙ 

αλωσορίζοντας τους
νέους υπαλλήλους στον
Δήμο Αμαρουσίου που θα
ενισχύσουν τις υπηρεσίες

καθαριότητας, περιβάλλοντος, δό-
μησης, ανθρώπινου δυναμικού, θα
τοποθετηθούν στο δημοτολόγιο,
στο ληξιαρχείο, στα εξωτερικά συ-
νεργεία, στο γραφείο Δημάρχου και
στο λαογραφικό μουσείο, ο κ. Πα-
τούλης, έθεσε το πλαίσιο συνεργα-

σίας τους, στη βάση του αμοιβαίου
σεβασμού, της αποδοτικότητας και
της προσφοράς στην τοπική κοινω-
νία και δήλωσε σχετικά: «Μια και-
νούρια περίοδος ξεκινά για το
Μαρούσι και για την Αττική. Όλοι
μας μπορούμε να βοηθήσουμε, να
συμμετέχουμε στο να κάνουμε κα-
λύτερη την πόλη μας, να κάνουμε
καλύτερη την Αττική μας. Ως Διοί-
κηση όλα αυτά τα χρόνια έχουμε
σταθεί στο πλευρό των εργαζομέ-
νων του Δήμου μας και της τοπικής
κοινωνίας. Με παρέμβασή μας, ως
Διοίκηση, πετύχαμε με νομοθετική
ρύθμιση να διατηρηθεί η δυνατό-
τητα να καλυφθούν θέσεις στον
Δήμο από τη λίστα των επιλαχόν-
των του διαγωνισμού του 2008,
ώστε σήμερα, έστω και ένδεκα χρό-

νια μετά, να μπορούμε να απορρο-
φούμε μόνιμο ανθρώπινο δυναμικό
στις υπηρεσίες του Δήμου. Είμαστε
υπερήφανοι που παραδίδουμε έναν
Δήμο με ενισχυμένες σε στελεχιακό
δυναμικό υπηρεσίες, αξιοποιώντας
τις δεξιότητες και την εμπειρία του
κάθε υπαλλήλου, με στόχο να δια-
σφαλίσουμε τη βιώσιμη λειτουργία
των υπηρεσιών του Δήμου μας και
την καλύτερη εξυπηρέτηση των δη-
μοτών μας. 
Είμαστε υπερήφανοι που καταφέ-
ραμε επί Διοίκησής μας να βάλουμε
τάξη στο χάος των διαφορετικών
μορφών εργασιακών καθεστώτων
και έχουμε διασφαλίσει το δι-
καίωμα στη μόνιμη εργασία για το
μεγαλύτερο μέρος του προσωπικού
του Δήμου μας».

με μόνιμο στελεχιακό 
δυναμικό ενισχύονται 
εκ νέου οι υπηρεσίες 

του Δήμου Αμαρουσίου

Την ορκωμοσία δεκατριών
νέων μόνιμων υπαλλήλων,
επιλαχόντες της υπ’
αριθ.1/249Μ/2008 προκή-
ρυξης του ΑΣΕΠ για πρόσ-
ληψη μόνιμου προσωπικού
στον Δήμο, πραγματοποίησε
ο Δήμαρχος Αμαρουσίου
Γιώργος Πατούλης. Συνολικά
από την αρχή του έτους,
μέσα από αυτή τη διαδικα-
σία, τριάντα άτομα έχουν
αναλάβει υπηρεσία ως μόνι-
μοι υπάλληλοι του Δήμου.

Κ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ
Δ/νση : Τεχνικών Υπηρεσιών
Τμήμα: Ηλεκτροφωτισμού
Ταχ. Δ/νση : Ελ. Βενιζέλου 14 Ν. Σμύρνη – Τ.Κ. 171 21
Πληροφορίες : Γ. Στεφανάτος
Τηλ. : 213-2025812, Fax: 213-2025808

ΑΔΑ: ΩΚΝΞΩΚ3-ΟΙΒ

Αναρτητέα στη Διαύγεια
Αρ. Πρωτ : 14078/19-6-2019

1. Ο Δήμαρχος Νέας Σμύρνης
διακηρύσσει  Ανοικτό Διεθνή
Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό, άνω
των ορίων, με κριτήριο κατακύ-
ρωσης την πλέον συμφέρουσα
από οικονομική άποψη προσφο-
ρά, βάσει  της τιμής την προμή-
θεια με τίτλο «Προμήθειας Καυ-
σίμων & Λιπαντικών» με αρ.
μελ. 18/2019.
2. Η διενέργεια του διαγωνισμού
και η εκτέλεση της προμήθειας
θα γίνουν σύμφωνα με το
ν.4412/2016 καθώς και των λοι-
πών νομοθετικών διατάξεων
όπως αυτές περιγράφονται ανα-
λυτικά στους όρους διακήρυξης
της εν λόγω προμήθειας και
όπως αυτές ισχύουν σήμερα.
3. Η δαπάνη της προμήθειας του
διαγωνισμού ανέρχεται στο πο-
σό των 465.000,00€ συμπερι-
λαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, και
θα καλυφθεί από ιδίους πόρους
(ανταποδοτικά έσοδα) και σύμ-
φωνα με τους εγκεκριμένους
κωδικούς αριθμούς πίστωσης
ως εξής :
• ΤΜΗΜΑ 1 : α υπό προμήθεια
είδη της ομάδας Α (CPV:
09134200-9) «Προμήθεια πετρε-
λαίου κίνησης», συνολικής εκτι-
μώμενης αξίας 241.935,16€ προ
Φ.Π.Α. (300.000,00€ συμπερι-
λαμβανομένου ΦΠΑ 24%)
• ΤΜΗΜΑ 2: Τα υπό προμήθεια
είδη της ομάδας Β (CPV :
09132100-4) «Βενζίνη αμόλυβδη
95 οκτανίων», συνολικής εκτιμώ-
μενης αξίας 37.448,993€ προ
Φ.Π.Α. (46.437,600€ συμπερι-
λαμβανομένου ΦΠΑ 24%)
• ΤΜΗΜΑ 3 : Τα υπό προμήθεια
είδη της ομάδας Γ (CPV:
09211000-1) «Λιπαντικά», συνο-
λικής εκτιμώμενης αξίας
41.582,50€ προ Φ.Π.Α. 24%
(51.562,40€ συμπεριλαμβανομέ-
νου ΦΠΑ 24%)
• ΤΜΗΜΑ 4: Τα υπό προμήθεια
είδη της ομάδας Δ (CPV:
09123000-7) «Φυσικό αέριο για
κίνηση οχημάτων», συνολικής
εκτιμώμενης αξίας 32.258,00€

προ Φ.Π.Α. (40.000,00€ συμπε-
ριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%)
• ΤΜΗΜΑ 5 : Τα υπό προμήθεια
είδη της ομάδας Ε (CPV:
09135100-5) «Πετρέλαιο θέρ-
μανσης», συνολικής εκτιμώμε-
νης αξίας 21.773,34€ προ Φ.Π.Α.
(27.000,00€ συμπεριλαμβανομέ-
νου ΦΠΑ 24%)
4. Ο διαγωνισμός θα πραγματο-
ποιηθεί με χρήση της πλατφόρ-
μας του Εθνικού Συστήματος
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβά-
σεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδι-
κτυακής πύλης
www.promitheus.gov.gr του συ-
στήματος. Το σύνολο των τευ-
χών του διαγωνισμού θα αναρ-
τηθούν στη διαδικτυακή πύλη
www.promitheus.gov.gr του
ΕΣΗΔΗΣ μέσω της οποίας θα γί-
νεται υποχρεωτικά η ηλεκτρονι-
κή ενημέρωση των ενδιαφερό-
μενων και η παραλαβή της δια-
κήρυξης και των τευχών του δια-
γωνισμού καθώς και η υποβολή
προσφοράς από τον κάθε συμ-
μετέχοντα οικονομικό φορέα,

σύμφωνα με τα αναφερόμενα
στο ν.4155/13 (ΦΕΚ/Α/29-5-
2013), στο άρθρο 11 της  Υ.Α.
Π1/2390/2013 (ΦΕΚ/Β/2677/21-
10-2013) «Τεχνικές λεπτομέρει-
ες και διαδικασίες λειτουργίας
του Εθνικού Συστήματος Ηλε-
κτρονικών Δημοσίων Συμβάσε-
ων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)». Επίσης τα
τεύχη του διαγωνισμού θα αναρ-
τηθούν συμπληρωματικά και
στην επίσημη ιστοσελίδα του
Δήμου Νέας Σμύρνης
www.neasmyrni.gr.
Οι συστημικοί αριθμοί του δια-
γωνισμού της προμήθειας είναι:
• το τμήμα 1 με Συστημικό Αριθ-
μό : 75974
•το τμήμα 2 με Συστημικό Αριθ-
μό : 75981 
•το τμήμα 3 με Συστημικό Αριθ-
μό : 75982
•το τμήμα 4 με Συστημικό Αριθ-
μό : 75983
•το τμήμα 5 με Συστημικό Αριθ-
μό : 75984
5. Η ημερομηνία έναρξης υπο-
βολής προσφορών είναι  στις
16/7/2019 και ώρα 08:00 και η
ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ
ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ είναι
στις 23/7/2019 και ώρα 15:00.
Μετά την παρέλευση της κατα-
ληκτικής ημερομηνίας και ώρας,
δεν υπάρχει η δυνατότητα υπο-
βολής προσφοράς στο Σύστη-
μα.
6. Στον διαγωνισμό γίνονται δε-
κτοί οικονομικοί φορείς εγγε-
γραμμένοι στο ηλεκτρονικό σύ-
στημα ΕΣΗΔΗΣ που διαθέτουν
ψηφιακή υπογραφή, κατέχουν
τα προσόντα και υποβάλλουν
όλα τα απαιτούμενα νόμιμα δι-
καιολογητικά σύμφωνα με τους
όρους διακήρυξης και την
ισχύουσα νομοθεσία.
7. Για τη συμμετοχή στο διαγω-
νισμό απαιτείται Εγγυητική Επι-
στολή Συμμετοχής ίση με το 2%
του προϋπολογισμού της μελέ-
της εκτός Φ.Π.Α. 24% δηλαδή
ποσού:
• τέσσερις χιλιάδες οκτακόσια
τριάντα οκτώ  ευρώ (4.838,00€)
για το τμήμα 1
•επτακόσια σαράντα οκτώ ευ-
ρώ (748,00€) για το τμήμα 2
•οκτακόσια τριάντα ένα  ευρώ
(831,00€) για το τμήμα 3
•εξακόσια σαράντα πέντε ευρώ
(645,00€) για το τμήμα 4
•τετρακόσια τριάντα πέντε ευ-
ρώ (435,00€) για το τμήμα 5
8. Οι οικονομικοί φορείς μπο-
ρούν να καταθέσουν προσφορά
για ένα ή περισσότερα τμήματα. 
9. Οι προσφορές ισχύουν και δε-
σμεύουν τους προμηθευτές για
ενενήντα (90) ημέρες από την
επομένη της καταληκτικής ημε-
ρομηνίας υποβολής προσφο-
ρών.
10. Η παρούσα διακήρυξη δημο-
σιεύτηκε πλην του εθνικού τύ-
που και στην επίσημη Εφημερί-
δα της Ευρωπαϊκής Ένωσης
στις 19/06/2019 10:35 με Αριθ-
μός No_Doc_Ext :2019-086420.

Ο Δήμαρχος
Σταύρος Τζουλάκης

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΙΕΘΝΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

ΔΗΜΟΣΙΕΥΟΥΜΕ
ΔΙΑΚΗΡΥΞΕΙΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ, ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ,  

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥΣ, ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥΣ, ΚΑΝΟΝΙΣΤΙΚΕΣ 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ & ΟΛΕΣ ΤΙΣ ΚΡΑΤΙΚΕΣ ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΕΙΣ
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ον Σύνδεσμο Δήμων για την Προστασία
και Ανάπλαση του Πεντελικού επισκέ-
φθηκαν η Βουλευτής Επικρατείας και

υποψήφια Βουλευτής στο Βόρειο Τομέα Β΄ Αθη-
νών Νίκη Κεραμέως και η νεοεκλεγείσα Δήμαρ-
χος Πεντέλης Δήμητρα Κεχαγιά.
Στο Κέντρο Επιχειρήσεων του Συνδέσμου τις δύο
κυρίες υποδέχθηκαν ο Πρόεδρος του Συνδέσμου
και Γενικός Γραμματέας του Εποπτικού Συμβου-
λίου της Κ.Ε.Δ.Ε. Βλάσσης Σιώμος, εργαζόμενοι και
εθελοντές.
Ο Πρόεδρος του ΣΠΑΠ και Γενικός Γραμματέας του
Εποπτικού Συμβουλίου της ΚΕΔΕ Βλάσσης Σιώμος,
ενημέρωσε τα στελέχη του Κόμματος της Νέας Δη-
μοκρατίας για τις δραστηριότητες και δράσεις του
Συνδέσμου, για την προετοιμασία που επιτελεί ο
Σύνδεσμος για την αντιπυρική περίοδο, καθώς και
για τα προβλήματα που αντιμετωπίζει.

πεγράφη την Τετάρτη 19 Ιουνίου, από το Δήμαρχο Αγίας Πα-
ρασκευής γιάννη Σταθόπουλο η σύμβαση μεταξύ του Δή-
μου και της αναδόχου εταιρείας για το νέο έργο ανάπλασης-

ανακατασκευής των Παιδικών χαρών της πόλης, ύψους 450.000 €.
Το έργο θα ξεκινήσει σύντομα και περιλαμβάνει προμήθεια και το-
ποθέτηση παιχνιδιών, δαπέδων και λοιπού αστικού εξοπλισμού, με
στόχο την αναβάθμιση της ποιότητας και της ασφάλειας των Παι-
δικών χαρών.

γκρίθηκε από τον υπουρ-
γό Εσωτερικών κ. Α χαρί-
τση η χρηματοδότηση της

δημιουργίας του αθλητικού χώ-
ρου στο οικοδομικό τετράγωνο
1237 που βρίσκεται επι των
οδών Ηρακλείτου και Κίρκης.
Όπως αναφέρει ο δήμαρχος χα-
λανδρίου Σίμος Ρούσσος, είχε
προηγηθεί η έγκριση της τεχνικής
μελέτης από το δημοτικό συμ-
βούλιο και η υποβολή πρότασης
χρηματοδότησης απο το πρό-
γραμμα ”Φιλόδημος”,ύψους
600.000 ευρώ. Ο νέος χώρος

αθλητισμού που θα διαμορφωθεί
του επόμενους μήνες είναι έκτα-
σης 5.5 στρεμμάτων και περι-
λαμβάνει γήπεδα τένις, βόλευ
γήπεδο ποδοσφαίρου 5χ5, δια-
δρόμους τζόκινγκ και υψηλή φύ-
τευση σε έκταση 1439τμ. χαρα-
κτηριστικό του περιβαλλοντο-
λογικού του σχεδιασμού είναι
ότι θα χρησιμοποιηθεί μόλις το
0.04 της επιτρεπόμενης δόμη-
σης δηλαδή θα κτισθούν βοη-
θητικές  εγκαταστάσεις 211 τμ
έναντι 4.195 που επιτρέπει ο
συντελεστής της περιοχής.

Επίσκεψη της Νίκης Κεραμέως και της 
νέας Δημάρχου Πεντέλης Δήμητρας Κεχαγιά 
στο Κέντρο Επιχειρήσεων του Σ.Π.Α.Π.

ατατέθηκε ενώπιον του Συμβουλί-
ου της Επικρατείας την Πέμπτη
13/6/2019 αίτηση ακύρω-
σης του Δήμου Αμαρου-

σίου επί της απόφασης του
υπουργού Περιβάλλοντος και
Ενέργειας κου Γεώργιου Στα-
θάκη, που ορίζει τους όρους δό-
μησης και τις χρήσεις γης στο
χΕυ 7 Λ. Κηφισίας.
“Η Διοίκηση του Δήμου Αμα-
ρουσίου, συνεπής στη
δέσμευσή της για
τη διασφάλιση
ελεύθερων χώ-
ρων, την προ-
στασία του
οικιστικού
περιβάλ-
λοντος και

την αποφυγή της περαιτέρω επιβάρυνσης
του περιβάλλοντος, θα εξαντλήσει κάθε έννο-
μο μέσο για την ακύρωση αυτής της υπουργι-

κής Απόφασης, που υποβαθμίζει την ποιότητα
ζωής των πολιτών”, τονίζει η Διοίκηση του

Δήμου.
υπενθυμίζεται, ότι, την άμεση ανάκληση
της απόφασης έχει ζητήσει ο Δήμαρχος
Αμαρουσίου κ. Γιώργος Πατούλης με
επιστολή του στις 12/6/2019 προς
τον υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέρ-

γειας, ζητώντας να διασφαλιστεί
η δημιουργία κοινό-

χρηστων και κοινω-
φελών χώρων στο

ακίνητο «χΕυ»
επί της Λ. Κηφι-

σίας», επ’ ωφε-
λεία  των πο-

λιτών.  

Y

E
T

Νέο έργο ανάπλασης των 
παιδικών χαρών της Αγ. Παρασκευής

Εγκρίθηκε η χρηματοδότηση για
τη δημιουργία νέου αθλητικού
χώρου στο Πάτημα χαλανδρίου

Αίτηση ακύρωσης της
απόφασης του ΥΠΕΚΑ

για τις χρήσεις γης
στο χΕΥ 7 λ. Κηφισίας

ΚΑΤΕΘΕΣΕ Ο ΔΗμΟΣ ΑμΑΡΟΥΣιΟΥ

K



Αυτοδιοίκηση10
χ-ΤΥΠΟΣ • 22 ιουνίου 2019

www.xtypos.gr
www.syneidisi.com

ην αναβάθμιση 22 παιδικών χαρών στον
Δήμο χαϊδαρίου με γνώμονα την ασφάλεια και
την κάλυψη των αναγκών παιχνιδιού και
άθλησης των παιδιών, χρηματοδοτεί η Περι-

φέρεια Αττικής. 
Ειδικότερα, η Περιφέρεια Αττικής και ο Δήμος χαϊδαρίου
υπέγραψαν Προγραμματική Σύμβαση με αντικείμενο την
προμήθεια νέου εξοπλισμού σε 22 παιδικές χαρές του
Δήμου. Το έργο περιλαμβάνει την τοποθέτηση νέων ορ-
γάνων, δαπέδων ασφαλείας και αστικού εξοπλισμού (πε-
ρίφραξη, θύρες, κιόσκια, παγκάκια κ.ά.).

Θέσεις παρέμβασης
Οι παρεμβάσεις θα πραγματοποιηθούν στις παρακάτω
παιδικές χαρές: 
• Αιγίνης (Αιγίνης και Θερμοπυλών)
• Κολυμβητήριο (Αγωνιστών Στρατοπέδου χαϊδαρίου
- πεζόδρομος Κορυτσάς)
• Πλατεία Ελευθερίας (Γ. Παπανδρέου - Δάσος) 
• Θεατράκι Γρηγορούσας (οδός Πυθαγόρα και Έλλης)
• Πάρκο Ιστορικής Μνήμης (Τέρμα Φλούτζη και ρίμινι)
• Δημητρίου Σκαμπά (Ν. Σουκατζίδη και Σατωβριάνδου)
• Οδυσσέως (οδός Οδυσσέως και Κέκροπος)
• Σωκράτους - Άνω Δάσος (οδός Σωκράτους και Ού-

λωφ Πάλμε)
• Μολυβίων (Παύλου Μελά και Καστοριάς)
• Ναυαρίνου (Παπάγου και Καλαμών)
• Ανοίξεως (Ανοίξεως και Κέκροπος)
• Στρ. Καραϊσκάκη (Στρ. Καραϊσκάκη και Ελευθερίας)
• Κολοκοτρώνη (Ευβοίας και Κεφαλληνίας) 
• Πρωτομαγιάς (Ύδρας και Αθανασίου Διάκου)
• Παναγίτσα (Ιερά Οδός και Κοιμήσεως Θεοτόκου)
• υψηλάντη (Ζεφύρου και Τομπάζη)
• Αφαίας (Αγ. Αντωνίου - Αφαία)
• Ολυμπίων Θεών -Αφαία (Ν.Ε.Ο. Αθηνών - Κορίνθου και
Στρ. Θεολόγου -Αφαία)
• Δαβάκη (μεταξύ των οδών Συντ/ρχου Δαβάκη και Καρ-
δίτσης)
• Κουνελίων
• υπάτης (υπάτης και Πραξιτέλους)
• Ιεράς Οδού και Πλαταιών (Ιεράς Οδού και Πλαταιών)

Τη διενέργεια του διαγωνισμού, την υπογραφή σύμ-
βασης με τον ανάδοχο, την επίβλεψη των εργασιών
εγκατάστασης των οργάνων και του αστικού εξο-
πλισμού καθώς και την παραλαβή τους, σύμφωνα
με το ισχύον νομικό πλαίσιο, αναλαμβάνει ο Δήμος
χαϊδαρίου.

τόχος ήταν ο καλύτερος συντονισμός και η αν-
ταλλαγή απόψεων με όλους τους αρμόδιους
φορείς, για την κατάλληλη προετοιμασία της
εκδήλωσης που θα πραγματοποιηθεί το Σάβ-

βατο 29 Ιουνίου 2019, σε 7 πλατείες, αθλητικούς χώ-
ρους και το εμπορικό κέντρο της πόλης. 
Κατά τη διάρκεια της συνάντησης, ο Δήμαρχος Ιλίου
Νίκος Ζενέτος επεσήμανε την ανάγκη για στενή και
γόνιμη συνεργασία όλων των πλευρών, προκειμένου
οι επισκέπτες από όλη την Αττική να απολαύσουν μια
βραδιά γεμάτη από ψυχαγωγικές εκδηλώσεις και δρώ-
μενα ενώ παράλληλα να υπάρξει τόνωση της κίνησης
στην τοπική αγορά. 
Στη σύσκεψη μετείχαν ο Αντιδήμαρχος Πολιτισμού Δη-
μήτρης Βασιλόπουλος, εκπρόσωποι της Διεύθυνσης
Αστυνομίας Δυτικής Αττικής, της Διεύθυνσης Τρο-
χαίας Δυτικής Αττικής, των Αστυνομικών Τμημάτων
και Τμημάτων Ασφαλείας Ιλίου, του 10ου Πυροσβε-
στικού Σταθμού Περιστερίου, του Εμπορικού Συλλό-
γου Ιλίου, των εθελοντικών οργανώσεων Προτέκτα
Ιλίου και Προμηθέας, οι Διευθύνσεις Πολιτισμού, Τε-
χνικών υπηρεσιών και Καθαριότητας του Δήμου Ιλίου,
η Δημοτική Αστυνομία κ.ά.

Σ t

ΣυρΙΖΑ – Προοδευτική Συμμαχία N. Φιλα-
δέλφειας – Ν. χαλκηδόνας καλεί κάθε προ-
οδευτικό και δημοκράτη πολίτη της πόλης,

στην ανοιχτή συνέλευση που διοργανώνει τη Δευτέρα
24 Ιουνίου στις 8:00 μ.μ. στο Πνευματικό Κέντρο Ν.
Φιλαδέλφειας, Ν. Τρυπιά 45.
Στη συνέλευση θα παρευρίσκονται οι υποψήφιοι στο
Βόρειο Τομέα της Β΄ Αθήνας : ο υπουργός Οι-
κονομικών Ευκλείδης Τσακαλώτος, η
γιατρός – Δ/ντρια του Ε.Σ.υ. Ειρήνη
Γκαμάτση, ο αναπληρωτής Εκ-
παιδευτικός Γιώργος Μπουγε-
λέκας και η τ. Τραπεζοϋπάλ-
ληλος, Ακτιβίστρια, ραδιοφ.
Παραγωγός Αρβανιτάκη Αι-
κατερίνη.

Σύσκεψη στο Δημαρχείο
Ιλίου για τη «Λευκή Νύχτα»

Αναβαθμίζονται 22 
παιδικές χαρές στο χαϊδάρι
με στόχο την ασφάλεια 
και τη δημιουργική 
απασχόληση των παιδιών

ΕρΓΟ ΠρΟϋΠΟΛΟΓΙΣΜΟυ 859.600 ΕυρΩ ΜΕ ΦΠΑ

μΕ ΤΟΥΣ ΕμΠλΕΚΟμΕΝΟΥΣ ΦΟΡΕιΣ

Ανοιχτή συνέλευση με τον Ευκλείδη 
Τσακαλώτο στη Νέα Φιλαδέλφεια

Σε εγκάρδιο κλίμα η 
συνάντηση του Γιάννη
Βούρου με τον 
Μητροπολίτη κ.κ. ΓαβριήλO Ο νεοεκλεγείς δήμαρχος  της Ν. Φιλα-
δέλφειας – Ν. χαλκηδόνας  γιάννης
βούρος έγινε δεκτός την Τρίτη 18
Ιουνίου από τον Σεβασμιώτατο Μη-
τροπολίτη Νέας Ιωνίας, Φιλαδελ-
φείας, Ηρακλείου και χαλκηδόνος κ.κ.
γαβριήλ. Η συνάντηση έγινε σε εγ-
κάρδιο κλίμα και συζητήθηκαν οι τρό-
ποι με τους οποίους η Μητρόπολη και
ο Δήμος Ν. Φιλαδέλφειας – Ν. χαλκη-
δόνας  μπορούν να ενώσουν ακόμα
περισσότερο τις δυνάμεις τους και να
συνεργαστούν προς όφελος της τοπι-
κής κοινωνίας και της πόλης.
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Τα έργα που προβλέπεται να γίνουν στις
αθλητικές εγκαταστάσεις του Δήμου, εί-
ναι τα παρακάτω:

ΚΟιΝΟΤΗΤΑ ΠΑΠΑγΟΥ 
Αθλητικό Κέντρο Παπάγου
Κλειστό γήπεδο ΕΑΚ Παπάγου 

• Αντικατάσταση ξύλινου δαπέδου
αγωνιστικού χώρου • Ανακατασκευή
τουαλετών • Ανακατασκευή αποδυ-
τηρίων • Τοποθέτηση καθισμάτων
στις κερκίδες • Κατασκευή βιομηχα-
νικού δαπέδου περιβάλλοντος χώρου
• Αντικατάσταση ηλεκτρονικών πι-
νάκων • Εγκατάσταση ηλιακών θερ-
μοσιφώνων • Αντικατάσταση εξω-
τερικών θυρών, κ.α.

Ανοικτά γήπεδα
• Αντικατάσταση προβολέων στα
ανοικτά γήπεδα μπάσκετ με αντί-
στοιχους τύπου Led • Εργασίες απορ-
ροή ομβρίων στα γήπεδα τένις • Το-
ποθέτηση συνθετικού χλοοτάπητα
στο στίβο

Κλειστό γήπεδο μπάσκετ γυμνασίου –
λυκείου Παπάγου 

• Τοποθέτηση ξύλινου δαπέδου •
Τοποθέτηση κιγκλιδωμάτων εντός
γηπέδου • Δημιουργία ιατρείου, γρα-
φείου διαιτητών • Κατασκευή πάγ-
κων αθλητών • Τοποθέτηση οικί-
σκου τουαλετών • Αντικατάσταση
προβολέων με αντίστοιχους τύπου
Led

γήπεδο μπάσκετ οδού Φλωρίνης 
• Επίστρωση με ακρυλικό συνθετικό
τάπητα  • Αντικατάσταση προβολέ-
ων με αντίστοιχους τύπου Led • Αν-
τικατάσταση ταμπλό μπασκετών
• Εργασίες απορροής ομβρίων, κ.α. 
γήπεδο τένις μεγάλου πάρκου 
Παπάγου 
• Επίστρωση με ακρυλικό συνθετικό
τάπητα  • χρωματισμοί 

ΚΟιΝΟΤΗΤΑ χΟλΑΡγΟΥ
γήπεδο μπάσκετ οδού Ναυαρίνου

• Τοποθέτηση ακρυλικού συνθετικού
τάπητα • Αντικατάσταση ιστών φω-
τισμού • Αντικατάσταση ταμπλό

μπασκετών, κ.α.
χώρος στίβου στο Αθλητικό Κέντρο
χολαργού

• Τοποθέτηση οικίσκου τουαλετών
και αποδυτηρίων • Εξωτερική Περί-
φραξη εγκατάστασης • Εσωτερική
περίφραξη στίβου με κάγκελο • Πάγ-
κοι παικτών και διαιτητών, κ.α.

γυμναστήριο οδού Σύρου 
• Καθαίρεση και αντικατάσταση
στέγης

Κλειστό γυμναστήριο «Α. Τρίτσης»
• Επισκευές, όπως υγρομόνωση, χρω-

ματισμοί κ.α. 
Δημοτικό Στάδιο «μ. μαρσώ»

• Ανακατασκευή συνθετικού τάπητα 
• Ανακατασκευή στέγης βοηθητι-
κών χώρων • Κατασκευή σκαλοπα-
τιών εισόδου στον αγωνιστικό χώρο
• Τοποθέτηση οικίσκου τουαλετών
• Κατασκευή χώρου προθέρμανσης,
κ.α. 

Ανοιχτά γήπεδα μπάσκετ οδού Κλειούς
• Επίστρωση γηπέδων με συνθετικό
τάπητα • Αντικατάσταση προβολέων
με αντίστοιχους τύπου Led.

ΑΠΟ ΤΟ ΠρΟΓρΑΜΜΑ «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ II»

600.000 ευρώ για κατασκευή,
επισκευή και συντήρηση 
αθλητικών εγκαταστάσεων του
Δήμου Παπάγου - χολαργού

ην εξασφάλιση χρηματο-
δότησης ύψους 600.000
ευρώ πέτυχε ο Δήμος

Παπάγου – χολαργού, με την έγ-
καιρη ένταξη του Δήμου στο
πρόγραμμα «Φιλόδημος II» του
υπουργείου Εσωτερικών, στο
πλαίσιο της πρόσκλησης IV, της
πράξης «Κατασκευή, επισκευή
και συντήρηση αθλητικών εγκα-
ταστάσεων» των Δήμων. 

t

ροσωρινές κυκλοφοριακές
ρυθμίσεις τίθενται σε εφαρ-
μογή από το Δήμο Αγ. Παρα-

σκευής στα Πευκάκια λόγω του έργου
διάνοιξης οδών-κατασκευής πεζο-
δρόμων που εκτελείται στην περιοχή.
Σκοπός των ρυθμίσεων είναι η ασφα-
λέστερη διεξαγωγή της κυκλοφορίας
πεζών και οχημάτων, ενώ επιπρό-
σθετα θα συλλεχτούν από αυτές κυ-
κλοφοριακά δεδομένα χρήσιμα στην
εκπόνηση της κυκλοφοριακήςμελέ-
της-μέρος του Σχεδίου για την Βιώ-
σιμη Κινητικότητα(ΣΒΑΚ) του Δή-
μου- που ακολουθεί.
Οι ρυθμίσεις περιλαμβάνουν προ-
σωρινές μονοδρομήσεις τμημά-
των των οδών:
• Κων. Καβάφη, από την οδό Εθν.
Μακαρίου προς και έως την οδό Λ.
Ακρίτα.
• Λ. Ακρίτα, από την οδό Κων. Καβά-
φη προς και έως την οδό Κλεισθένους.
• Λ. Ακρίτα, από την οδό Κων. Καβά-
φη προς και έως την οδό Αγάθωνος.

Προσωρινές 
κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις στα 
Πευκάκια λόγω έργων
διάνοιξης οδών και 
κατασκευής πεζόδρομων

Π

ΔΗμΟΣ Αγ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ
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κ μέρους του Δημάρχου Αμαρουσίου κου
Γιώργου Πατούλη, την ομάδα των φοιτητών
υποδέχθηκε στο κτίριο του Κεντρικού ΚΑΠΗ
ο Πρόεδρος του ΟΚΟΙΠΑΔΑ κ. Πέτρος Κό-

νιαρης, ο οποίος ανέπτυξε το σημαντικό έργο που επι-
τελούν οι κοινωνικές υπηρεσίες του Δήμου, μέσα από ένα
ευρύ δίκτυο δομών του ΟΚΟΙΠΑΔΑ για την υποστήριξη
της τοπικής κοινωνίας, καθώς και τις σημαντικές κοι-
νωνικές δράσεις που αναπτύσσει ο Δήμος Αμαρουσίου
με τη συμβολή των εθελοντών του. 

γ. Πατούλης: Το αποτέλεσμα της κοινωνικής
μας πολιτικής στο μαρούσι είναι μετρήσιμο
και αναγνωρισμένο σε όλη την Ευρώπη

Με την ευκαιρία της επίσκεψης των Γερμανών φοιτητών
της Σχολής Κοινωνικής Εργασίας στο Μαρούσι, ο Δή-
μαρχος Αμαρουσίου κ. γιώργος Πατούλης δήλωσε:
«Το αποτέλεσμα της κοινωνικής μας πολιτικής στο Μα-
ρούσι για την ενίσχυση και την υποστήριξη της τοπικής
μας κοινωνίας είναι μετρήσιμο και αναγνωρισμένο σε όλη
την Ευρώπη. 
Μέσα σε μία περίοδο πρωτόγνωρης οικονομικής και κοι-
νωνικής κρίσης, ο Δήμος Αμαρουσιου ανέλαβε ένα διευ-
ρυμένο ρόλο με ανθρώπινο πρόσωπο για τη διατήρηση
της κοινωνικής συνοχής, με τη σημαντική συμβολή των
εργαζομένων μας και των εθελοντών μας.
Έγινε αρωγός και συμπαραστάτης σε κάθε συμπολίτη μας

που είχε ανάγκη. Δώσαμε με πράξεις και όχι με λόγια ου-
σιαστικό νόημα και περιεχόμενο στις έννοιες, ανθρωπιά
και αλληλεγγύη. 
Μέσα από ένα πρότυπο για την Αυτοδιοίκηση δίκτυο κοι-
νωνικών δομών με περισσότερες από 17 δομές και
υπηρεσίες κοινωνικής υποστήριξης, πάνω από 150.000
περιπτώσεις συμπολιτών μας έχουν εξυπηρετηθεί από
τις κοινωνικές δομές και υπηρεσίες του Δήμου Αμαρου-
σίου όπως: το Δημοτικό Πολυιατρείο, το Κοινωνικό
Παντοπωλείο, το Κοινωνικό Φαρμακείο, το Δημοτικό
Ασθενοφόρο, τα προγράμματα «Βοήθεια στο Σπίτι»
και «Κοινωνική Μέριμνα», τα Προγράμματα Προληπτι-
κής Ιατρικής, τα Γεύματα Αγάπης, το Κέντρο Ψυχοκοι-
νωνικής υποστήριξης, το Κέντρο Δημιουργικής Απα-
σχόλησης παιδιών και νέων με αναπηρία, το Κέντρο Ημέ-
ρας Νόσου Αλτζχάιμερ, η Δημοτική Ιματιοθήκη, τα Προ-
γράμματα Καταπολέμησης της Φτώχειας, οι δημοτικοί
λαχανόκηποι, η διανομή Τροφίμων σε άπορους, η συλ-
λογή φαρμάκων, η συμμετοχή στο πρόγραμμα Κατα-
πολέμησης της Φτώχειας, το Ταμείο Αλληλεγγύης και Αλ-
ληλοβοήθειας, τα Προγράμματα Κατάρτισης κι επιμόρ-
φωσης ανέργων και πρόσφατα η Τράπεζα Δοτών Μυε-

λού των Οστών. Πιστεύουμε ότι οι φοιτητές της Σχολής
Κοινωνικής Εργασίας του Πανεπιστημίου Munster της
Γερμανίας αποκόμισαν χρήσιμα συμπεράσματα για το
ρόλο της Τοπικής Αυτοδιοίκησης και την οργάνωση των
τοπικών κοινωνιών στην αντιμετώπιση της πρωτό-
γνωρης αυτής κρίσης, ωφέλιμα στις σπουδές τους που
έχουν στο επίκεντρο τον άνθρωπο, τον οποίο πρόκειται
να υπηρετήσουν στο μέλλον. 
Εμείς από τη νέα μας θέση στην Περιφέρεια Αττικής θα
συνεχίσουμε ακούραστα με ανθρωπιά και αλληλεγγύη
να είμαστε κοντά στους συμπολίτες μας που μας έχουν
ανάγκη, αναλαμβάνοντας νέες πρωτοβουλίες και ανα-
πτύσσοντας δράσεις κοινωνικού χαρακτήρα.» 

Στη συνάντηση, ο καθηγητής Αγγειοχειρουργικής του Ια-
τρικού Κέντρου Αθηνών κ. χρήστος λιάπης μίλησε για
το εθελοντικό πρόγραμμα ελέγχου ανευρίσματος κοι-
λιακής αορτής, που υλοποιήθηκε χωρίς καμία οικονομι-
κή συμμετοχή για τους δημότες Αμαρουσίου, στο Κεντρικό
ΚΑΠΗ από το Ιατρικό Κέντρο Αθηνών σε συνεργασία με
το Δήμο Αμαρουσίου. 
Ακολούθως, ο Πρόεδρος και τα στελέχη του ΟΚΟΙΠΑΔΑ
απάντησαν σε ερωτήσεις των επισκεπτών, ενώ έγινε γό-
νιμη ανταλλαγή απόψεων για τα κοινωνικά συστήματα
στις δύο χώρες. 
Παράλληλα, η ομάδα των φοιτητών είχε την ευκαιρία να
παρακολουθήσει ολιγόλεπτη παρουσίαση του μαθήμα-
τος Παραδοσιακών χορών του ΚΑΠΗ και ανταποκρι-
νόμενη στο κάλεσμα των μελών του ΚΑΠΗ χόρεψαν μαζί
τους παραδοσιακό ελληνικό χορό. 
Η συνάντηση ολοκληρώθηκε με τον Πρόεδρο του ΟΚΟΙ-
ΠΑΔΑ να προσφέρει από μία κεραμική δημιουργία
στους εκπροσώπους του Παν/μίου, ως αναμνηστικό δώρο
της επίσκεψής τους και φάκελο με έντυπα και πληρο-
φορίες γα τις δομές του Δήμου. Στον εθελοντή μετα-
φραστή κ. γεώργιο Κορνηλάκη προσφέρθηκε ένα
χειροποίητο σκάκι, ενώ όλοι απόλαυσαν πλούσια εδέ-
σματα και αναψυκτικά. 
Από την πλευρά της, η αντιπροσωπεία του Παν/μίου ευ-
χαρίστησε από καρδιάς τον Πρόεδρο και τα στελέχη του
ΟΚΟΙΠΑΔΑ για την αναλυτική ενημέρωση και την ελλη-
νική φιλοξενία.

Ομάδα 28 φοιτητών με τους καθηγητές
τους από τη Σχολή Κοινωνικής Εργασίας
του Πανεπιστημίου Munster της Γερμανίας
επισκέφθηκαν τις εγκαταστάσεις του 
Οργανισμού Κοινωνικής Πολιτικής και 
Αλληλεγγύης (ΟΚΟΙΠΑΔΑ), με σκοπό να
ενημερωθούν για το ελληνικό σύστημα 
κοινωνικής εργασίας και ειδικότερα για
τον τρόπο οργάνωσης και λειτουργίας των
κοινωνικών δομών του Δήμου Αμαρουσίου
και τις δράσεις που υλοποιεί στο πλαίσιο
της κοινωνικής πολιτικής.

Ε

ΕΠΙΣΚΕΦΘΗΚΑΝ ΤΟΝ ΟΚΟΙΠΑΔΑ

Τις κοινωνικές δομές
Δήμου Αμαρουσίου 
«γνώρισαν» φοιτητές
από τη γερμανία



13Αυτοδιοίκηση
χ-ΤΥΠΟΣ • 22 ιουνίου 2019
www.xtypos.gr
www.syneidisi.com

εξωστρέφεια, η επι-
χειρηματικότητα
και η καινοτομία εί-

ναι τα βασικά γνωρίσματα
πάνω στα οποία στηρίζε-
ται η διοργάνωση της 84ης
Διεθνούς Έκθεσης Θεσσα-
λονίκης, η οποία θα διεξαχ-
θεί από τις 7-15 Σεπτεμβρί-
ου 2019 στο Διεθνές Εκθε-
σιακό Κέντρο Θεσσαλονί-
κης, με τιμώμενη χώρα την
Ινδία.
Το Επαγγελματικό Επιμε-
λητήριο Αθηνών, σταθερά
και εμπράκτως δίπλα στα
μέλη του, έχει τη δυνατότη-
τα να προσφέρει για 4η συ-
νεχή χρονιά τη δωρεάν συμ-
μετοχή των μελών του, με
δικό τους περίπτερο εντός
του Περιπτέρου του Επιμε-
λητηρίου.
Η προσφορά του Ε.Ε.Α. αφο-
ρά στα μέλη του και καλύ-
πτει το κόστος ενός Περι-
πτέρου 4-6 τ.μ. Περιλαμβά-
νει: μετόπη με την επιγραφή
του εκθέτη, μοκέτα, 1 τρα-
πεζάκι, 2 καρέκλες, γενική
καθαριότητα, κατανάλωση
ηλεκτρικού ρεύματος.
Σε περίπτωση που το εν-
διαφερόμενο μέλος επιθυμεί
μεγαλύτερο περίπτερο, μπο-

ρεί να υποβάλει σχετικό αί-
τημα και θα εξεταστεί άμε-
σα από το Ε.Ε.Α., χωρίς δέ-
σμευση ικανοποίησής του.
Κάθε άλλο κόστος πέραν
της συνεισφοράς του Ε.Ε.Α.
επιβαρύνει τους συμμετέ-
χοντες (π.χ. αφίσες, διαφη-
μιστικό υλικό, μεταφορά
αντικειμένων από και προς
τη ΔΕΘ, κόστος προσωπι-
κού, κόστος διαμονής, κό-
στος διατροφής, κόστος με-
τακίνησης κλπ.).

Επικοινωνία-
Δηλώσεις συμμετοχής
Οι επιχειρήσεις που ενδια-
φέρονται να λάβουν μέρος
στην 84η Δ.Ε.Θ. παρακα-
λούνται,  όπως επικοινω-
νήσουν (καθημερινά, ώρες
08:00 έως 15:30) με τον κ. χ.
Αλεξόπουλο. Τηλ. επικοι-
νωνίας 210-3380240 και
email: presspubl@eea.gr
Καταληκτική ημερομηνία
για την απάντηση στην πρό-
σκληση εκδήλωσης ενδια-
φέροντος, ορίζεται η 30η
Ιουνίου 2019.
Σημειώνουμε ότι οι θέσεις εί-
ναι περιορισμένες και θα
τηρηθεί σειρά προτεραι-
ότητας.

ΣΤΗΝ ΤΕΛΙΚΗ ΕυΘΕΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ 84Η Δ.Ε.Θ. 

Α
Ρ

Θ
Ρ

Ο

ανένας Έλληνας πολίτης δε μπο-
ρεί να ξεχάσει όσα ζήσαμε από
το 2012 έως το 2015. Κανένας
δεν μπορεί να ξεχάσει το σκο-

τάδι της χρεοκοπίας, των ακραίων πολι-
τικών λιτότητας, των διαρκώς ταπεινώ-
σεων από την τρόικα. Κανένας δεν μπορεί
να ξεχάσει την αναξιοπρέπεια, ούτε βέβαια
να παραλείψει το σκληρό αγώνα που κά-
ναμε, παρά τα λάθη και τις αδυναμίες, για
να βγάλουμε τη χώρα στο ξέφωτο, εκτός
μνημονίων, μακριά από τη θηλιά των δα-
νειστών. 
Σήμερα, μετά από δέκα ολόκληρα χρόνια,
έχουμε τη δυνατότητα και την ελευθερία
να διεξάγουμε εκλογές και να είναι ο ελ-
ληνικός λαός εκείνος που θα αποφασίσει
με ποιο σχέδιο θα κυβερνηθεί η χώρα, με

ποιο σχέδιο θα προχωρήσουμε μπροστά.
Δεν θα αποφασίσουν ούτε οι δανειστές,
ούτε το ΔΝΤ, σε συνεργασία με εκείνες τις
πολιτικές δυνάμεις στο εσωτερικό που
ποτέ δεν διαπραγματεύτηκαν για τα συμ-
φέροντα της ελληνικής κοινωνίας. 
Θα πρέπει να γνωρίζουμε ότι ακόμη κι αν
είμαστε ελεύθεροι να σχεδιάζουμε εμείς για
το μέλλον μας, χωρίς τους δανειστές πάνω
από το κεφάλι μας, το σχέδιο των πιο
ακραίων δυνάμεων που θέλουν επανα-
φορά των δεσμών του μνημονίου, δεν
έχει φύγει από τον ορίζοντα. Η ΝΔ του κ.
Μητσοτάκη θέλει να επαναφέρει ακρι-
βώς τις ίδιες πολιτικές που μας χρεοκό-
πησαν και μας οδήγησαν στην κοινωνική
εξαθλίωση. Εκείνες τις πολιτικές που η δική
μας κυβέρνηση κατάφερε να βάλει στο
χρονοντούλαπο της ιστορίας. 
Το σχέδιο της ΝΔ είναι ένα σκληρά νεοφι-
λελεύθερο σχέδιο λιτότητας και περικο-
πών. Ένα σχέδιο που μας το παρουσιάζουν
σε ωραίο αμπαλάζ, με εύηχα συνθήματα
περί δήθεν λιγότερων φόρων, αλλά δε
μας λένε τι κρύβεται πίσω από το όμορφο
αυτό περιτύλιγμα. Δεν μας λένε ποιοι θα
πληρώσουν το κόστος των δραστικών
μειώσεων των δαπανών, ποιος θα πλη-
ρώσει το μάρμαρο της απορρύθμισης της
αγοράς εργασίας, των απολύσεων και της
διάλυσης του κοινωνικού κράτους. Πάλι θα
ευνοηθεί μια διαπλεκόμενη επιχειρηματι-
κότητα; Πάλι θα αυξηθεί η φοροδιαφυγή
και θα λεηλατηθούν τα δημόσια ταμεία; Θα
επιτρέψουμε πάλι τις ίδιες καταστροφικές
επιλογές εις βάρος της κοινωνίας μας;
Είναι στο χέρι μας να αποφασίσουμε στις
7 Ιουλίου εάν η χώρα θα ξεφύγει οριστικά
προς τα εμπρός ή θα ξανακυλήσει πίσω. Αν
θα συνεχίσουμε μαζί ενωμένοι, αποφα-
σισμένοι για ένα μέλλον με ασφάλεια, ή
θα κάνουμε βήματα προς τα πίσω, σε ένα
αβέβαιο, ασταθές και κοινωνικά αβίωτο
μέλλον. 
Η επιλογή στήριξης στον ΣυρΙΖΑ-Προ-
οδευτική Συμμαχία με Πρωθυπουργό τον
Αλέξη Τσίπρα είναι επιλογή για ένα καλύ-
τερο αύριο, με ισχυρότερο κοινωνικό κρά-
τος, καλύτερες δουλειές, βιώσιμη ανά-
πτυξη και σημαντική βελτίωση της καθη-
μερινότητας. 

Να προχωρήσουμε 
μπροστά με 
αυτοπεποίθηση

Το Ε.Ε.Α. συνεχίζει να 
στηρίζει τις μικρομεσαίες
επιχειρήσεις

Γράφει o Κώστας Ζαχαριάδης

Υποψήφιος στη Β1 εκλογική 

περιφέρεια Βορείου Τομέα Αθηνών

Κ

Η Διεθνής Έκθεση Θεσσαλονίκης, το μεγαλύτερο
εκθεσιακό γεγονός της Ελλάδας και των Βαλκα-
νίων, συνεχίζει να εκπέμπει ένα ισχυρό σήμα ανά-
πτυξης νέων διεθνών συνεργασιών και υλοποί-
ησης επενδύσεων με άξονα την ελληνική οικονο-
μία, αλλά και την ευρύτερη περιοχή της Νοτιοα-
νατολικής Ευρώπης.

Η
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πως χαρακτηριστικά τονίζε-
ται στην ανακοίνωση του
δήμου: «Η πυρκαγιά που ξέ-
σπασε, στις 17.50΄ το από-

γευμα της Πέμπτης 13 Ιουνίου 2019,
στο Πάρκο (δίπλα από το χώρο στάθ-
μευσης) κατέδειξε πως ο Φορέας Δια-
χείρισης όχι μόνο αδιαφόρησε αλλά
στάθηκε ανίκανος να ανταποκριθεί
στην υποχρέωσή του για την προστα-
σία και συντήρηση του. Είναι χαρα-
κτηριστικό, ότι η φωτιά δεν πήρε
διαστάσεις χάρη στην έγκαιρη επέμ-
βαση της Πυροσβεστικής υπηρεσίας».

«Το γεγονός αναδεικνύει, με τον
πλέον επικίνδυνο τρόπο, την αδιαφο-
ρία των υπεύθυνων, κατά νόμο,

μελών του Φορέα να λάβουν οποι-
αδήποτε μέριμνα προστασίας, με απο-
τέλεσμα, ένας από τους ελάχιστους
πνεύμονες πρασίνου για τη Δυτική
Αθήνα και το λεκανοπέδιο, να παρα-
μένει αθωράκιστος. Αναδεικνύει όμως
και τη γενικότερη εικόνα εγκατάλει-
ψης του Πάρκου, εν μέσω θέρους.
Είναι επιτακτική η ανάγκη να λη-
φθούν άμεσα μέτρα ΤΩρΑ, ώστε να
αποφευχθεί μεγαλύτερος κίνδυνος.
Θέλω να εκφράσω τα συγχαρητήριά
μου στην Πυροσβεστική υπηρεσία, η
οποία διέθεσε 4 οχήματα και 14 πυ-
ροσβέστες, επιτυγχάνοντας την έγ-
καιρη κατάσβεση της πυρκαγιάς»
δήλωσε για το γεγονός ο Δήμαρχος
Ιλίου, Νίκος Ζενέτος.
Σημειώνεται, ότι οι εργαζόμενοι και οι
υπηρεσίες του Δήμου Ιλίου βρέθηκαν
από την πρώτη στιγμή στο σημείο και
παρέμειναν καθ΄ όλη τη διάρκεια σε
ετοιμότητα, προκειμένου να συμβάλ-
λουν στην αντιμετώπιση της κατά-
στασης. 

εκίνησε πριν από μερικές ημέρες το
έργο για την συντήρηση των κλειστών
γυμναστηρίων του Δήμου Πετρού-

πολης, το οποίο χρηματοδοτείται από την Πε-
ριφέρεια Αττικής. Το παρόν χρονικό διά-
στημα βρίσκονται σε εξέλιξη εργασίες στον
χώρο του Κλειστού Γυμναστηρίου “Ν. Παξι-
μαδάς”, για την ανακατασκευή της αίθουσας
ΑΜΕΑ και τη δημιουργία ειδικού wc, για την
διαμόρφωση νέου ιατρείου, την αντικατά-
σταση μέρους εξωτερικών κουφωμάτων
με νέα θερμοδιακοπτόμενα, τον εξωτερικό
χρωματισμό του κτιρίου και πολλές άλλες πα-
ρεμβάσεις.
Μετά την ολοκλήρωση των καλοκαιρινών
προγραμμάτων για τα παιδιά της πόλης
“Αθλοπαιδιές” και “Παιδότοποι”, θα διεκπε-
ραιωθούν περαιτέρω εργασίες για την ανα-
κατασκευή και συντήρηση των δαπέδων των
κλειστών γυμναστηρίων “Ν. Παξιμαδάς” και
Αγίας Τριάδας, όπως επίσης και παρεμβάσεις
στο Δημοτικό Κολυμβητήριο, με σκοπό την
ολοκληρωμένη ανανέωση των αθλητικών
χώρων.

ροεγκρίθηκε και από το υπουργείο
Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοι-
νωνιών και Ενημέρωσης το έργο

«Πιλοτικές εφαρμογές έξυπνης πόλης
(Smart City) στο Δήμο Αιγάλεω με έμφα-
ση στην τοποθέτηση της περιοχής του
«νέου» προορισμού αναψυχής και πολι-
τισμού με αξιοποίηση βιωματικών εμπει-
ριών πολιτών και επισκεπτών» με ενδει-
κτικό προϋπολογισμό 500.000€. 
Το έργο αυτό αποτελεί μέρος της συνολι-
κής εγκεκριμένης πρότασης ύψους
3.000.000€ (ΕΣΠΑ) για την ανάδειξη της
Ιεράς Οδού και του ιστορικού και εμπο-
ρικού κέντρου, στην Ολοκληρωμένη χω-
ρική Επένδυση Δυτικής Αθήνας.

Το Αιγάλεω μπαίνει 
στην ψηφιακή εποχή

Ξεκίνησαν οι εργασίες
για την συντήρηση
των κλειστών 
γυμναστηρίων του
δήμου Πετρούπολης

Δήμος ιλίου: «Ανίκανος 
ο Φορέας Διαχείρισης να 
προστατέψει το Πάρκο Τρίτση»

ΜΕΤΑ ΑΠΟ ΠυρΚΑΓΙΑ ΣΕ ΞΕρΑ χΟρΤΑ 

Ο Δήμος Ιλίου, με επιστολή που απέστειλε στις 15 Μαϊου 2019 (αρ. πρωτ.:
15434), είχε επισημάνει στον πρόεδρο του Φορέα Διαχείρισης του Μη-
τροπολιτικού Πάρκου «Αντώνης Τρίτσης» Ιωάννη Πολύζο, την ανάγκη να
προβεί άμεσα σε καθαρισμό, αποψίλωση και απομάκρυνση των ξερών
χόρτων και άλλων εύφλεκτων υλικών και αντικειμένων στο χώρο ευθύ-
νης του, προκειμένου να αποφευχθεί ο κίνδυνος εκδήλωσης πυρκαγιάς
αλλά και να διασφαλιστεί η καθαριότητα.

Π

Ξ

500.000 ΕΥΡώ γιΑ 
ΕΦΑΡμΟγΕΣ SmartCity

Ο
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Κυρία Ράπτη, ποιο κατά την γνώμη σας είναι το
διακύβευμα των εκλογών της 7ης ιουλίου 2019;

Σε αυτό το ερώτημα έχει απαντήσει επίσημα το κόμμα
και έχει τοποθετηθεί με σαφήνεια ο πρόεδρος κ. Κυριά-
κος Μητσοτάκης, ο οποίος είπε: «Στις 7 Ιουλίου οι Έλληνες
θα αποφασίσουν αν η χώρα θα μπει σε νέες περιπέτει-
ες με άγνωστη κατάληξη ή αν θα προχωρήσει μπροστά
με αλήθεια και ανάπτυξη». 
Για το ζήτημα των… περιπετειών δεν χρειάζεται να προ-
σπαθήσουμε πολύ για να θυμηθούμε το χάος, την ανα-
σφάλεια και τις βαρύτατες οικονομικές συνέπειες του κα-
λοκαιριού του 2015 με το δημοψήφισμα, τις κλειστές τρά-
πεζες, τα κάπιταλ κοντρόλς και το τσουνάμι της υπερ-
φορολόγησης των Ελλήνων που προκάλεσαν οι πειρα-
ματισμοί της συγκυβέρνησης ΣυρΙΖΑ-ΑΝΕΛ.

Θα είστε υποψήφια με τη Νέα Δημοκρατία
στην b1 Εκλογική Περιφέρεια βορείου Τομέα
Αθηνών. Στις συζητήσεις σας με τους πολίτες
της περιοχής, σε ποια προβλήματά τους ζητούν
λύσεις;

Τα προβλήματα είναι το επίπεδο ζωής που έχει πέσει κα-
τακόρυφα, η ανεργία, η ανασφάλεια και η εγκληματι-
κότητα, η υποβάθμιση της καθημερινότητας, η υπερ-
φορολόγηση και η διάλυση κάθε τομέα και λειτουργίας
του δημοσίου, στον οποίο διορίζονται από τα… πορτο-
παράθυρα τα μέλη, οι φίλοι και οι σύντροφοι της κυ-
βερνητικής νομενκλατούρας – όπως έγινε πρόσφατα στη
Βουλή με την αντιπρόεδρο κ. Τασία χριστοδουλοπούλου
και τον πρόεδρο κ. Νίκο Βούτση. 
Επιπλέον, στον Βόρειο Τομέα των Αθηνών, μια περιοχή
που κυρίως κατοικείται από ανθρώπους που ανήκουν στη
μεσαία τάξη, ένα από τα θύματα της εμμονικής και τα-
ξικά διχαστικής πολιτικής του ΣυρΙΖΑ, οι πολίτες δεν στα-
ματούν να μνημονεύουν το μείζον θέμα της υπερφορο-
λόγησης.

Είναι κοινά παραδεκτό πως η ενασχόλησή σας
με την τοπική αυτοδιοίκηση ήταν ιδιαίτερα επι-
τυχημένη. Κατά πόσο αυτή η εμπειρία μπορεί να
αξιοποιηθεί στην κεντρική πολιτική σκηνή;

Η τοπική αυτοδιοίκηση είναι μια μικρογραφία της κεν-
τρικής πολιτικής σκηνής. Μαθαίνεις να εφαρμόζεις τις αρ-
χές και τις γνώσεις σου στη διαχείριση των ζητημάτων
που απασχολούν τους πολίτες. Ειδικά η εμπειρία της το-
πικής αυτοδιοίκησης μπορεί να βοηθήσει έναν βουλευ-
τή στην άσκηση των καθηκόντων του, αφού τον «προσ-

γειώνει» από το πεδίο των ασαφών εντυπώσεων στην
κανονική ζωή, σε αυτό που αληθινά προέχει και επείγει.

Αν η Νέα Δημοκρατία είναι η επόμενη κυβέρ-
νηση για ποιους λόγους θα πρέπει να είναι αι-
σιόδοξοι οι πολίτες;

Θα μνημονεύσω ενδεικτικά τα πρώτα μέτρα που προ-
βλέπεται να εφαρμοστούν με βάση το πρόγραμμά μας:
Μείωση του ΕΝΦΙΑ κατά 30% εντός διετίας. Αύξηση του
ορίου υπαγωγής στο ΦΠΑ στις 25,000 € από τις 10,000
€, ώστε να περιοριστεί η γραφειοκρατία και να διευκο-
λυνθεί η ίδρυση και λειτουργία μικρών επιχειρήσεων και
η δραστηριότητα των ελεύθερων επαγγελματιών. Φο-
ρολογικά κίνητρα για όσες επιχειρήσεις προχωρούν σε
επενδύσεις. Έκπτωση 40 - 50% για όλες τις εργασίες που
αφορούν ενεργειακή, λειτουργική και αισθητική ανα-
βάθμιση, συντήρηση και αξιοποίηση των υφιστάμενων
ακινήτων.
Αναστολή του Φ.Π.Α. στην οικοδομική δραστηριότητα για
τρία χρόνια, για να στηριχθεί η αγορά ακινήτων. Αναστολή
του φόρου υπεραξίας, του φόρου δηλαδή επί του κέρδους
στις αγοραπωλησίες ακινήτων, για τρία χρόνια και επα-
νεξέτασή του από μηδενικής βάσης τον τέταρτο χρόνο.
Νέο αποτελεσματικό πλαίσιο προστασίας της πρώτης κα-
τοικίας και μετά την κατάργηση του νόμου Κατσέλη την
31/12/18 και παρεμβάσεις για ταχύτερη εκδίκαση των
εκκρεμών υποθέσεων του ν. Κατσέλη, ώστε να σταμα-
τήσει η ομηρία 130.000 οικογενειών.
Τα παραπάνω, μαζί με δεκάδες άλλα μέτρα, πλήρως κο-
στολογημένα, μπορούν να αποτελέσουν μια καλή αφε-
τηρία για την επανεκκίνηση της ελληνικής οικονομίας.

Κάνοντας τον συνοπτικό απολογισμό σας ως
γραμματέας Σχέσεων Κοινωνίας - Κόμματος και
μέλος των Τομέων Υγείας και Εργασίας και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης της Νέας Δημοκρατίας
που θα στεκόσασταν;

Μετά από πολλές συναντήσεις με την συνομοσπονδία πο-
λυτέκνων Ελλάδος και τις ενώσεις τριτέκνων, ακούσα-
με τα προβλήματά τους και προτείναμε συγκεκριμένες
λύσεις, για την αντιμετώπιση του δημογραφικού προ-
βλήματος και την στήριξη της οικογένειας. Στο πρόγραμμά
μας συμπεριλάβαμε την αύξηση του αφορολογήτου
1.000 ευρώ για κάθε παιδί, την ενίσχυση με 2.000 ευρώ
των νέων ζευγαριών για κάθε παιδί που θα γεννιέται στη
χώρα μας, καθώς και την παροχή οικονομικής ενίσχυσης
180 ευρώ μηνιαίως σε κάθε οικογένεια, ώστε να μην μεί-
νει κανένα παιδί εκτός παιδικού σταθμού. 

υΠΟΨΗΦΙΑ ΒΟυΛΕυΤΗΣ, 
ΤΗΣ ΝEaΣ ΔΗΜΟΚρΑΤΙΑΣ, 
ΣΤΟ ΒΟρΕΙΟ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ

“Πλήρως κοστολογημένα
μέτρα για την 
επανεκκίνηση της 
ελληνικής οικονομίας” 

ε σαφήνεια που σπανίζει απάντησε στα ερωτήμα-
τα που της θέσαμε η υποψήφια Βουλευτής της Νέας
Δημοκρατίας, στο Βόρειο Τομέα Αθηνών, κα Ζωή Ρά-
πτη.   Αρχικά, αναφέρθηκε στο διακύβευμα των προ-

σεχών εκλογών και στη συνέχεια κατέγραψε τα προβλήματα που
αντιμετωπίζουν (και) οι πολίτες της Βόρειας Αθήνας.
Παράλληλα, εξήγησε πως μπορεί να αξιοποιήσει την εμπειρία της
από την αυτοδιοίκηση, στην κεντρική πολιτική σκηνή, ενώ υπο-
γράμμισε συγκεκριμένα μέτρα που θα λάβει η ΝΔ, αν γίνει κυ-
βέρνηση, και τα οποία θα δώσουν “ανάσα” στους πολίτες.  
Τέλος,  ως Γραμματέας Σχέσεων Κοινωνίας - Κόμματος και μέ-
λος των Τομέων υγείας και Εργασίας και Κοινωνικής Αλληλεγ-
γύης της ΝΔ η κα ράπτη ανέφερε τις κεντρικές προτάσεις που
υιοθετήθηκαν, για την αντιμετώπιση του δημογραφικού προ-
βλήματος και την στήριξη της οικογένειας.

μ

ΖΩΗ ΡΑΠΤΗ
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χρόνος για τις αιτήσεις έντα-
ξης στην πλατφόρμα μετρά
αντίστροφα και όσοι επιλε-
γούν, θα λάβουν σημαντική
επιδότηση για να αναβαθμί-

σουν ενεργειακά το σπίτι τους.
Σύμφωνα με το υπουργείο Περιβάλλον-
τος, το ύψος των επιδοτήσεων, θα φθά-
νει έως και τα 270 εκ. ευρώ και θα αφο-
ρά σε τουλάχιστον σε 25.000
νοικοκυριά.
Το μέγιστο βασικό ποσοστό επι-
χορήγησης στις επιδοτούμενες
εργασίες θα είναι το 60%, αλλά
για κάθε ένα παιδί θα δίνεται αύ-
ξηση κατά 5%, με τη μέγιστη επι-
δότηση να φτάσει έως και το 70%. 
Τα δεδομένα που υπάρχουν έως τώρα
είναι τα εξής:

•Επιλέξιμες για τη συμμετοχή στο πρό-
γραμμα είναι μονοκατοικίες, μεμονω-
μένα διαμερίσματα, ή και πολυκατοι-
κίες.
•Δεν είναι επιλέξιμες ιδιοκτησίες κτιρί-
ου που δεν χρησιμοποιούνται για κα-
τοικία όπως για παράδειγμα κατάστη-
μα στο ισόγειο κτιρίου. 

Κατά συνέπεια για να ενταχθεί μια κα-
τοικία στο πρόγραμμα θα πρέπει, να
χρησιμοποιείται ως κύρια και να υφί-
σταται νόμιμα.
Αυτό σημαίνει ότι πρέπει να έχει κατα-
ταχθεί βάσει του Πιστοποιητικού Ενερ-
γειακής Απόδοσης σε κατηγορία ίση ή χα-
μηλότερης της «Δ» και το κυριότερο, να
μην έχει κριθεί κατεδαφιστέα.
Δικαίωμα συμμετοχής στο πρόγραμμα
έχουν μόνο φυσικά πρόσωπα που έχουν
πλήρη ή ψιλή κυριότητα ή επικαρπίας σε
επιλέξιμη κατοικία και πληρούν τα εισο-
δηματικά κριτήρια των κατηγοριών.

Ύψος παρεμβάσεων
Μαζί με την συμμετοχή των ιδιωτών, το
ύψος των παρεμβάσεων θα υπερβεί τα
400 εκατ. ευρώ, ενώ το νέο στοιχείο είναι
ο διπλασιασμός του εισοδηματικού κρι-
τηρίου της τελευταίας κατηγορίας από τις
7 συνολικά.
Το ποσό δηλαδή ανεβαίνει στα 80.000
ακόμη και με 85.000 ευρώ,  ενώ στον προ-
ηγούμενο κύκλο το ανώτατο οικογενει-
ακό εισόδημα έφτανε στα 45.000 με
50.000 ευρώ.
Η ανώτατη επιλέξιμη δαπάνη είναι της τά-

ξης των 25.000 ευρώ, αν και με βάση την
εμπειρία, το συνηθισμένο ποσό που ζη-
τούν τα νοικοκυριά, για να κάνουν ενερ-
γειακή αναβάθμιση είναι μεταξύ 13.000
και 15.000 ευρώ.
Με βάση τα τελευταία δεδομένα, υψη-
λότερα θα ανέβει και το ατομικό εισό-
δημα, το οποίο ήταν στα 35.000 με
40.000 ευρώ.

Παρεμβάσεις
Το νέο πρόγραμμα προβλέπει, εκτός από
την απευθείας επιχορήγηση των νοικοκυ-
ριών, και την επιδότηση μέσω άτοκου δα-
νείου για τα νοικοκυριά που θέλουν να
προχωρήσουν σε οικοδομικές εργασίες.
Οι παρεμβάσεις που χρηματοδοτούνται
για τα νοικοκυριά που θέλουν να πετυχαί-
νουν εξοικονόμηση δαπανών ενέργειας εί-

ναι τέσσερις:
Πρόκειται για:
•Αντικατάσταση κουφωμάτων
•Τοποθέτηση ή αναβάθμιση θερμομό-
νωσης
•Αναβάθμιση συστήματος θέρμανσης ή
ψύξης
•Σύστημα ζεστού νερού χρήσης με χρήση
Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας.

Ενεργειακός επιθεωρητής
Όλα αυτά έχουν ως προϋπόθεση την αξιο-
ποίηση ενεργειακού επιθεωρητή η επιλο-

γή του οποίου γίνεται από μητρώο  και
έχει στόχο να καθορίσει όλες τις απαιτού-
μενες οικοδομικές εργασίες.
Πριν από την υποβολή της αίτησης ο
ενεργειακός επιθεωρητής θα πρέπει να
καταγράψει όλες τις εργασίες εκδίδον-
τας το Α' Πιστοποιητικό Ενεργειακής
Απόδοσης (ΠΕΑ).
Μετά την υλοποίηση των παρεμβάσεων,

οι ωφελούμενοι απευθύνονται εκ
νέου σε ενεργειακό επιθεωρητή,
για να γίνει η δεύτερη ενεργειακή
επιθεώρηση της ιδιοκτησίας τους
και να εκδοθεί νέο ΠΕΑ.
Η δαπάνη για το κόστος των δύο
ενεργειακών επιθεωρήσεων, η

δαπάνη του συμβούλου έργου καθώς και
τυχόν δαπάνες μελετών καλύπτονται από
το πρόγραμμα.

Επτά κατηγορίες
Τα εισοδηματικά κριτήρια διακρίνονται
σε επτά κατηγορίες, κάτι που σημαίνει ότι
όσο χαμηλότερο είναι το εισόδημα τόσο
υψηλότερο είναι και το ποσοστό επιδότη-
σης, το οποίο ανέρχεται έως και 70%.
Προτεραιότητα δίνεται στην ένταξη οικο-
γενειών με παιδιά (5% για κάθε ανήλικο
μέλος - έως και δύο παιδιά) και νοικοκυ-
ριών με χαμηλά εισοδήματα.
Η έβδομη και κατηγορία, αν και δεν μπο-
ρεί να λάβει επιχορήγηση, δύναται να
επωφεληθεί από το πρόγραμμα μέσω της
λήψης άτοκου δανείου.
Η πρώτη, η χαμηλότερη κατηγορία, αφο-
ρά τις οικογένειες με ατομικό εισόδημα
έως 10.000 ευρώ και με οικογενειακό έως
20.000 ευρώ.
Στο προηγούμενο πρόγραμμα Εξοικονό-
μηση κατ' Οίκον το ανώτατο ποσό των
δαπανών που μπορούσε να χρηματοδο-
τηθεί ανερχόταν στα 25.000 ευρώ.

βήμα- βήμα
Πάντως δεν είναι λίγοι αυτοί που τονίζουν
ότι η ένταξη στο πρόγραμμα δεν είναι κάτι
το εύκολο, καθώς απαιτεί συγκεκριμένες
οδηγίες και μάλιστα από ειδικούς.
Η άποψη αυτή είναι σωστή και οι ενδια-
φερόμενοι είναι υποχρεωμένοι να μην πα-
ρεκκλίνουν ούτε βήμα, εάν θέλουν να
αξιοποιήσουν την ευκαιρία και να ανα-
καινίσουν το σπίτι τους μέσω ενεργειακής
αναβάθμισης.
Τα βήματα είναι πολύ συγκεκριμένα
και είναι τα εξής:
• Ηλεκτρονική αίτηση: Γίνεται από
τους ενδιαφερόμενους στην πλατφόρ-
μα του προγράμματος «Εξοικονόμηση
κατ' οίκον».
•  Διασταύρωση στοιχείων: Γίνεται από

O

ΠώΣ ΘΑ 
ΕΞΑΣΦΑλιΣΕΤΕ
χΡΗμΑΤΟΔΟΤΗΣΗ

ΑΠΟ ΤιΣ 12 
ιΟΥλιΟΥ ΑΡχιΖΟΥΝ
Οι ΑιΤΗΣΕιΣ

βΗμΑ- βΗμΑ Η ΔιΑΔιΚΑΣιΑ

ΦΘΗΝΗ 
ΑΝΑΚΑιΝιΣΗ
γιΑ ΟλΑ ΤΑ
βΑλΑΝΤιΑ

«Εξοικονομώ κατ’ οίκον»

Ευκαιρία για ανακαίνιση αλλά και ενεργειακή 
αναβάθμιση σπιτιών δίνει σε ιδιοκτήτες ακινήτων,

το νέο πρόγραμμα «Εξοικονόμηση Κατ’ Οίκον», 
το οποίο μπαίνει σε λειτουργία από τις 12 ιουλίου.
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το Taxisnet και μόνο εάν ταύτιση μπορεί
να προχωρήσει η αίτηση στο επόμενο
στάδιο. Η οριστική υποβολή της αίτησης
πραγματοποιείται υποχρεωτικά από τον
ενδιαφερόμενο.
•   Καταχώρηση: Ο ενδιαφερόμενος κατα-
χωρίζει στο σύστημα τα στοιχεία του Α'
ΠΕΑ, τις παρεμβάσεις που έχει επιλέξει και
το αντίστοιχο κόστος τους καθώς και τον
ενεργειακό στόχο που θα πετύχει μετά
την υλοποίηση των παρεμβάσεων. Επι-
συνάπτονται και τα απαιτούμενα δικαιο-
λογητικά.
•  Έλεγχος στοιχείων:Ο έλεγχος όλων των
υποβληθέντων στοιχείων γίνεται μέσω
του πληροφοριακού συστήματος . Εάν η
αίτηση είναι πλήρης, τότε μπορεί να την
υποβάλει λαμβάνοντας ένα μοναδικό εξα-
ψήφιο ακέραιο αριθμό πρωτοκόλλου.
• Επιλογή τράπεζας: Εάν επιθυμεί τη λή-
ψη δανείου, τότε επιλέγει την τράπεζα
που θέλει για να διενεργηθεί έλεγχος πι-
στοληπτικής ικανότητας, ο οποίος ολο-
κληρώνεται σε 30 ημέρες.
•  Έκδοση αποφάσεων: Ανά τακτά χρο-
νικά διαστήματα εκδίδονται αποφάσεις
για την υπαγωγή ή απόρριψη των αιτή-
σεων κ.λπ.
• Δήλωση αποδοχής:Γίνεται ηλεκτρονικά
στο πληροφοριακό σύστημα εντός δύο
μηνών από την έκδοση απόφασης υπα-
γωγής. Εάν έχει επιλεγεί λήψη δανείου, η
υπογραφή της δανειακής σύμβασης από
τον ωφελούμενο γίνεται εντός δύο μηνών.

• Προμηθευτές: Για να συμμετέχουν στο
πρόγραμμα θα πρέπει να καταχωρίζουν
τα στοιχεία τους στο σύστημα προκειμέ-
νου να ενεργοποιηθούν τα ΑΦΜ τους. 
• Εκταμίευση: Με την υπογραφή της δα-
νειακής σύμβασης δίνεται η δυνατότητα
εκταμίευσης του δανείου σε ποσοστό έως
70%,που είναι και προκαταβολή για την
υλοποίηση του έργου. Εάν δεν έχει επιλε-
γεί η λήψη δανείου, μπορεί να δοθεί προ-
καταβολή με κατάθεση ίδιων κεφαλαίων,
μόνο όμως μέσω τραπεζικού συστήματος,
στον προμηθευτή και για ποσό που δεν
υπερβαίνει το συνολικό ύψος των ίδιων
κεφαλαίων.
• Ενεργειακή επιθεώρηση: Μετά την υλο-
ποίηση παρεμβάσεων που έχουν επιλεγεί,
ακολουθεί η ενεργειακή επιθεώρηση και η
έκδοση δεύτερου Πιστοποιητικού. Αμέ-
σως μετά την έκδοση του δεύτερου  Πι-
στοποιητικού Ενεργειακής Αναβάθμισης,
είτε ο ωφελούμενος είτε ο σύμβουλος έρ-
γου, καταχωρίζει στο σύστημα τα στοι-
χεία του Β' ΠΕΑ και τα παραστατικά δα-
πανών των παρεμβάσεων.
• Ενημέρωση από το σύστημα: Ο ωφε-
λούμενος καταχωρίζει τη δήλωση πιστο-
ποίησης για την ολοκλήρωση του έργου
και την παροχή των κινήτρων στο πληρο-
φοριακό σύστημα επισυνάπτοντας τα
παραστατικά δαπανών και τα λοιπά δι-

καιολογητικά. Στη συνέχεια θα ενημερω-
θεί από το πληροφοριακό σύστημα για
τον τελικό συνολικό επιλέξιμο προϋπολο-
γισμό και για το ποσό των ίδιων κεφαλαί-
ων που απαιτείται να καταβάλει στους
προμηθευτές, στην περίπτωση που το
άθροισμα των υποβαλλόμενων δαπανών
υπερβαίνει τον τελικό συνολικό επιλέξι-
μο προϋπολογισμό ή και τα ανώτατα όρια
δαπανών του προγράμματος.
• Ενημέρωση τράπεζας: Μόλις καταβλη-
θούν τα ίδια κεφάλαια για την εξόφληση
των δαπανών, ενημερώνεται η τράπεζα
ώστε να καταβάλει την επιχορήγηση και
την εκταμίευση του συνόλου του δανείου,
κατά περίπτωση, για την εξόφληση των
επί πιστώσει δαπανών και την καταβολή
στον ωφελούμενο του ποσού που του αν-
τιστοιχεί για τα εξοφλημένα παραστατικά
δαπάνης.

25.000 θέσεις εργασίας
Η περιστολή της ενεργειακής ζήτησης και
η έμφαση στην προώθηση της ενεργει-
ακής απόδοσης αποτελούν βασικό στόχο
της χώρας στο πλαίσιο εκπλήρωσης των
ευρωπαϊκών δεσμεύσεων της.
Ο Εθνικός Ενεργειακός Σχεδιασμός της
χώρας προβλέπει τη βελτίωση της
ενεργειακής απόδοσης του κτηριακού
αποθέματος , με σκοπό τη μείωση της
ενεργειακής κατανάλωσης στο αστικό
περιβάλλον.
Στο πλαίσιο αυτό δίνεται σε πρώτη φάση

έμφαση στον κτηριακό τομέα, κάτι που
σημαίνει ενίσχυση σε πετυχημένα χρη-
ματοδοτικά προγράμματα και υιοθέτη-
ση νέας δέσμης οικονομικά αποδοτικών
δράσεων.
Το νέο πλαίσιο προβλέπει την ενεργειακή
αναβάθμιση του 10% των κατοικιών έως
το 2030 και τη βελτίωση της ενεργειακής
απόδοσης του κτηριακού αποθέματος
στο σύνολο του.
Η απόφαση  αυτή, αναμένεται να οδηγή-
σει σε άνω των 10 δις. ευρώ επενδύσεις
και στη δημιουργία και διατήρηση άνω
των 25.000 θέσεων εργασίας πλήρους
απασχόλησης.

ΠΟιΕΣ ΚΑΤΟιΚιΕΣ ΘΕώΡΟΥΝΤΑι ΕΠιλΕΞιμΕΣ

«ΗλΕΚΤΡΑ»
Όσον αφορά στον τομέα των δημο-
σίων κτηρίων για κάθε 1 εκατ. ευρώ
που διατίθεται για την ενεργειακή
αναβάθμιση, εξοικονομούνται 553
MWh ανά έτος.
Για τον λόγο αυτό η ανακατασκευή
παλαιών και ενεργοβόρων κτηρίων
αποτελεί τη μεγαλύτερη πρόκληση,
αφού στόχος είναι να μετατραπούν
φιλικά προς το περιβάλλον με αυξημέ-
νη κοινωνική και οικονομική αξία.
Στην κατεύθυνση αυτή κινείται το
πρόγραμμα «ΗΛΕΚΤρΑ», το οποίο έχει
ως στόχο να συμβάλει καίρια στην επί-
τευξη του εθνικού ενδεικτικού στόχου
ενεργειακής απόδοσης.
Βασική επιδίωξη του προγράμματος
είναι η ενεργειακή αναβάθμιση του
κτηριακού αποθέματος που ανήκει
στην ιδιοκτησία των φορέων της Γε-
νικής Κυβέρνησης.
Οι παρεμβάσεις του, αφορούν στο κέ-
λυφος του κτηρίου, στα διάφορα συ-
στήματα ηλεκτρομηχανολογικών εγ-
καταστάσεων και σε όσες βοηθούν
στην ενεργειακή αναβάθμιση.
Ο συνολικός προϋπολογισμός είναι
της τάξης των 500 εκ. ευρώ και με προ-
οπτική αύξησης, ενώ η χρηματοδότη-
ση θα γίνει από το Ταμείο Παρακατα-
θηκών και Δανείων, με πόρους του
ΠΔΕ και της ΕΤΕπ.

Τι μΠΟΡΕιΤΕ 
ΝΑ ΑλλΑΞΕΤΕ 
ΣΤΟ ΣΠιΤι ΣΑΣ
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μιλία με θέμα «Παιδιά Θυμω-
μένα, Ενήλικες σε Απόγνωση.
Θυμός: Προϊόν καθημερινότη-

τας και η διαχείρισή του», πραγματο-
ποιήθηκε στο χώρο εκδηλώσεων του
7ου Δημοτικού Σχολείου Βύρωνα. 
Ο τρόπος διεξαγωγής της Ομιλίας είχε
διαδραστικό χαρακτήρα και έγινε  από
τη Ψυχολόγο του Κέντρου Κοινότητας
του Δήμου Βύρωνα, κα Ευαγγελία Λου-
κίδου και τη Κοινωνική Λειτουργό του
7ου και 6ου Δημοτικού Σχολείου Βύ-

ρωνα κ. Σοφία Ψαρουδάκη, στο πλαίσιο
της συνεργασίας και της κοινωνικής δι-
κτύωσής της με την κοινότητα. 
Στόχος της ομιλίας αποτέλεσε η ανα-
φορά στους παράγοντες που δημιουρ-
γούν θυμό στα παιδιά και η διατύπωση
προτάσεων για την αποτροπή ή την αν-
τιμετώπιση του φαινομένου. 
Η εφόρμηση της Ομιλίας πραγματοποι-
ήθηκε με ολιγόλεπτα δρώμενα, με την
επιμέλεια της Κοινωνικής Λειτουργού,
έπειτα από πρόταση του Διευθυντή του

7ου Δ.Σ. Βύρωνα, κ. χρήστο Γκόνη. Πρό-
κειται για παιχνίδια ρόλων, με θεματο-
λογία που έχει αντληθεί από τα ίδια τα
παιδιά, μέσω ατομικών συζητήσεων,
αναδεικνύοντας, ενδεικτικά, κάποιους
παράγοντες που τους δημιουργούν το
συναίσθημα του θυμού. 
Συμμετείχαν μαθητές της Γ΄ και της Ε΄
τάξης, καθώς οι τάξεις αυτές επιλέχθη-
καν με βάση τις αναπτυξιακές και γνω-
στικές αλλαγές που χαρακτηρίζουν τα
παιδιά αυτής της ηλικίας.  

Θυμός: Προϊόν καθημερινότητας και η διαχείρισή του

Πλήθος πιστών 
συνέρρευσε ευλαβικά

Η ΕΟρΤΗ ΤΟυ ΑΓ. ΠΝΕυΜΑΤΟΣ
ΣΤΗΝ ΙΕρΑ ΜΗΤρΟΠΟΛΗ
ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ

Παρουσία του Προέδρου της Δημοκρατίας ο τελικός

O

Τον Τελικό Αγώνα (Final Four) του 22ου Πανελλήνιου 
Πρωταθλήματος Μπάσκετ με αμαξίδιο, που διεξήχθη την 

Κυριακή 16 Ιουνίου, στο Κλειστό Δημοτικό Γυμναστήριο Αλίμου,
τίμησε με την παρουσία του ο Αξιότιμος Πρόεδρος της Ελληνικής

Δημοκρατίας, κύριος Προκόπης Παυλόπουλος.

μεγαλείο ψυχής και 
δύναμη θέλησης, το Final

Four του Πρωταθλήματος
μπάσκετ με αμαξίδιο

ε λαμπρότητα εορτάσθηκε η
εορτή του Παναγίου και Ζωο-
ποιού Πνεύματος, του Τρίτου

Προσώπου της Αγίας Τριάδος στην
Ιερά Μητρόπολη Νέας Ιωνίας και Φι-
λαδελφείας, όπου πλήθος πιστών συ-
νέρρευσε ευλαβικά στους πανηγυρί-
ζοντες Ιερούς Ναούς για να αποδώσει
δόξα στον Τριαδικό Θεό.
Το απόγευμα της Κυριακής της Πεν-
τηκοστής, τελέσθηκε ο Μέγας Πανη-
γυρικός Εσπερινός στον Ιερό Ναό
Αγίας Τριάδος Ν. Φιλαδελφείας, χο-
ροστατούντος του Σεβασμιωτάτου
Μητροπολίτου Νέας Ιωνίας και Φι-
λαδελφείας κ. Γαβριήλ, ο οποίος κή-
ρυξε και το θείο λόγο.
Ανήμερα της εορτής, Δευτέρα 17 Ιου-
νίου 2019, ο Σεβασμιώτατος Μητρο-
πολίτης κ. Γαβριήλ χοροστάτησε στον
Όρθρο και στη συνέχεια τέλεσε την
Πανηγυρική Θεία Λειτουργία στον
Ιερό Ναό Αγίας Τριάδος Ηρακλείου Ατ-
τικής με τη συμμετοχή κληρικών της
Ιεράς Μητροπόλεως.
Κατά τη διάρκεια της Θείας Λειτουρ-
γίας και σε ιδιαίτερα συγκινησιακό κλί-
μα ο Σεβασμιώτατος τέλεσε την εις
Πρεσβύτερον χειροτονία του ευλα-
βεστάτου Διακόνου Γρηγορίου Κα-
ρύδη.
Στην ομιλία του ο νεοχειροτονηθείς, με
βαθιά συγκίνηση, ευχαρίστησε θερμά
τον Σεβασμιώτατο Μητροπολίτη κ.
Γαβριήλ για την ύψιστη τιμή που του
έκανε να τον προαγάγει στον δεύτε-
ρο βαθμό της Ιερωσύνης.
Στην αντιφώνησή του ο Σεβασμιώ-
τατος αναφέρθηκε στο Τρίτο Πρό-
σωπο της Αγίας Τριάδος, στο Πανάγιο
και Ζωοποιό Πνεύμα και στο θεοσύ-
στατο μυστήριο της Ιερωσύνης, ενώ
κάλεσε τον νεοχειροτονηθέντα Πρε-
σβύτερο να εργάζεται συνεχώς και
αδιαλείπτως με αγάπη για τον πλησίον
στον Αμπελώνα του Κυρίου.

M

ΕΝΔΙΑΦΕρΟυΣΑ ΟΜΙΛΙΑ ΣΤΟΝ ΒυρΩΝΑ

ατμόσφαιρα ήταν ενθου-
σιώδης και πανηγυρική,
με τους αθλητές των αμα-
ξιδίων να δίνουν το δικό

τους αισιόδοξο αγωνιστικό μήνυμα
και να ανατρέπουν κάθε τάση διά-
κρισης για τα άτομα με αναπηρία.  
Νικήτρια ομάδα αναδείχθηκε ο «Γ.Σ.
Δωδεκάνησος», ο οποίος παρέλαβε
και το κύπελλο του Πρωταθλητή
από τα χέρια του κυρίου Παυλό-
πουλου.
Στην εκδήλωση παρέστησαν ο γνω-
στός καλαθοσφαιριστής Δημήτρης
Παπανικολάου, που συνέβαλε και
στη διοργάνωση, καθώς και ο
υπουργός Τουρισμού Θανάσης
Θεοχαρόπουλος, ο υφυπουργός
Αθλητισμού Γιώργος Βασιλειάδης,
ο Δήμαρχος Δάφνης - υμηττού
Μιχάλης Σταυριανουδάκης, η Βου-
λευτής Άννα Καραμανλή, ο υποψή-
φιος Βουλευτής Βασίλης Σπανά-
κης, ο πρώην Δήμαρχος Αλίμου Αρ-
γύρης Αργυρίου, Αντιδήμαρχοι και
Δημοτικοί Σύμβουλοι του Δήμου
Αλίμου, καθώς και πολλές προσω-
πικότητες του αθλητικού και καλ-
λιτεχνικού κόσμου.

Η
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Δήμος χαλανδρίου ανταποκρινόμενος στην
πρόσκληση  του υπουργείου Προστασίας
του Πολίτη  και του Πυροσβεστικού Σώμα-
τος, συμμετείχε στην εκπαιδευτική δράση

3ήμερης διάρκειας, για την επιμόρφωση υπαλλήλων
ΟΤΑ, η οποία υλοποιείται σε συνεργασία με το
Ίδρυμα «Σταύρος Νιάρχος».
Η δράση πραγματοποιήθηκε στις 11, 12 και 13 Ιου-
νίου στο κτίριο της οδού Παπάγου 7 και συμμετεί-
χαν καθημερινά περίπου 40 εργαζόμενοι του Δήμου
χαλανδρίου από διάφορες υπηρεσίες, όπως Διεύ-
θυνση Κοινωνικής υπηρεσίας, Διεύθυνση Παιδείας
– Αθλητισμού και Νέας Γενιάς, Διεύθυνση Τεχνικών
υπηρεσιών, Διεύθυνση Προσχολικής Αγωγής, Διεύ-
θυνση Οικονομικής υπηρεσίας, Διεύθυνση Πολιτι-
σμού, Διεύθυνση Απορριμμάτων και Ανακύκλωσης
και Διεύθυνση Περιβάλλοντος.
Η εκπαίδευση έγινε από τον υποδιοικητή του 1ου
Πυροσβεστικού Σταθμού Αθηνών Επυπυραγό κ.Με-
σημέρτση Α. και αφορούσε στην  απόκτηση βασι-
κών γνώσεων  και κανόνων ασφαλείας για την
πρόληψη, την ετοιμότητα και την αντιμετώπιση
αφενός δασικών  πυρκαγιών και αφετέρου πυρκα-
γιών τόσο σε κλειστούς όσο και ανοιχτούς χώρους.

Ολοκληρώθηκε η 
Εκπαιδευτική δράση σε
θέματα πυρασφάλειας

Ο

ην Τρίτη 4 και την Τετάρτη 5 Ιουνίου, πραγματοποι-
ήθηκε στην αίθουσα του Πνευματικού Κέντρου Νέας
Φιλαδέλφειας ενημερωτικό σεμινάριο για θέματα έν-

ταξης και αυτονόμησης στους πρόσφυγες και αιτούντες
άσυλο που διαμένουν στα διαμερίσματα του προγράμματος
ESTIa στον Δήμο Νέας Φιλαδέλφειας- Νέας χαλκηδόνας. 
Το σεμινάριο διοργανώθηκε από τους κοινωνικούς επιστή-
μονες του προγράμματος και στόχος του ήταν η ενημέρωση
των προσφύγων σχετικά με τις δυνατότητες, τις προκλήσεις
αλλά και τις υποχρεώσεις που διέπουν την ελληνική κοινω-
νία. Πιο συγκεκριμένα, οι πρόσφυγες ενημερώθηκαν για το
κόστος διαβίωσης, τα εργαλεία για την αναζήτηση εργασίας,
τη πρόσβαση στις δημόσιες υπηρεσίες καθώς και την έκ-
δοση των απαραίτητων δημόσιων εγγράφων.   Το σεμι-
νάριο υποστήριξαν οι διερμηνείς του Προγράμματος
ESTIa στις γλώσσες Αραβικά, Σορανί και Φαρσί. Οι συμ-

μετέχοντες συζήτησαν με τους κοινωνικούς επιστήμονες
και εξέθεσαν προβληματισμούς και  ερωτήσεις αναπτύσ-
σοντας έναν παραγωγικό διάλογο.
Το ενημερωτικό σεμινάριο αποτελεί μία από τις ποικίλες
δράσεις επιμόρφωσης που υλοποιούνται από το πρόγραμμα
ESTIa που στόχο έχουν τη σταδιακή ένταξη και κοινωνική
συνοχή των προσφύγων στο νέο περιβάλλον.
Ο Δήμος Νέας Φιλαδέλφειας- Νέας χαλκηδόνας, μέσω της
Κοινωφελούς Επιχείρησής του (Κ.Ε.Δ.Ν.Φ.Ν.χ.), από τον Σε-
πτέμβριο του 2017, υλοποιεί το πρόγραμμα ESTIa – Πρό-
γραμμα Στήριξης Έκτακτης Ανάγκης για την Ένταξη και τη
Στέγαση, που χρηματοδοτείται από το Ταμείο Ασύλου, Με-
τανάστευσης και Ένταξης της Ευρωπαϊκής Ένωσης και
πραγματοποιείται από την Ύπατη Αρμοστεία του ΟΗΕ για
τους Πρόσφυγες σε στενή συνεργασία με το υπουργείο Με-
ταναστευτικής Πολιτικής.

Διήμερο Ενημερωτικό Σεμινάριο 
για τους πρόσφυγες του προγράμματος
ESTIa στη Νέα Φιλαδέλφεια

ΔΗΜΟΣ χΑΛΑΝΔρΙΟυ

Καλοκαιρινή Δράση 
Εγχώριων Αγροτικών 
Προϊόντων στο Μαρούσι

Την 46η Καλοκαιρινή
Δράση Εγχώριων Αγροτι-
κών Προϊόντων υλοποιεί ο
Δήμος Αμαρουσίου την Κυ-
ριακή 23 ιουνίου 2019 από
τις 8 π.μ. έως τις 2 μ.μ., στο
πάρκινγκ πίσω από το
Ο.Α.Κ.Α, επί της οδού Πιτ-
ταρά στη συμβολή με την
οδό Αμαρυσίας Αρτέμιδος. 

αγροτική διοργάνωση
του Δήμου αποτελεί το
καθιερωμένο ραντεβού
των πολιτών με τις ελλη-

νικές γεύσεις και τα εκλεκτά ελ-
ληνικά προϊόντα, όλα αρίστης ποι-
ότητας και σε τιμές προσιτές.
Στη συγκεκριμένη διοργάνωση
συμμετέχουν 45 παραγωγοί δια-
θέτοντας περίπου 200 διαφορετι-
κά προϊόντα απ’ όλη την Ελλάδα.
Όλοι ανεξαιρέτως οι παραγωγοί
έχουν ελεγχθεί και προσκομίσει

τα απαραίτητα έγγραφα που πι-
στοποιούν και διασφαλίζουν την
ποιότητα των προϊόντων τους,
αλλά και τις τιμές πώλησης. Όλα τα
προϊόντα είναι ελεγμένα, φετινής
παραγωγής και εσοδείας. 
Για πληροφορίες και ερωτήσεις
σχετικά με τα προϊόντα, οι ενδια-
φερόμενοι μπορούν να καλούν από
Δευτέρα - Παρασκευή από 9 π.μ.
έως 3 μ.μ. στα τηλ. 2132038349,
336, 080 και κατά το Σαββατοκύ-
ριακο στα τηλ. 2132038000, 001.

Για απευθείας ενημέρωση σχετικά
με τις μελλοντικές δράσεις διάθε-
σης εγχώριων αγροτικών προϊόν-
των από τον Δήμο Αμαρουσίου, οι
ενδιαφερόμενοι παρακαλούνται
να αποστείλουν μήνυμα στην ηλε-
κτρονική διεύθυνση agrotika@ma-
roussi.gr για να ενταχθούν στη λί-
στα των παραληπτών ηλεκτρονι-
κής αλληλογραφίας.
Η επόμενη δράση έχει προγραμ-
ματιστεί για την Κυριακή 9 Σε-
πτεμβρίου 2019.

Η

ΚυρΙΑΚΗ 23 ΙΟυΝΙΟυ 2019, 8 Π.Μ. – 2 Μ.Μ.

Τ
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Οργανισμός Πολιτισμού,
Αθλητισμού και Νεολαίας
δήμου Αθηναίων συνεχί-
ζει για τρίτη χρονιά το

πρόγραμμα «Ζήσε τον Κήπο και
τα Πάρκα αλλιώς», στον Εθνικό
Κήπο (14/6-7/7), το Πάρκο Ελευ-
θερίας (14-23/6), το Άλσος Προμ-
πονά (27/6-1/7) και το Άλσος Παγ-
κρατίου (3-12/7) με μουσική, γυ-
μναστική και εκδηλώσεις για παιδιά. 
Από 14 Ιουνίου έως 12 Ιουλίου, οι
κήποι και τα πάρκα της πόλης υπο-
δέχονται κατοίκους και επισκέπτες
της Αθήνας για τις καλοκαιρινές πο-
λιτιστικές εκδηλώσεις στην πόλη, με
ελεύθερη συμμετοχή για όλους.
Το athens Garden Festival (14, 15 &
16/6), μία συνδιοργάνωση με το
Αθηναϊκό Καλλιτεχνικό Δίκτυο, εκ-
δηλώσεις στο πλαίσιο της Ευρω-
παϊκής Γιορτής της Μουσικής
(21/6), συναυλίες των μουσικών
συνόλων του δήμου Αθηναίων,

αλλά και μουσικές βραδιές με αγα-
πημένους καλλιτέχνες και μουσικά
σχήματα θα πλημμυρίσουν με ρυθ-
μό και μελωδία τις καλοκαιρινές
βραδιές του μουσικόφιλου κοινού,
καλύπτοντας τους ακροατές κάθε
είδους ρεπερτορίου.
Τα παιδιά θα ζήσουν και φέτος τη
δική τους ξεχωριστή εμπειρία δη-
μιουργικής απασχόλησης και δια-
σκέδασης, με μουσικοθεατρικές
παραστάσεις, εκπαιδευτικά προ-
γράμματα, μουσειοπαιδαγωγικές
δράσεις, εργαστήρι και παιχνίδια
μουσικοκινητικής αγωγής. Αγαπη-
μένοι ήρωες παραμυθιών θα επι-
σκεφτούν τους κήπους και τα πάρ-
κα της πόλης, ενώ τα παιδιά μέσα
από παραστάσεις θεάτρου και μου-
σικής θα ανακαλύψουν την παρά-
δοσή μας και άλλους πολιτισμούς,
θα ενημερωθούν για το ασφαλές
διαδίκτυο και κοινωνικά ζητήματα,
όπως ο φυλετικός ρατσισμός και ο

εκφοβισμός, καθώς και για τις αξίες
του αλληλοσεβασμού και της ελευ-
θερίας της γνώμης, ενώ θα συμμε-
τέχουν στο πιο «αλλιώτικο» κυνή-
γι θησαυρού στη φύση.
Yoga, pilates, γυμναστική για γονείς
με παιδιά είναι τα προγράμματα
άθλησης και ευεξίας, που θα ικα-
νοποιήσουν τις ανάγκη των πολι-
τών για καθημερινή άσκηση στους
πνεύμονες δροσιάς της πόλης, ενώ
το functional training, το πρόγραμ-
μα κυκλικής προπόνησης στα όρ-
γανα γυμναστικής στο πάρκο υπαί-
θριας άθλησης στο Άλσος Παγκρα-
τίου είναι η νέα πρόταση άθλησης
στου φετινού προγράμματος, με
την οποία η άσκηση στα πιο εναλ-
λακτικά γυμναστήρια της πόλης
γίνεται ακόμα πιο δελεαστική.

Περισσότερες… αλλιώτικες 
πληροφορίες: τ. 210 52 84 854 
| www.opanda.gr 

O

Πανελλήνια Ένωση Γονέων και Κηδεμόνων
Ατόμων Παιδιών με Νοητική υστέρηση και συ-
νοδές αναπηρίες (Π.Ε.Γ.Κ.Α.Π.- Ν.υ.), είναι φι-

λανθρωπικός οργανισμός μη κερδοσκοπικού χαρα-
κτήρα, που ιδρύθηκε το 1960. 
Διαθέτει τρεις μονάδες στην Αττική (χαλάνδρι, Άνοι-
ξη, Γαλάτσι), εκ των οποίων η μία είναι σε αναστολή,
λόγω οικονομικής δυσχέρειας. 
Τα δύο Κέντρα Διημέρευσης- Ημερήσιας Φροντίδας
που λειτουργεί, απευθύνονται σε ενήλικα άτομα με
νοητική υστέρηση και παρέχουν ειδική αγωγή, δρα-
ματοθεραπεία, φυσική αγωγή, εργοθεραπεία, που συμ-
βάλλουν στη βελτίωση των σωματικών και ψυχικών
λειτουργιών τους. Προσφέρουν υποστήριξη και ενη-
μέρωση στις οικογένειες τους, με σεβασμό και αξιο-
πρέπεια στην ατομική ζωή των ωφελούμενων. 
Επίσης, από το 2013 λειτουργεί μία Στέγη υποστη-
ριζόμενης Διαβίωσης (Σ.υ.Δ.) 6 ατόμων (νοητικά
υστερούντα άτομα ορφανά από τον ένα ή και τους δύο
γονείς) στο χαλάνδρι.
Στο πλαίσιο τόσο της ενίσχυσης της καλής φυσικής
κατάστασης των ωφελουμένων μας όσο και της ψυ-
χαγωγίας τους, πραγματοποιήσαμε την εκδήλωση
αθλητικού και καλλιτεχνικού χαρακτήρα “Κινούμαι-
Διασκεδάζω- Επικοινωνώ” στο Δημοτικό Γυμναστή-
ριο χαλανδρίου «Νίκος Πέρκιζας»  και στην οποία πα-
ρευρέθηκαν περίπου 130 ΑμεΑ από 8 Δομές της Ατ-
τικής (Μαργαρίτα, Πέταγμα,  Αργώ, Ορίζοντες, ΕΓΝυΑ,
Στουπάθειο, Σικιαρίδειο, Παναγία Ευαγγελίστρια)
μαζί με τους συνοδούς και τις οικογένειές τους. 
Η εκδήλωση αυτή, με την οποία σηματοδότησε  την
έναρξη της καλοκαιρινής περιόδου, περιελάμβανε
ποικίλες αθλοπαιδίες και συμμετοχή των ωφελου-
μένων σε διάφορα αθλήματα, καθώς και σε καλλιτε-
χνικά και ψυχαγωγικά δρώμενα.

“ΚΙΝΟυΜΑΙ- 
ΔΙΑΣΚΕΔΑΖΩ- 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΩ” 

H

μΟΥΣιΚΗ | ΘΕΑΤΡΟ| ΑΘλΗΣΗ 
& ΕΥΕΞιΑ |ΔΗμιΟΥΡγιΚΗ 
ΑΠΑΣχΟλΗΣΗ γιΑ ΠΑιΔιΑ 

Ο ΔΗμΟΣ ΑΘΗΝΑιώΝ ΚΑλΕι ΤΟΥΣ ΠΟλιΤΕΣ ΝΑ ΖΗΣΟΥΝ ΤΟΝ ΚΗΠΟ ΚΑι ΤΑ
ΠΑΡΚΑ ΤΗΣ ΠΟλΗΣ ΑλλιώΣ, ΑΝΟιγΟΝΤΑΣ ΤΟΝ ΕΘΝιΚΟ ΚΗΠΟ, ΤΟ ΠΑΡΚΟ
ΕλΕΥΘΕΡιΑΣ, ΤΟ ΑλΣΟΣ ΠΡΟμΠΟΝΑ ΚΑι ΤΟ ΑλΣΟΣ ΠΑγΚΡΑΤιΟΥ ΣΕ ΟλΟΥΣ.

ΜΕΓΑΛΗ ΣυΜΜΕΤΟχΗ ΣΤΗΝ ΚΑΛΟΚΑΙρΙΝΗ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗ ΤΗΣ Π.Ε.Γ.Κ.Α.Π.- Ν.υ ΣΤΟ χΑΛΑΝΔρΙ

Ζήσε τον Κήπο 
& τα Πάρκα αλλιώς: 
80 δωρεάν εκδηλώσεις
σε 4 πάρκα της Αθήνας 



έκθεση διοργανώθηκε  από
το Πανεπιστήμιο και το Μου-
σείο Παραδοσιακών Τεχνι-
κών Ιατρικής της Σαγκάης
και το Δήμο Αμαρουσίου, με

σκοπό την εξοικείωση του ελληνικού
κοινού με την κουλτούρα και την ιστο-
ρία της Κινεζικής Ιατρικής και αποτελεί
ένα σημαντικό βήμα στην κατεύθυνση
της ισχυροποίησης των δεσμών φι-
λίας και της ανάπτυξης γονικής συ-
νεργασίας μεταξύ των δύο χωρών, Ελ-
λάδας και Κίνας. 
Τα εγκαίνια της έκθεσης πραγματο-
ποίησε ο Δήμαρχος Αμαρουσίου και
νέος Περιφερειάρχης Αττικής κ. γιώρ-
γος Πατούλης, παρουσία του Αντι-
προέδρου του Πανεπιστημίου Παρα-
δοσιακής Κινεζικής Ιατρικής της Σαγ-
κάης mr Chen Hongzhuan και της Κι-
νεζικής αποστολής. 
Στην τελετή των εγκαινίων για την
εποικοδομητική συνεργασία του Πανε-
πιστημίου Παραδοσιακής Κινεζικής Ια-
τρικής της Σαγκάης με το Δήμο Αμα-
ρουσίου και ειδικότερα με το Δήμαρχο
κ. Γιώργο Πατούλη μίλησε ο Αντιπρό-
εδρος Mr Chen Hongzhuan.
χαιρετισμό απηύθυναν επίσης η υπεύ-
θυνη Δημοσίων Σχέσεων, Δημοτική Σύμ-
βουλος κα ρένα χαλιώτη που επιμελή-
θηκε την έκθεση και η εκπρόσωπος
του Ελληνοκινεζικού επιμελητηρίου κα
Βίκυ Αθανασοπούλου, η οποία ανέλυσε
τον τρόπο με τον οποίο μπορούν να συμ-
βάλλουν οι επιχειρήσεις στην ισχυρο-
ποίηση της Ελληνοκινεζικής Φιλίας. 
Σημαντική στη διοργάνωση ήταν η συμ-

βολή της ιδιοκτήτριας της εταιρείας
EastWest Mecenter Mrs Monica Yu, ενώ
το συντονισμό της εκδήλωσης είχε η συ-
νεργάτης του Δημάρχου δρ. Αναστασία
Ψωμιάδη. 
Στην τελετή των εγκαινίων παραβρέθηκαν
επίσης ο Πρόεδρος της Πανελλήνιας Ένω-
σης Κεραμιστών κ. Βαλλάτος, η Πρόεδρος
του Εξωραϊστικού Συλλόγου Αμαρουσίου
κα Τσουκλείδου, ο εκπρόσωπος του Εθνι-
κού Διαδημοτικού Δικτύου υγιών Πόλεων
Προαγωγής της υγείας κ. Τούντας, καθώς
και άλλοι εκπρόσωποι συλλόγων και φο-
ρέων της πόλης. 

Η έκθεση Παραδοσιακής Κινέζικής Ια-
τρικής και Πολιτισμού για την υγεία
διήρκησε μέχρι τις 11 Ιουνίου 2019 και
περιελάμβανε  σειρά ομιλιών και δια-
δραστικών δραστηριότητων με τη συμ-
μετοχή του κοινού σε 4 θεματικούς πυ-

λώνες: η κινεζική ιατρική –θεωρία του βε-
λονισμού, άθληση, διατροφή – περιβαλ-
λοντική υγεία, καθώς και κατασκευή
ράβδου από το φυτό “Moxa”, κατασκευή
σάκου βοτάνων, γευσιγνωσία τσαγιού
από βότανα και τεχνική καλλιγραφίας. 
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το πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος Επισιτιστικής και Βασι-
κής υλικής Συνδρομής, στο οποίο συμμετέχει ο Δήμος Λυκόβρυσης – Πεύ-
κης ως εταίρος της Κοινωνικής Σύμπραξης “Αμάλθεια”, με συντονιστή τον
Δήμο Αμαρουσίου, πραγματοποιήθηκε μία ακόμη διανομή τροφίμων σε

συνολικά 126 οικογένειες, από τις 06/06/2019 έως και τις 07/06/2019. 
Η διανομή πραγματοποιήθηκε στον χώρο του Κοινωνικού Παντοπωλείου και  αφο-
ρούσε τα εξής προϊόντα: άρτος (συσκευασία 500 gr), ζάχαρη (συσκευασία 1 kgr)
ζυμαρικά (500 gr), φακές (500 gr) και φασόλια (500 gr).
Το πρόγραμμα χρηματοδοτείται από το Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας για τους
Απόρους (ΤΕΒΑ), με στόχο τη στήριξη των συμπολιτών μας που στερούνται την
πρόσβαση σε βασικά αγαθά. Δικαιούχοι του προγράμματος μπορούν να είναι μόνο
όσοι λαμβάνουν το Κοινωνικό Εισόδημα Αλληλεγγύης (ΚΕΑ).

Σ

Έκθεση Παραδοσιακής Κινεζικής ιατρικής
και Πολιτισμού για την Υγεία στο 

Κέντρο Ελληνικής Κεραμικής στο μαρούσι

ΤΗΝ ΕΓΚΑΙΝΙΑΣΕ Ο ΔΗΜΑρχΟΣ ΑΜΑρΟυΣΙΟυ ΚΑΙ ΝΕΟΣ ΠΕρΙΦΕρΕΙΑρχΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Γ. ΠΑΤΟυΛΗΣ

Διανομή τροφίμων στο 
Κοινωνικό Παντοπωλείο του 
Δήμου Λυκόβρυσης – Πεύκης 

ΜΕ χρΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΤΑΜΕΙΟ 
ΕυρΩΠΑϊΚΗΣ ΒΟΗΘΕΙΑΣ ΓΙΑ ΤΟυΣ ΑΠΟρΟυΣ

Την παραδοσιακή κινεζική ιατρική
για την υγεία και την ευζωία είχε
την ευκαιρία να προσεγγίσει το
κοινό που παραβρέθηκε στα εγκαί-
νια της έκθεσης «Παραδοσιακής
Κινεζικής Ιατρικής και Πολιτισμού
για την υγεία», που άνοιξε τις πύ-
λες της στο Κέντρο Ελληνικής Κε-
ραμικής στο Μαρούσι, την Παρα-
σκευή 7 Ιουνίου 2019. 

Η
γ. ΠΑΤΟΥλΗΣ: Η ΕΚΘΕΣΗ
ΕΙΝΑΙ ΜΕΓΑΛΗΣ ΣΗΜΕΙΟΛΟΓΙ-
ΚΗΣ ΑΞΙΑΣ ΓΙΑ ΤΟυΣ ΝΕΟυΣ
ΔρΟΜΟυΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ,
ΕΚΠΑΙΔΕυΤΙΚΗΣ, ΤΟυρΙΣΤΙ-
ΚΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 
ΑΝΤΑΛΛΑΓΗΣ ΜΕΤΑΞυ ΕΛΛΑ-
ΔΑΣ ΚΑΙ ΚΙΝΑΣ, ΤΟυ ΟΠΟΙΟυΣ
ΕΓΚΑΘΙΣΤΟυΜΕ ΚΤΙΖΟΝΤΑΣ
ΕυρυΤΕρΑ ΓΕΦυρΕΣ ΣυΝΕρΓΑ-
ΣΙΑΣ, ΜΕ ΕΠΙΚΕΝΤρΟ ΤΗ 
χΩρΑ ΜΑΣ ΚΑΙ ΤΗΝ ΑΤΤΙΚΗ
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Ξεκινά  το 
12o  Διαδημοτικό 
Φεστιβάλ  
Ερασιτεχνικού 
Θεάτρου Δήμων 
Αττικής

Συναυλία Αλληλεγγύης για 
την ενίσχυση του Κοινωνικού 
Παντοπωλείου χαλανδρίου

«Οι φασουλήδες
του Κατσιπό-
ρα» του Φεδε-
ρίκο Γκαρθία
Λόρκα και «Ο
Θεός μαζί σας»
του Πάν. Νικολάου
είναι τα δυο έργα με τα
οποία συμμετέχει στο 12ο Διαδημοτικό
Φεστιβάλ Θεάτρου Δήμων Αττικής το Θε-
ατρικό Εργαστήρι Δήμου Νίκαιας-Αγ.Ι.
ρέντη «ρενδία Λέξις».
Το φεστιβάλ διοργανώνεται σε συνερ-
γασία με την Περιφέρεια Αττικής και θα
πραγματοποιηθεί από τις 20 έως τις 30
Ιουνίου στο Ανοιχτό Θέατρο Αγ.Ι. ρέντη
«Μίκης Θεοδωράκης» και από τις 29
Αυγούστου έως τις 8 Σεπτεμβρίου στο
Δημοτικό Κηποθέατρο Νίκαιας.
Η Ευρωπαϊκή πιστοποίηση η EFFE Label
2017-2018 που έλαβε από την Ένωση
Ευρωπαϊκών Φεστιβάλ (EFa)  αποδει-
κνύει ότι το Διαδημοτικό Φεστιβάλ σε
πείσμα των καιρών,  χρησιμοποιώντας
την τέχνη του θεάτρου,  παρεμβαίνει δη-
μιουργικά στις τοπικές κοινωνίες,  ανα-
δεικνύοντας την ερασιτεχνική δημιουρ-
γία και δίνοντας την ευκαιρία σε ολοένα
και περισσότερους πολίτες της Αττικής,
να παρακολουθήσουν δωρεάν θέατρο
στην πόλη τους.
Αξίζει να σημειωθεί ότι στο φεστιβάλ
συμμετέχουν οι θεατρικές ομάδες των Δή-
μων Νίκαιας – Αγίου Ιωάννη ρέντη (ρεν-
δία Λέξις), Λαυρεωτικής (Εξόρυξη), Αγί-
ου Δημητρίου, Αλίμου (Θ.Ο.Π.Α.Α.), Μο-
σχάτου- Ταύρου (Εν Δράσει), Περιστε-
ρίου (Ανδρέας Βαρούχας) και Αγίας Πα-
ρασκευής (ΘΕΑΤρΟΠΟΙ).

ΑΝΟΙχΤΟ ΘΕΑΤρΟ 
«ΜΙΚΗΣ ΘΕΟΔΩρΑΚΗΣ»
Νάξου και Σταυράκη
Από 20/6 έως 30/6
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΗΠΟΘΕΑΤρΟ ΝΙΚΑΙΑΣ
Κύπρου και Προύσσης
Από 29/8 έως 8/9

Είσοδος ελεύθερη
Ώρα έναρξης: 8.30 μ.μ.

ε σύνθημα «ΚΑΝΕΝΑ ΑΔΕΙΟ
ΠΙΑΤΟ ΣΤΟ ΤρΑΠΕΖΙ» οργανώ-
νεται για 4η συνεχή χρονιά η Συ-

ναυλία Αλληλεγγύης που έχει σκοπό
την ενίσχυση του Κοινωνικού Παντο-
πωλείου χαλανδρίου και την υποστήρι-
ξη 47 συλλογικών φορέων της πόλης.
Η συναυλία θα πραγματοποιηθεί στο Ευ-
ριπίδειο Θέατρο της ρεματιάς, σήμερα
Σάββατο 22 Ιουνίου με ώρα έναρξης
20.30 και συμμετέχουν αφιλοκερδώς
12 τραγουδιστές και πολλοί άλλοι καλ-
λιτέχνες. 
Τραγούδια θα ερμηνεύσουν οι: ΠΑΝ-
ΤΕΛΗΣ ΑΜΠΑΖΗΣ, ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΒΕΤΤΑ,

ΣΤΑΘΗΣ ΔρΟΓΩΣΗΣ, χρΗΣΤΟΣ ΘΕΣΣΑ-
ΛΟΝΙΚΕυΣ, ΚΩΣΤΑΣ ΘΩΜΑϊΔΗΣ, ΓΙΑΝ-
ΝΗΣ ΘΩΜΟΠΟυΛΟΣ, ΒΑΣΙΛΗΣ ΝΙΚΟ-
ΛΑϊΔΗΣ, ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΟρΙχΗΣ, ΑΝΝΑ
ΣΑρΤΖΙΔΟυ ΛΕυΤΕρΗΣ ΣΤΕΤΣΙΚΑΣ,
aLEJaNDRO DIaZ, NaTaLIa SOLEDaD
PEΤSaLIS και το συγκρότημα ENCaRDIa.  
Συνοδεύουν με μουσική ο ΝΙΚΟΣ χΑ-
ΤΖΗΕΛΕυΘΕρΙΟυ ΚΑΙ Η ΟρχΗΣΤρΑ ΤΗΣ
ΦΙΛΑρΜΟΝΙΚΗΣ ΤΟυ ΔΗΜΟυ χΑΛΑΝ-
ΔρΙΟυ.
Η είσοδος είναι ελεύθερη και αντί εισι-
τηρίου οι πολίτες καλούνται να συνει-
σφέρουν με τρόφιμα μακράς διάρκειας,
ή κάποια είδη υγιεινής.

κοπός της Καλοκαιρινής Εκ-
στρατείας, είναι μέσα από έξυ-
πνες και δημιουργικές δράσεις,
η προώθηση της φιλαναγνω-

σίας, της δημιουργικότητας και της προ-
σέλκυσης νέου αναγνωστικού κοινού
στη Βιβλιοθήκη της πόλης, 
Από τις 21 Ιουνίου μέχρι τις 5 Ιουλίου
2019, θα οργανώνονται δημιουργικά
εργαστήρια, θεατρικά και μουσικοκι-
νητικά παιχνίδια, κ.α., που θα προσφέ-
ρουν στα παιδιά ηλικίας 4 έως 11 χρονών
τη χαρά της ανάγνωσης, της εξερεύνη-
σης, της δημιουργίας και του παιχνιδιού.
Οι έννοιες: «ελευθερία- σεβασμός στη
διαφορετικότητα- η δύναμη της προ-
σφοράς», είναι θέματα που θα κληθούν
να διαπραγματευτούν τα παιδιά μαζί με
τη δασκάλα Θεατρικού Παιχνιδιού του
Κέντρου Τέχνης και Πολιτισμού Αφρο-
δίτη Κορέτση και το έμπειρο επιστημο-
νικό προσωπικό της Βιβλιοθήκης. 
Οι δράσεις θα πραγματοποιηθούν στον
κήπο της Βορέειου Βιβλιοθήκης με εί-
σοδο ελεύθερη.
Οι γονείς που ενδιαφέρονται να συμμε-
τάσχουν τα παιδιά τους σε συγκεκριμέ-
νες δράσεις του καλοκαιρινού προ-
γράμματος πρέπει να δηλώσουν έγκαι-

ρα τη συμμετοχή τους στη Βορέειο Βι-
βλιοθήκη (Στ. Δραγούμη 30 & Μιλτιάδου,
τηλ. 210-6147181).
Το αναλυτικό πρόγραμμα των δράσεων

έχει αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της Βι-
βλιοθήκης www.voreeios.gr και στην
ιστοσελίδα του Δήμου Αμαρουσίου
www.maroussi.gr.        

Μ

Η Βορέειος Βιβλιοθήκη του Δήμου
Αμαρουσίου, μέλος του Δικτύου
Ελληνικών Βιβλιοθηκών, διοργα-
νώνει για όγδοη συνεχή χρονιά
Καλοκαιρινή Εκστρατεία Ανάγνω-
σης και Δημιουργικότητας, σε συ-
νεργασία με την Κοινωφελή
Επιχείρηση του Δήμου.

Καλοκαιρινή 
εκστρατεία 
Ανάγνωσης και 
Δημιουργικότητας 

ΣΤΗ ΒΟρΕΕΙΟ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΔΗΜΟυ ΑΜΑρΟυΣΙΟυ

Σ
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πτά εκδηλώσεις και τους συντελεστές του θα φιλο-
ξενήσει το φετινό Φεστιβάλ του Δήμου Αμαρουσίου,
σε ένα περιβάλλον γνώριμο, όπου εδώ και 12 χρόνια
καλλιτέχνες και χιλιάδες θεατές έχουν μοιραστεί μο-

ναδικές στιγμές αληθινής ψυχαγωγίας.
Στο θερινό πολιτιστικό ραντεβού, δημοφιλείς καλλιτέχνες της
μουσικής σκηνής ,ο αγαπημένος Στέλιος Ρόκκος, η ταλαν-
τούχος ερμηνεύτρια Καίτη γαρμπή, ο δεξιοτέχνης τραγου-
διστής και κιθαρίστας γιώργος Νταλάρας, το δυναμικό
αγαπημένο συγκρότημα ONirama θα δημιουργήσουν μια μο-
ναδική ατμόσφαιρα για τους θεατές.
Το πρόγραμμα εμπλουτίζουν με ελεύθερη είσοδο για το κοι-
νό, η παράσταση της θεατρικής ομάδας Ενηλίκων του Κέντρου
Τέχνης και Πολιτισμού «Ποια Ελένη», των ρέππα- Παπαθα-
νασίου σε διασκευή χάρη Ρώμα και η συναυλία «Μεγάλοι έρω-
τες στις μικρές Κυκλάδες» με το γιώργο Υδραίο, τη λένα Αλ-
καίου και τον Δημήτρη Σαββαϊδη. 
Στο μήνυμά του ο Δήμαρχος Αμαρουσίου κ. γιώργος Πα-
τούλης υπογραμμίζει: «Σταθερή πεποίθησή μας είναι ότι ο πο-

λιτισμός είναι ανάγκη και όχι πολυτέλεια. Για αυτό θέλουμε
το Φεστιβάλ μας να προσφέρει ευκαιρίες ψυχαγωγίας σε όλους
τους συμπολίτες μας. Είμαστε έτοιμοι να σας υποδεχθούμε στο
φιλόξενο Μαρούσι και σας θέλουμε όλους κοντά μας.»

Προπώληση εισιτηρίων:
Μέσω διαδικτύου, στο www.viva.gr και στο τηλ. 11876.
Στο Δημαρχείο Αμαρουσίου (Βασ. Σοφίας 9 & Δ. Μόσχα), 10:00
π.μ. -2:00 μ.μ. 
Στο Αίθριο Θέατρο (Κηφισίας 219), την ημέρα της εκδήλωσης
και βάσει διαθεσιμότητας. 
Συντονιστείτε με το Φεστιβάλ Δήμου Αμαρουσίου 2019 στο
διαδικτυακό τόπο www.festivaldimouamaroussiou.gr και
στο Facebook / Φεστιβάλ Δήμου Αμαρουσίου.

Με την παράσταση «ρένα» του Αύγουστου Κορτώ
ανοίγει το πρόγραμμα του Φεστιβάλ Δήμου Αμαρου-
σίου, την Τετάρτη 26 Ιουνίου 2019 και μέχρι τις 15
Ιουλίου στο Αίθριο Θέατρο. Μεγάλα ονόματα του ελ-
ληνικού πενταγράμμου και του θεάτρου θα συνθέ-
σουν και φέτος τη μεγάλη γιορτή πολιτισμού.

e

Το θερινό
πολιτιστικό
ραντεβού 

ΜΙΑ ΜΕΓΑΛΗ ΓΙΟρΤΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟυ 
ΑΠΟ 26 ΙΟυΝΙΟυ ΕΩΣ 15 ΙΟυΛΙΟυ 

ε τη συμμετοχή πλήθους κόσμου
πραγματοποιήθηκε η εκδήλωση του
Τμήματος Παραδοσιακών χορών
του χώρου Καλλιτεχνικών Δρα-

στηριοτήτων Δήμου γαλατσίου, στον προαύ-
λιο χώρο του Κλειστού Ολυμπιακού γυμνα-
στηρίου (ΠΑλΑι), την Τετάρτη 12 ιουνίου
2019.
Τα μέλη του τμήματος, ντυμένα με παραδο-
σιακές φορεσιές, παρουσίασαν χορούς από όλη
την Ελλάδα, με την καθοδήγηση της δασκάλας
τους Ελένης Σαραντοπούλου.
Τσάμικος, Καλαματιανός, ικαριώτικος, πεν-
τοζάλι, μπάλος… Οι ελληνικοί παραδοσιακοί
χοροί είναι πολλοί, όπως και τα οφέλη τους.

μέσα από το χορό εκφραζόμαστε, ψυχαγω-
γούμαστε, επικοινωνούμε αλλά και ασκού-
μαστε. Ο παραδοσιακός χορός διαθέτει όλα τα
παραπάνω χαρακτηριστικά, αλλά με την προ-
σθήκη του στοιχείου του λαϊκού πολιτισμού,
μέσα από τον οποίο εκφράζονται έντονα συ-
ναισθήματα για την Ελλάδα μας, τον λαό μας,
την ιστορία μας κ.ο.κ..
Ο παραδοσιακός χορός είναι ο δρόμος για
την διατήρηση της ελληνικής παράδοσης και
του λαϊκού – τοπικού πολιτισμού. μέσα από τα
μαθήματα χορού ο χορευτής μπαίνει στο
πνεύμα της παράδοσης και έρχεται σε επαφή
με τις αξίες και τις παραδόσεις του κάθε τόπου
της χώρας μας.

Εντυπωσιακή εκδήλωση του Τμήματος
Παραδοσιακών χορών στο ΠΑλΑι

Παράσταση των 
τμημάτων μοντέρνων
χορών του ΠΑΟΔΑΠ

Πολιτιστικός και Αθλητικός Ορ-
γανισμός του Δήμου Αγίας Πα-
ρασκευής -ΠΑΟΔΑΠ, διοργα-

νώνει μεγάλη παράσταση χορού με τίτ-
λο «χορευτικό Όνειρο» που θα πραγμα-
τοποιηθεί σήμερα Σάββατο 22 Ιουνίου
2019, στις 8:00μμ, στο 2ο ΕΠΑΛ Αγίας Πα-
ρασκευής (Παπαφλέσσα 17). 
Τους χορούς θα παρουσιάσουν τα τμή-
ματα Μοντέρνων χορών του ΠΑΟΔΑΠ.

O
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εκδήλωση ήταν  μια συν-
διοργάνωση του ΠΕΑΠ του
Δήμου Λυκόβρυσης Πεύκης
με το ΙΔρυΜΑ ΙΣΤΟρΙΚΩΝ

ΜΕΛΕΤΩΝ – ΙΔΙΣΜΕ, τον Σύλλογο Μι-
κρασιατών Πεύκης Λυκόβρυσης «ΙΩ-

ΝΙΑ» και τον Ιερό Ναό του Αγίου Παν-
τελεήμωνος Πεύκης.
Το ντοκιμαντέρ συμμετείχε στο επί-
σημο διαγωνιστικό πρόγραμμα του
21ου Φεστιβάλ Ντοκιμαντέρ Θεσσα-
λονίκης και αφορά στην Μικρασιατική
Εκστρατεία και Καταστροφή (1919-
1922). Η Εθνική τραγωδία ξετυλίγεται
μέσα από τον αυθεντικό λόγο του Μι-
κρασιάτη Κώστα Μισαηλίδη, πολεμικού
ανταποκριτή, δημοσιογράφου και ποι-
ητή. Από τα σκληρά πεδία των μαχών
και τα ερείπια, αναδύεται το ανθρώπινο
δράμα. Κεντρική ομιλήτρια της εκδή-
λωσης ήταν η Ειρήνη Σαρίογλου, Επί-
κουρη Καθηγήτρια Νεότερης Ιστορίας

στο Πανεπιστήμιο της Κωνσταντινού-
πολης, η οποία είναι Ιστορικός Σύμ-
βουλος του ντοκιμαντέρ.
Ο Δήμαρχος Λυκόβρυσης – Πεύκης, κ.
μαυρίδης δήλωσε σχετικά: «Είχαμε τη
χαρά να φιλοξενήσουμε ένα εξαιρετι-
κό ντοκιμαντέρ και μια πολύ ενδιαφέ-
ρουσα εκδήλωση που αφορούσε στον
Μικρασιατικό Ελληνισμό και την Άλω-
ση της Πόλης. Όντας μικρασιατικής κα-
ταγωγής και ο ίδιος αντιλαμβάνομαι
πολύ καλά την ανάγκη να κρατήσου-
με ζωντανή την ιστορική μνήμη και τη
σύνδεση με τις ρίζες μας. Για αυτό ως
Δήμος θα συνεχίσουμε να στηρίζουμε
τέτοιες προσπάθειες».

Το ιστορικό ντοκιμαντέρ του
Αλέξανδρου Παπαηλιού: 
«Η ΑΝΑΤΟΛΗ ΕΔυΣΕ» για την
Επέτειο για της Άλωσης και
για τη Μικρασιατική Κατα-
στροφή, παρουσιάστηκε στο
Δημοτικό Θέατρο Πεύκης. 

ΒΙΒΛΙΟ
ΠΑρΟυΣΙΑΣH

“Η ΑΝΑΤΟλΗ ΕΔΥΣΕ” ΣΤΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΘΕΑΤρΟ ΠΕυΚΗΣ

ΕΚΔΗΛΩΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΕΤΕΙΟ ΤΗΣ ΑΛΩΣΗΣ ΚΑΙ ΤΗΝ ΜΙΚρΑΣΙΑΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤρΟΦΗ

Νάνα, μια
αρχιτεκτό-
νισσα που

πάσχει από κρίσεις
πανικού, βρίσκεται
σε μια κρίσιμη καμπή
της ζωής της, όπου
καλείται να πάρει κά-
ποιες σημαντικές
αποφάσεις, όπως το
να κρατήσει το παιδί
που κυοφορεί. Σε μια
αναπαλαίωση του αρ-
χοντικού της οικογένειας του Ιωάννη Αν-
τωνόπουλου στην Καλλιθέα, ανακαλύπτει
ένα παλιό χειρόγραφο μέσα από το οποίο μα-
θαίνει πολλά για την ιστορία της οικογένει-
ας, που εντέλει συνδέεται με την ιστορία και
της δικής της. 
Μέσα από το χειρόγραφο μαθαίνει επίσης και
για την ιστορία της Ανθής Γεραμάκη, που
λόγω των προκαταλήψεων της κοινωνίας
του τέλους του 19ου αιώνα, αναγκάζεται να
στερηθεί το βασικό δικαίωμά της ως γυναί-
κας, τη μητρότητα, και να αλλάξει ακόμα και
την ταυτότητά της. Η τέχνη της –είναι πολύ
καλή υφάντρα– και το πείσμα της για ζωή θα
τη βοηθήσουν να ξαναβρεί τα κομμάτια
του εαυτού της. Η Νάνα θα εμπλακεί συ-
ναισθηματικά με την ιστορία της Ανθής και
αυτή η εμπλοκή θα τη μεταμορφώσει. 
Γύρω από τους κεντρικούς ήρωες, τα ιστο-
ρικά πρόσωπα –η Ελληνίδα ζωγράφος Σοφία
Λασκαρίδου, ο «καταραμένος» ποιητής Πε-
ρικλής Γιαννόπουλος, ο Εμμανουήλ ροΐδης,
ο Θεόδωρος Δηλιγιάννης, ο χαρίλαος Τρι-
κούπης– και τα ιστορικά γεγονότα συμ-
πορεύονται με τα φανταστικά και τα καθο-
ρίζουν.
Πώς υφαίνεται ο χρόνος; Με λάθη, με πάθη,
με αγώνα, με διαψεύσεις, με οράματα, κάποτε
με απελπισία, άλλοτε με ελπίδα και πίστη. Κά-
ποιες φορές με αίμα και δάκρυα. Και όλα μαζί
υφαίνουν τον κρουστό ιστό της άχρονης
ζωής μας. 
Αυτό το άχρονο χαλί που υφαίνει η συγ-
γραφέας για τους ήρωες της ‒αυτούς στα
τέλη του 19ου αιώνα και τους σύγχρονους‒
μας αποδεικνύει πως όλοι συμμετέχουν σε
αυτό με μικρές βελονιές, οι οποίες είναι τα
πάθη, τα λάθη, οι ελπίδες, οι ματαιώσεις, οι
αγώνες, δηλαδή όλα αυτά τα στοιχεία που
συνιστούν την ίδια τη ζωή. 

Η

ΠΩΣ υΦΑΙΝΕΤΑΙ Ο χρΟΝΟΣ
• ΣΟΦΙΑ ΔΗΜΟΠΟυΛΟυ

•  Εκδόσεις Ψυχογιός

Δήμος Περιστερίου διοργα-
νώνει στα πάρκα και τις πλα-
τείες της πόλης ξεχωριστές

εκδηλώσεις για τα παιδιά με ελεύθερη
είσοδο! Τους καλοκαιρινούς μήνες τα
παιδιά θα μπορούν να απολαύσουν θέ-
ατρο σκιών (Καραγκιόζη) και παιδικό
κινηματογράφο.

ΠΡΟγΡΑμμΑ 
ΕΚΔΗλώΣΕώΝ iOyNiOy
ΔΕυΤΕρΑ 24 ΙΟυΝΙΟυ 1η Παιδική
χαρά - 9 Μούσες
20.30 Παιδική ταινία Α’ προβολής

“ΤΟ ΑΠΙΘΑΝΟ ΚΟΑΛΑ”
ΤρΙΤΗ 25 ΙΟυΝΙΟυ Πάρκο Νέας Ζωής
20.30 Παιδική ταινία Α’ προβολής
“ΤΟΣΟΔΟυΛΙΚΑ 2”
ΤΕΤΑρΤΗ 26 ΙΟυΝΙΟυ Πλατεία Λόφου
Αξιωματικών
20.30 Παράσταση Θεάτρου Σκιών “Ο
ΚΑρΑΓΚΙΟΖΗΣ ΠΑΕΙ ΔΙΑΚΟΠΕΣ” από
το θέατρο σκιών Σπυρόπουλου.
ΠΕΜΠΤΗ 27 ΙΟυΝΙΟυ Πάρκο χωρά-
φας - Αγ. Ιερόθεος
20.30 Παιδική ταινία Α‘ προβολής “Η
ΑΠΙΣΤΕυΤΗ ΙΣΤΟρΙΑ ΤΟυ ΓΙΓΑΝΤΙΟυ
ΑχΛΑΔΙΟυ”

Καλοκαιρινές εκδηλώσεις για τα 
παιδιά στα πάρκα του Δήμου Περιστερίου

Ο
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αυλαία άνοιξε με τη συναυλία
“Δρόμοι στο φως” του Βασίλη
Λέκκα, την Πέμπτη 20 ιουνίου
στο Αίθριο του Δημαρχείου Κη-

φισιάς. Ο Βασίλης Λέκκας με το δυναμικό
λυρισμό στην ερμηνεία και την επανα-
στατικότητα της έκφρασης που τον δια-
κρίνει, παρουσίασε ένα ρεπερτόριο ιδιαί-
τερης σημασίας, με αναφορές στους ση-
μαντικότερους Έλληνες συνθέτες, συνο-
δευόμενος από την ορχήστρα του. 
Την Παρασκευή 21 ιουνίου στο Αίθριο
του Δημαρχείου Κηφισιάς, οι «Τροβαδού-
ροι Κηφισιάς» έκλεισαν άλλη μία δημι-
ουργική χρονιά με μια Ελληνική χορευτική
βραδιά με ζωντανή μουσική και χορούς από
περιοχές της πατρίδας μας, με τίτλο «Να τι
θα πει Ελλάδα». 
Τις επόμενες δύο μέρες, Σάββατο 22 & Κυ-
ριακή 23 ιουνίου στις 20:30 στο Αίθριο
του Δημαρχείου Κηφισιάς, πραγματοποι-
είται το 23ο Σεργιάνι στην Παράδοση. Η
πρώτη μέρα ξεκινά με τα τμήματα παρα-
δοσιακών χορών του Δήμου μας σε διδα-
σκαλία Δέσποινας Σκέρλου και Κατερί-
νας Τσιάμα, ενώ η δεύτερη μέρα περιλαμ-
βάνει αξιόλογα χορευτικά τμήματα από άλ-
λες περιοχές και κλείνει με το Επίλεκτο χο-
ρευτικό Συγκρότημα του Δήμου Κηφισιάς.
(Είσοδος ελεύθερη)
Οι «Εαρινές Μελωδίες στην Κηφισιά VΙΙΙ»
ολοκληρώνονται με μια συναυλία κλασικής
μουσικής με έργα πιάνου για 4 χέρια από
το καταξιωμένο ελληνοαυστριακό Piano

Duo χρήστος Μαράντος - Harald  Ossberger,
τη Δευτέρα 24 ιουνίου στις 20:30στο Αί-
θριο του Δημαρχείου Κηφισιάς. (Είσοδος
ελεύθερη)
Από την Πέμπτη 27 ιουνίου έως και τη
Δευτέρα 1 ιουλίου στις 21:00, στο Αίθριο
του Δημαρχείου Κηφισιάς η Θεατρική Ομά-
δα του Ν.Π.Δ.Δ. Πολιτισμού & Αθλητισμού
«Δημήτριος Βικέλας» Δήμου Κηφισιάς, πα-
ρουσιάζει τη μαύρη κωμωδία του Joseph
Kesselring «Αρσενικό και παλιά δαντέλα»

», σε σκηνοθεσία Κικής Αυγουστάτου.
(Είσοδος ελεύθερη)

Το "Θέατρο Κηφισιάς", την Τρίτη 2
ιουλίου στις 20:30 στο Αίθριο

του Δημαρχείου Κη-
φισιάς, παρουσιά-
ζει τη μουσική – χο-

ρευτική - διαδραστική παράσταση για μι-
κρά παιδιά 3 έως 8 ετών με το έργο: "Παί-
ζω και μαθαίνω" ένα ταξίδι γνώσης πάνω
στα γράμματα της γλώσσας μας, σε σκη-
νοθεσία Κικής Αυγουστάτου. (Είσοδος
ελεύθερη)
Η πρωτότυπη και βαθιά συγκινητική μου-
σικοθεατρική παράσταση  «Όνειρα γλυκά»
της Σαλίνας Γαβαλά σε σκηνοθεσία Αντώνη
Λουδάρου, παρουσιάζεται την Τετάρτη 3
ιουλίου στις 21:00 στο Αίθριο  του Δη-
μαρχείου Κηφισιάς. Η σπουδαία Ελπίδα,
που εκπλήσσει με τις υποκριτικές και φω-
νητικές της δυνατότητες ερμηνεύει την
ηρωίδα, με συνοδεία ζωντανής ορχήστρας.
(Είσοδος ελεύθερη)
Ενώ, την επόμενη ημέρα, Πέμπτη 4 ιουλί-
ου και ώρες: 11:00 – 14:00 & 19:00 – 22:00
στο Αίθριο του Δημαρχείου Κηφισιάς, πραγ-
ματοποιείται ένα ολοήμερο καλλιτεχνικό
πρόγραμμα “Taste of Culture” - “Γεύσεις
Πολιτισμού” με Εργαστήρια Τέχνης, Εκθέσεις
& Παράσταση Body Percussion. (Είσοδος και
συμμετοχή στα δρώμενα: 12 ευρώ, Οικογε-
νειακό πακέτο 4 ατόμων: 35 ευρώ)

Την Τετάρτη 10 ιουλίου στις 21:00 στο
Αίθριο του Δημαρχείου Κηφισιάς, η συγ-
κινητική κωμωδία “Η ζωγραφιά του Θεού’’
του Ιάκωβου Μυλωνά, έρχεται να μας δεί-
ξει τι αλλαγές μπορεί να επιφέρει σε μια οι-
κογένεια, η έλευση ενός παιδιού με ιδιαίτερα
χαρίσματα. (Είσοδος ελεύθερη)
Δύο Κηφισιώτες καλλιτέχνες, ο Δημήτρης
Κόκοτας και Γιώργος Λεμπέσης, ενώνονται
καλλιτεχνικά και δημιουργούν τις “Κα-
τάλληλες Προϋποθέσεις” για το απόλυτο
πάρτυ με αξέχαστες επιτυχίες τηνΠέμπτη
11 ιουλίου στις 21:00στο Αίθριο του Δη-
μαρχείου Κηφισιάς. (Είσοδος ελεύθερη)
Την Παρασκευή 12 ιουλίου στις 21:00
στο Αίθριο του Δημαρχείου Κηφισιάς η δια-
κεκριμένη σοπράνο Έλλη Αναστασοπού-
λου και ο καταξιωμένος πιανίστας  Στέ-
φανος Νικοτιάν ενώνουν τις ερμηνευτικές
τους δυνάμεις για ένα ρεσιτάλ λυρικού τρα-
γουδιού σε ένα πρόγραμμα υψηλών απαι-
τήσεων. (Είσοδος ελεύθερη)
Η συναυλία «Οι ψυχές  των…χρωμάτων»
από την Ηλέκτρα θα μας παρασύρει την
Τρίτη 16 ιουλίου στις 21:00 στο Αίθριο
του Δημαρχείου Κηφισιάς, σε μια θεατρο-
ποιημένη μουσική παράσταση που παν-
τρεύει χρώματα, συναισθήματα, ιστορίες
ζωής και τραγούδια. (Είσοδος ελεύθερη)
Οι δύο σπουδαίες και χαρισματικές ερμη-
νεύτριες Γλυκερία & Μελίνα Ασλανίδου, συ-
ναντιούνται σε μία κορυφαία συναυλία
«Όπου με πας, σε πάω...» την Πέμπτη 18
ιουλίου στις 21:00 στο Ζηρίνειο Δημοτι-
κό Στάδιο (Λεωφ. Κηφισιάς 192, Κηφισιά).
(Γενική είσοδος 5 €)
Την επόμενη ημέρα, Παρασκευή 19 ιου-
λίου στις 20:30 στο Αίθριο του  Δημαρ-
χείου Κηφισιάς, η μεγάλη επιτυχία του
βραβευμένου Βασίλη Μαυρογεωργίου «Το
βέλος που δεν πληγώνει» έρχεται για τους
μικρούς μας φίλους από τη θεατρική ομά-
δα «χιλιοδέντρι». (Είσοδος ελεύθερη)
Η ιστορία του ανθρώπου που άλλαξε τον
κόσμο και ανέτρεψε όλες τις συμβατικές
γνώσεις γύρω από το σύμπαν, μας πα-
ρουσιάζεται μέσα από τη θεατρική παρά-
σταση «Το σύμπαν του Αϊνστάιν» του Θα-
νάση Θεολόγη, τη Δευτέρα 22 ιουλίου
στις 21:00 στο Αίθριο του Δημαρχείου Κη-
φισιάς και την Τρίτη 23 ιουλίου στις
21:00 στον ίδιο χώρο, η Θεατρική ομάδα
του Δήμου Ιλίου θα παρουσιάσει τη δια-
χρονική κωμωδία «Θεσμοφοριάζουσες»
του Αριστοφάνη, σε σκηνοθεσία Γιώργου
Ματαράγκα. (Είσοδος ελεύθερη)
Το Φεστιβάλ ολοκληρώνεται με τη μουσι-
κοθεατρική παράσταση «Ζωή σαν παρα-
μύθι» του Γιώργου Φρατζεσκάκη, την
Πέμπτη 25 & την Παρασκευή 26 ιουλί-
ου στις 21:00 στο Αίθριο του Δημαρχείου
Κηφισιάς. Μια παράσταση με χιούμορ,
συγκίνηση και τραγούδια για όλες τις ηλι-
κίες. (Είσοδος ελεύθερη)

μΟΥΣιΚΗ ΚΑι ΘΕΑΤΡΟ γιΑ ΟλΕΣ ΤιΣ ΗλιΚιΕΣ 

Ο Δήμος Κηφισιάς για
πέμπτη χρονιά υποδέ-
χεται σπουδαίους και
αγαπημένους καλλιτέ-
χνες για ένα απολαυστικό
πρόγραμμα με πληθώρα
μουσικών και θεατρικών εκ-
δηλώσεων για όλες τις ηλι-
κίες, στο πλαίσιο του Φεστι-
βάλ Κηφισιάς 2019.

ΤΟ ΦΕΣΤΙΒΑΛ
ΚΗΦΙΣΙΑΣ 2019
ΞΕΚΙΝΑ!

Η
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>> 22 ιΟΥΝιΟΥ
1914: Ο βασιλιάς Κωνσταντίνος απευθύνει διαταγή προς το στρά-
τευμα, κατά την οποία απαγορεύει τα χειροκροτήματα στους στρατιώ-
τες, επειδή αρμόζουν σε ηθοποιούς, όπως αναφέρει.
1941: Γερμανία, Ιταλία και ρουμανία κηρύσσουν τον πόλεμο στη Σοβιε-
τική Ένωση, κατά τη διάρκεια του Β' Παγκοσμίου Πολέμου. (Επιχείρηση
μπαρμπαρόσα)
1992: Αρχίζει στο Βόλο η δίκη για το θάνατο του καθηγητή Νίκου Τεμ-
πονέρα, ο οποίος δολοφονήθηκε στις μαθητικές εξεγέρσεις στην Πά-
τρα. Κύριος κατηγορούμενος είναι ο νεοδημοκράτης γιάννης Καλαμ-
πόκας, που θα καταδικασθεί πρωτοδίκως σε ισόβια, ενώ αργότερα η
ποινή του θα μειωθεί σε 17 χρόνια.

>> 23 ιΟΥΝιΟΥ
1868: Ο αμερικανός τυπογράφος και εκδότης Κρίστοφερ λάθαμ Σολς
λαμβάνει δίπλωμα ευρεσιτεχνίας για τη γραφομηχανή όπως τη γνω-
ρίζουμε σήμερα. Πέντε χρόνια αργότερα θα πουλήσει την εφεύρεσή του,
λόγω οικονομικών προβλημάτων στην εταιρεία Remington αντί 12.000
δολαρίων.
1901: Αφόρητη ζέστη πλήττει την Αθήνα. Ο υδράργυρος αγγίζει τους
44 βαθμούς Κελσίου.

>> 24 ιΟΥΝιΟΥ
1821: Ιδρύεται με απόφαση των Προκρίτων Ύδρας η πρώτη Αστυνο-
μία στην Ελλάδα.
1859: Διεξάγεται η μάχη του Σολφερίνο. Οι Γάλλοι νικούν τους Αυ-
στριακούς στην πόλη Σολφερίνο της βόρειας Ιταλίας. Αυτόπτης μάρτυς
της αγριότητας των πολεμικών συγκρούσεων, ο ελβετός επιχειρηματίας
Ζαν Ανρί Ντινάν, ο οποίος αποφασίζει να ιδρύσει τον Διεθνή Ερυθρό
Σταυρό για την περίθαλψη των θυμάτων.
1913: Η Ελλάδα και η Σερβία διαλύουν τη συμμαχία τους με τη Βουλγα-
ρία, λόγω αμφισβήτησης των συνόρων στην περιοχή της Μακεδονίας
και της Θράκης.

>> 25 ιΟΥΝιΟΥ
1630: Το πιρούνι εισάγεται στο αμερικανικό τραπέζι, σε γεύμα που πα-
ραθέτει ο άγγλος κυβερνήτης Τζον γουίνθροπ.
1936: Η Εθνική ανδρών στο μπάσκετ δίνει τον πρώτο διεθνή αγώνα
της ιστορίας της. Αντιμετωπίζει στην Κωνσταντινούπολη την Τουρκία,
από την οποία ηττάται με 49-12.

>> 26 ιΟΥΝιΟΥ
1945: 50 κράτη υπογράφουν στο Σαν Φρανσίσκο τον καταστατικό χάρ-
τη του Οργανισμού Ηνωμένων Εθνών.
1992: Η Διάσκεψη Κορυφής της ΕΟΚ στη λισαβόνα αποφασίζει να
μην αναγνωρίσει τα Σκόπια με το όνομα Μακεδονία, αποδεχόμενη τις
ελληνικές θέσεις - προτάσεις.
1993: Φτάνουν στην Αθήνα τα γιγάντια εξαρτήματα του μετροπόντικα
«Ιάσονα» για τη διάνοιξη του μετρό.

>> 27 ιΟΥΝιΟΥ
1822: Ο Κυριακούλης μαυρομιχάλης, επικεφαλής μικρής δύναμης
Μανιατών, και ο ιωάννης Ραζηκότσικας με Μεσολογγίτες (όλοι μαζί
περίπου 600 άνδρες) αποβιβάζονται στις Ηπειρωτικές ακτές, με σκοπό
να ενισχύσουν τους στενά πολιορκημένους στην Κιάφα Σουλιώτες.
1969: Η χούντα υποχρεώνει σε παραίτηση τον πρόεδρο του Συμβου-
λίου της Επικρατείας, μιχαήλ Στασινόπουλο, μετέπειτα Πρόεδρο της
Δημοκρατίας.

>> 28 ιΟΥΝιΟΥ
1946: Επίσημοι πανηγυρισμοί σ' όλη τη χώρα για την απόδοση των
Δωδεκανήσων στην Ελλάδα.
1963: Αρχίζει να λειτουργεί η πρώτη υψικάμινος στην Ελλάδα στο ερ-
γοστάσιο της χαλυβουργικής.
2010: Ένας θαυμαστής του μάικλ Τζάκσον πληρώνει 190.000 δολάρια
για ένα γάντι, με διακοσμητικά κρύσταλλα Swarovski, το οποίο φορούσε
ο εκλιπών σταρ της ποπ στη διάρκεια περιοδείας του το 1984.

ΣΑΝ ΣΗΜΕρΑ

“
ΕΙΠΕ...
Και το παραμικρό καλό που κάνουμε, μπορεί να μας ανταπο-
δοθεί πολλαπλάσια.

ΑΙΣΩΠΟΣ, ΑρχΑΙΟΣ ΕΛΛΗΝΑΣ ΜυΘΟΠΟΙΟΣ

Στις 27 ιουνίου 1969 ξέσπασαν επεισόδια αστυνομίας και ομοφυλοφίλων στο μπαρ «Stonewall»
της Νέας Υόρκης. Η αντίδραση των θαμώνων θεωρήθηκε ορόσημο στην ιστορία του ομοφυλοφι-
λικού κινήματος κι έτσι η 27η ιουνίου καθιερώθηκε έκτοτε ως Παγκόσμια Ημέρα Ομοφυλοφιλι-
κής Υπερηφάνειας.

εννήθηκε στις 30 Οκτωβρίου 1888 στην Πύλο της
Μεσσηνίας από εύπορη οικογένεια της περιοχής. Ο
πατέρας του τον έστειλε στην Αθήνα για να σπου-
δάσει Οικονομικά, αλλά ο νεαρός Κωστής έδειξε με-

γαλύτερο ενδιαφέρον για τον αθλητισμό. Γράφτηκε στον
Πανελλήνιο Γυμναστικό Σύλλογο και το 1906 είχε την πρώ-
τη επιτυχία, καθώς κατέκτησε την τρίτη θέση στο μήκος
άνευ φοράς στους Πανελληνίους Αγώνες με επίδοση 2.83 μ.
Αμέσως, όμως, έρχεται και η πρώτη απογοήτευση, όταν
στους Μεσολυμπιακούς της Αθήνας, τον ίδιο χρόνο, κατε-
τάγη 6ος στο ύψος άνευ φοράς με 1.30 μ, ενώ στο μήκος
άνευ φοράς αποκλείστηκε στον προκριματικό.
Σφίγγει τα δόντια, δουλεύει σκληρά και το 1907 κατακτά
τρία χρυσά μετάλλια στους Πανιώνιους Αγώνες της Σμύρ-
νης: στο άλμα εις ύψος με 1.65 μ., στο ύψος άνευ φοράς με
1.40 μ. και στο μήκος άνευ φοράς με 3.14 μ. Την επόμενη
χρονιά έρχεται η μεγάλη διάκριση στους Ολυμπιακούς
Αγώνες του Λονδίνου, όταν κερδίζει δύο αργυρά μετάλλια:
στο ύψος άνευ φοράς με 1.55 μ. και στο μήκος άνευ φοράς
με 3.25 μ.
Ο Τσικλητήρας ήταν ψηλός (1.92 μ.) με θαυμάσια αλτικό-
τητα, που οφειλόταν στα δυνατά του πόδια και στο εκπλη-
κτικό «σπάσιμο» της μέσης του. 
Ιδού, πως τον περιγράφει ο ανταποκριτής της εφημερίδας
χρόνος στο Λονδίνο και γνωστός λογοτέχνης Ζαχαρίας
Παπαντωνίου:
...Είνε σώμα υψηλόν, λεπτόν, καλογραμμένον. Εις το σχέδιον

του μελαχροινού προσώπου του, των μήλων, των ματιών,

των χειλέων, του πώγωνος νομίζεις ότι επέρασεν, ελαφρώς,

ολίγον κοντύλι Γκύζη. Από πάνω ως κάτω ο νέος αυτός έχει

ευγενεστάτην γραμμήν. Μελαχροινός, πολύ υψηλός σχετι-

κώς με τη νεότητά του, πόδια μεγάλα και λαστιχένια, ως σκύ-

λου πόιντερ, σύμμετρον και χαριτωμένον σύνολον. Το μό-

νον μειονέκτημά του είνε ότι δεν έχει, ακόμη, την αθλητικήν

ανάπτυξιν που του χρειάζεται. Πολύ ολίγον έχει γυμνασθή

και είνε μάλλον αδύνατος. Αλλά η νίκη του εις το αγγλικόν

στάδιον του έδειξε τον δρόμον και είνε αρκετά έξυπνος ώστε

να μη τον χάση. Από τώρα και εις το εξής πρέπει να ζη διαρ-

κώς μέσα εις τα γυμναστήρια.

Ο Τσικλητήρας επανέλαβε το κατόρθωμα του Λονδίνου
τέσσερα χρόνια αργότερα. Στους Ολυμπιακούς της Στοκ-
χόλμης το 1912 (25 IOYNIOY) κέρδισε χρυσό μετάλλιο
στο μήκος άνευ φοράς με 3.37 μ.(παγκόσμιο ρεκόρ του
ιδίου με 3.47 μ. από την 1η Απριλίου) και χάλκινο στο ύψος
άνευ φοράς με 1.55 μ., αφού χρειάστηκε να δώσει σκληρή
μάχη και στα δύο αγωνίσματα με τους αδελφούς Άνταμς
από τις ΗΠΑ. Ο Τσικλητήρας επέστρεψε τροπαιούχος στην
Αθήνα, όπου του επιφυλάχθηκε αποθεωτική υποδοχή, ενώ
διθυραμβικά ήταν και τα σχόλια του Τύπου.
Δύο μήνες μετά τον θρίαμβο της Στοκχόλμης ξεσπά ο Α'
Βαλκανικός Πόλεμος (4 Οκτωβρίου 1912) και ο Τσικλητή-
ρας στρατεύεται. Του προτείνουν να παραμείνει στο Φρου-
ραρχείο Αθηνών, αλλά αυτός αρνείται. Θέλει να πάει στο
μέτωπο για να μην κατηγορηθεί για ευνοϊκή μεταχείριση.
Εκεί στην πρώτη γραμμή προσβλήθηκε από μηνιγγίτιδα
και άφησε την τελευταία του πνοή στις 10 Φεβρουαρίου
1913. Ήταν μόλις 25 ετών. Προς τιμήν του, ο Πανελλήνιος
διοργανώνει από το 1963 συνάντηση στίβου με την επω-
νυμία “Τα Τσικλητήρεια”.
Ο Τσικλητήρας, εκτός από τη μεγάλη του αγάπη για τον
στίβο, γοητεύτηκε από το ποδόσφαιρο, ένα νέο άθλημα,
που συνέπαιρνε τους νεαρούς της εποχής του. Έπαιξε τερ-
ματοφύλακας στον Ποδοσφαιρικό Όμιλο Αθηνών (ΠΟΑ),
που ίδρυσε ο συναθλητής του στον Πανελλήνιο Γεώργιος
Καλαφάτης και το 1924 μετονομάσθηκε σε Παναθηναϊκό
Αθλητικό Όμιλο (ΠΑΟ).

ΚώΝΣΤΑΝΤιΝΟΣ
ΤΣιΚλΗΤΗΡΑΣ 

1888 – 1913

γ

Θρυλική μορφή του ελληνικού 
αθλητισμού, τέσσερις φορές Ολυμπιονίκης

στα αγωνίσματα άνευ φοράς.

Διεθνής Ημέρα Ομοφυλοφιλικής Υπερηφάνειας
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εκδήλωση πραγματοποιήθηκε
τη Δευτέρα 10 Ιουνίου στην
αίθουσα Μελίνα Μερκούρη του
Δημαρχείου Παπάγου χολαρ-

γού, παρουσία πλήθους κόσμου, εκ-
παιδευτικών, παιδιών και εκπροσώ-
πων των δήμων.
Για άλλη μια χρονιά επιβραβεύθηκε  η
προσπάθεια και το έργο των μαθητών
και  των  καθηγητών για την περιβαλ-
λοντική συνείδηση.
Συγκεκριμένα, 
βραβεύτηκαν τα σχολεία: 
• 14o Νηπιαγωγείο Ν. Ιωνίας
•1ο Δημοτικό Πεύκης
•2Ο Δημοτικό Παπάγου
•1ο Γυμνάσιο χαλανδρίου
•1ο ΓΕΛ χολαργού
Επαίνους έλαβαν τα σχολεία :
•6ο Νηπιαγωγείο Αγ. Παρασκευής
•7ο Δημοτικό Ηρακλείου
•6ο Δημοτικό Κηφισιάς
•7ο Δημοτικό Ν. Ιωνίας
•5ο Δημοτικό χολαργού
•3ο Δημοτικό Παπάγου
•2Ο Γυμνάσιο Αγ. Παρασκευής
•2ο Γυμνάσιο Γέρακα
•Γυμνάσιο Λυκόβρυσης
•1ο ΓΕΛ Μεταμόρφωσης
•1ο ΓΕΛ Αγ. Παρασκευής
•2ο ΓΕΛ Γέρακα
•1Ο ΓΕΛ Αγ. Παρασκευής
Ομιλίες για το Περιβάλλον και την Αει-
φορία πραγματοποιήθηκαν από τις κ.κ.
Ειρήνη βεντουζά, Αντιδήμαρχο Περι-
βάλλοντος, χριστίνα Παπαζήση, συν-
τονίστρια στην Αειφορία, μέλος του
Δ.Σ. της Ελληνικής Εταιρίας Προστασίας
της Φύσης που είναι ο Εθνικός χειριστής
του Προγράμματος του Δικτύου των Οι-
κολογικών Σχολείων, Σοφία Φραγ-
κούλη, εκπαιδευτικό, υπεύθυνη των
Βιωματικών εργαστηρίων για την ανα-
κύκλωση.
Στη συνέχεια, προβλήθηκε βίντεο του
Συνδέσμου για τη Βιώσιμη Ανάπτυξη με
τις αρχές της Ανακύκλωσης και των «κα-
λών πρακτικών» προστασίας του Πε-
ριβάλλοντος. Παράλληλα, τα παιδάκια

των σχολείων παρουσίασαν θεατρικά
δρώμενα και τραγουδάκια με θέμα το
Περιβάλλον.
Πριν από την έναρξη των βραβεύσεων
πραγματοποιήθηκε εργαστήριο Βιω-
ματικής Εκπαίδευσης στο πλαίσιο του
προγράμματος «Δίνω μια δεύτερη ευ-
καιρία στα σκουπίδια», που πραγμα-
τοποιεί ο Σύνδεσμος στα σχολεία των
Δήμων-Μελών του.
Την εκδήλωση τίμησαν με την παρουσία
τους και απένημαν βραβεία στα σχολεία
οι κ.κ. γιάννης Σταθόπουλος, Δήμαρ-
χος Αγίας Παρασκευής, ο κ. Παύλος Κα-
μάρας, Γ.Γ. του Συνδέσμου για τη Βιώ-
σιμη Ανάπτυξη και Πρόεδρος της Ένω-
σης Δημάρχων Αττικής, η κα Ειρήνη
βεντουζά Παπανικολάου, Αντιδή-
μαρχος Περιβάλλοντος στο Δήμο Πα-
πάγου χολαργού, και ο Πρόεδρος της
Πρωτοβάθμιας Σχολικής Επιτροπής κ.
χρήστος Πετράκης.
Η εκδήλωση έκλεισε με ευχές για καλό
καλοκαίρι και καλή επιτυχία στα παιδιά
που δίνουν εξετάσεις, καθώς και μ’ένα
«γλυκό» κέρασμα με παγωτό για όλα τα
παιδάκια , τους γονείς και τους εκπαι-
δευτικούς.

τη σύσκεψη συμμετείχαν η νέα
Δήμαρχος Πεντέλης Δήμητρα Κε-
χαγιά, ο Πρόεδρος του Σ.Π.Α.Π.

και Γενικός Γραμματέας του Εποπτικού
Συμβουλίου της Κ.Ε.Δ.Ε. βλάσση Σιώ-
μος, ο Διοικητής του 12ου Πυροσβε-
στικού Σταθμού γιάννης Κώνστας και
ο Διοικητής του Πυροσβεστικού Κλιμα-
κίου Πεντέλης, Νίκος λιάκος.

Κατά τη διάρκεια της σύσκεψης συζη-
τήθηκαν θέματα που άπτονται της Πο-
λιτικής Προστασίας και κυρίως Πυρα-
σφαλείας, δεδομένου ότι βρισκόμαστε
στην αντιπυρική περίοδο.  Έγινε λε-
πτομερής ενημέρωση για την κατάστα-
ση μηχανημάτων και πυροσβεστικών
οχημάτων που έχουν ήδη τεθεί σε επι-
φυλακή, ενώ συζητήθηκε εκτεταμένα το

ζήτημα της συσσώρευσης τεράστιου
όγκου ξερών κλαδιών και χόρτων σε 2
σημεία του Δήμου Πεντέλης καθώς και
του θέματος των αποψιλώσεων,  που και
φέτος είναι περισσότερο αναγκαίες από
άλλες χρονιές λόγω των καιρικών συν-
θηκών του περασμένου χειμώνα αλλά
και των επιπτώσεων της κλιματικής
αλλαγής.

Σ

ΑΠΟ ΤΟ ΣΥΝΔΕΣμΟ γιΑ ΤΗ βιώΣιμΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤώΝ ΠΟλΕώΝ

Ενημερωτική σύσκεψη για θέματα πυρασφαλείας του δήμου Πεντέλης 
ΕΘΕλΟΝΤιΚΟ ΠΥΡΟΣβΕΣΤιΚΟ ΚλιμΑΚιΟ ΠΕΝΤΕλΗΣ

Η ΕΠιβΡΑβΕΥΤΗΚΕ 
Η ΠΕΡιβΑλλΟΝΤιΚΗ 

ΕΥΑιΣΘΗΣιΑ 
μΑΘΗΤώΝ ΚΑι 

ΕΚΠΑιΔΕΥΤιΚώΝ 
Για 11η συνεχή χρονιά πραγματοποιήθηκε η εκδήλωση απονομής των

Ετήσιων Βραβείων Περιβαλλοντικής Ευαισθησίας στα σχολεία, από
τον  Διαδημοτικό Σύνδεσμο για τη Βιώσιμη Ανάπτυξη των Πόλεων.
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Ο Δήμος Βριλησσίων προκη-
ρύσσει ΣΥΝΟΠΤΙΚΟ ΔΙΑΓΩΝΙ-
ΣΜΟ, για την εκτέλεση της
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙ-
ΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΚΑ-
ΔΟΥΣ ΣΥΛΛΟΓΗΣ ΣΥΜΜΕΙ-
ΚΤΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ»
(CPV 32584000-0) εκτιμώμενης
αξίας 34.615,00€ πλέον ΦΠΑ
(24%) το ποσόν των 8.307,60€
ήτοι σύνολο δαπάνης
42.922,60€.
Κριτήριο κατακύρωσης έχει
καθορισθεί η πλέον συμφέρου-
σα από οικονομική άποψη προ-
σφορά αποκλειστικά βάση της
τιμής.
Η παρούσα σύμβαση είναι «κά-
τω των ορίων» και εμπίπτει στις
διατάξεις του Βιβλίου Ι του Ν.
4412/2016.
Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί
στο Δημοτικό κατάστημα, οδός
Δημ. Βερνάρδου 23, την 25η
μηνός Ιουνίου 2019 ημέρα
Τρίτη και ώρα 10:30 π.μ. (ώρα
λήξης παράδοσης των προ-
σφορών).
Απαιτείται εγγύηση συμμετο-
χής σε ποσοστό 2% (δύο) τοις
εκατό (%) επί της εκτιμώμενης
αξίας σύμβασης, χωρίς Φ.Π.Α.
ήτοι 692,30 Ευρώ.
Τα έγγραφα της σύμβασης εί-
ναι διαθέσιμα για ελεύθερη,
πλήρη, άμεση & δωρεάν ηλε-
κτρονική πρόσβαση στην διεύ-
θυνση (URL): www.vrilissia.gr.

Για πληροφορίες, οι ενδιαφε-
ρόμενοι μπορούν να απευθύ-
νονται στο Δήμο, καθημερινά
τις εργάσιμες ημέρες και ώρες
(τηλ. 213 2050523, 543, αρμό-
δια υπάλληλος Κοκκινογένη
Κατερίνα.)

Ο Δήμαρχος
Μανιατογιάννης Ξενοφών
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Ο Δήμος Αθηναίων διακηρύσσει
ότι στις 2.7.2019 ημέρα Τρίτη και
ώρα 12:00 ενώπιον της αρμόδιας
επιτροπής, σύμφωνα με τις διατά-
ξεις του Π.Δ. 270/81, στην αίθου-
σα της Οικονομικής Επιτροπής,
Λιοσίων 22, 4ος όροφος, θα διε-
ξαχθεί φανερή επαναληπτική πλει-
οδοτική προφορική δημοπρασία
για την πενταετή εκμίσθωση του με
αριθμό 7 πάγκου – ιχθυοπωλείου
που βρίσκεται στην Κεντρική Δη-
μοτική Αγορά, με τιμή εκκίνησης
το ποσό των 390,00€ το μήνα, ανα-
προσαρμοζόμενο κατά 2% ετη-
σίως, επί του εκάστοτε διαμορ-
φούμενου μισθώματος, μετά την
παρέλευση δύο ετών.

Η εγγύηση συμμετοχής ορίζεται
στο ποσό που είναι ίσο με το 10%
τριών (3) ετών μισθωμάτων του
ορίου της πρώτης προσφοράς
και βεβαιώνεται με την προσκόμι-
ση ισόποσου γραμματίου παρακα-
ταθέσεως του Ταμείου Παρακατα-
θηκών και Δανείων ή εγγυητικής

επιστολής αναγνωρισμένης στην
Ελλάδα Τράπεζας, αορίστου διάρ-
κειας. (Άρθρο 2).

Η μίσθωση θα είναι για πέντε (5)
χρόνια και θα αρχίζει με την υπο-
γραφή του πρωτόκολλου παράδο-
σης παραλαβής. (άρθρο 4).

Στη δημοπρασία γίνονται δεκτοί
όποιοι επιθυμούν, αρκεί να προ-
σκομίσουν τα αναφερόμενα δι-
καιολογητικά στο άρθρο 2 των
όρων διακήρυξης.

Πληροφορίες και έντυπα για την
παραπάνω δημοπρασία μπορούν
να λάβουν οι ενδιαφερόμενοι από
την Δ/νση Δημοτικής Περιουσίας,
Τμήμα Αξιοποίησης και Εκμετάλ-
λευσης Δημοτικής Περιουσίας
του Δήμου Αθηναίων, Λιοσίων 22,
τηλ. 210 5277472 – 473 κάθε ερ-
γάσιμη ημέρα και ώρα.

Η δημοσίευση επιβαρύνει τον τε-
λευταίο πλειοδότη.

Αθήνα, 11/6/2019

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΛΕΥΤΕΡΗΣ ΚΑΣΤΑΝΑΚΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗ 1ης ΥΓΕΙΟΝΟΝΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΓΕΝ. ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ Ν. ΙΩΝΙΑΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ - ΠΑΤΗΣΙΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ : ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
Τ.Κ.: 14233
ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ: ΑΓΙΑΣ ΟΛΓΑΣ 3-5, Ν. ΙΩΝΙΑ
ΑΡΜΟΔΙΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ: Μ.Σαλματάνης
ΤΗΛ.: 2132057951, Fax: 2132057038
Εmail: promkgh2009@gmail.com
Κωδικός ΝUTS EL 300686

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ ΔΙΕΘΝΟΥΣ 

ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

ΤΟ ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ- ΠΑΤΗΣΙΩΝ (ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ) 
ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ

Νέα Ιωνία 18/06/2019.
Αρ. Πρωτ 16361

Δημόσιο ανοικτό ηλεκτρονικό δια-
γωνισμό άνω των κοινοτικών
ορίων για την επιλογή Αναδόχου
υλοποίησης του Υποέργου 1:
«Προμήθεια ιατροτεχνολογικού
εξοπλισμού του Κωνσταντοπού-
λειου Γ. Ν. Νέας Ιωνίας - Πατη-
σίων» της Πράξης «Προμήθεια ια-
τροτεχνολογικού εξοπλισμού του
Κωνσταντοπούλειου Γ.Ν Νέας Ιω-
νίας- Πατησίων» με κωδικό ΟΠΣ
(MIS) 5034897, που είναι ενταγμέ-
νη το Ε.Π «Αττική 2014-2020»
(αριθ. ενάριθ. έργου
2018ΕΠ08510057), με κριτήριο
κατακύρωσης  την  πλέον  συμ-
φέρουσα  από  οικονομική  άπο-
ψη  προσφορά  βάσει  βέλτιστης
σχέσης ποιότητας - τιμής. Η πα-
ρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται
από την Ευρωπαϊκή Ένωση (Ευ-
ρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής
Ανάπτυξης) και από εθνικούς πό-
ρους μέσω του ΠΔΕ.

Αριθμός Διακήρυξης: 09/19 .

Εκτιμώμενη αξία της  σύμβασης
για το  σύνολο των υπό  προμή-
θεια ειδών του  παρόντος διαγω-
νισμού: εξακόσιες πενήντα  μία
χιλιάδες  ευρώ  (651.000,00€),
συμπεριλαμβανομένου  Φ.Π.Α.  %
(προϋπολογισμός  χωρίς  ΦΠΑ:  €
525.000,00 ευρώ, ΦΠΑ:
126.000,00 ευρώ). Προσφορές
υποβάλλονται είτε α) για το σύνο-
λο των Τμημάτων, είτε β) για ένα
ή περισσότερα Τμήματα.

1. Η παρούσα σύμβαση υποδιαι-
ρείται στα κάτωθι τμήματα:
Τμήμα 1 : «Υπερηχοτομογράφος
τροχήλατος, γυναικολογικής
χρήσης», εκτιμώμενης αξίας
40.322,58 ευρώ πλέον ΦΠΑ
9.677,42 ευρώ (σύνολο 50.000 ευ-
ρώ) CPV: 33112200-0, Συστημικός
αριθμός διαγωνισμού στο ΕΣΗ-
ΔΗΣ: 75280.
Τμήμα 2 : «Φορητό ακτινοσκοπι-
κό C-ARM αγγειογραφικό», εκτι-
μώμενης αξίας  145.161,29 ευρώ
πλέον ΦΠΑ 34.838,71 ευρώ.(σύνο-
λο 180.000 ευρώ) CPV: 33111400-
5, Συστημικός αριθμός διαγωνι-
σμού στο ΕΣΗΔΗΣ:75292.
Τμήμα 3 : «Λαπαρασκοπικός πύρ-
γος χειρουργείου» εκτιμώμενης
αξίας 64.516,13 ευρώ πλέον ΦΠΑ
15.483,87 ευρώ (σύνολο 80.000
ευρώ) CPV: 33192340-7, Συστημι-
κός αριθμός διαγωνισμού στο
ΕΣΗΔΗΣ:75293
Τμήμα 4 : «Σετ λαπαρασκοπικών
εργαλείων» εκτιμώμενης αξίας

32.258,06 ευρώ πλέον ΦΠΑ
7.741,94 ευρώ (σύνολο 40.000 ευ-
ρώ) CPV: 33162200-5, Συστημικός
αριθμός διαγωνισμού στο ΕΣΗ-
ΔΗΣ:75294.
Τμήμα 5 : «Υστεροσκόπια με αυ-
λό εργασίας» εκτιμώμενης αξίας
12.903,23 ευρώ πλέον ΦΠΑ
3.096,77 ευρώ (σύνολο 16.000 ευ-
ρώ) CPV: 33190000-8, Συστημικός
αριθμός διαγωνισμού στο ΕΣΗ-
ΔΗΣ:75295.
Τμήμα 6 : «Λαπαροσκοπικός τε-
μαχιστής ινομυωμάτων» εκτιμώ-
μενης αξίας 12.096,77 ευρώ πλέ-
ον ΦΠΑ 2.903,23 ευρώ (σύνολο
15.000 ευρώ) CPV: 33192340-7,
Συστημικός αριθμός διαγωνισμού
στο ΕΣΗΔΗΣ:75296.
Τμήμα 7 : «Σύστημα ουροδυναμι-
κής μελέτης με ειδική ηλεκτρική
εξεταστική γυναικολογική καρέ-
κλα» εκτιμώμενης αξίας 24.193,55
ευρώ πλέον ΦΠΑ 5.806,45 ευρώ
(σύνολο 30.000 ευρώ) CPV:
33125000-2, Συστημικός αριθμός
διαγωνισμού στο ΕΣΗΔΗΣ: 75297
Τμήμα 8 : «Ακτινογραφικά συγ-
κροτήματα ψηφιακών (DR)» εκτι-
μώμενης αξίας 193.548,39 ευρώ
πλέον ΦΠΑ 46.451,61 ευρώ (σύνο-
λο 240.000 ευρώ) CPV: 33111000-
1, Συστημικός αριθμός διαγωνι-
σμού στο ΕΣΗΔΗΣ: 75298.

2. Τρόπος 
υποβολής προσφορών:
Μέσω Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ
http://www.promitheus.gov.gr
Η έναρξη ηλεκτρονικής υποβολής
των προσφορών είναι η 20-06-
2019.ημέρα Πέμπτη και ώρα 09.00
Η καταληκτική ημερομηνία παρα-
λαβής των προσφορών είναι η 24-
07-2019 ημέρα Τετάρτη καθ΄όλη
τη διάρκεια της.
Η ηλεκτρονική αποσφράγιση των
προσφορών θα διενεργηθεί την
31-07-2019 ημέρα Τετάρτη και
ώρα 10.00
Ημερομηνία αποστολής της προ-
κήρυξης σύμβασης στην
ΕΕΕΕ:19-06-2019 ημέρα Τετάρτη
Ημερομηνία  δημοσίευσης  της
προκήρυξης  σύμβασης  στην
ΕΕΕΕ:  Εντός  πέντε  (5)  ημερών
από  την  αποστολή  της προκήρυ-
ξης
Ημερομηνία δημοσίευσης στο
ΚΗΜΔΗΣ : 19-06-2019.
Ημερομηνία  αποστολής  της   πε-
ρίληψης  του   διαγωνισμού  στον
τύπο  (εφημερίδες  ΧΤΥΠΟΣ  –ΜΑ-
ΧΗΤΙΚΗ  ΦΩΝΗ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ):
20-06-2019

Γλώσσα: Ελληνική

Εγγύηση συμμετοχής: 2% του
προϋπολογισμού του τμήματος ή
των τμημάτων για τα οποία υπο-
βάλλει προσφορά, μη συνυπολο-
γιζόμενων των τυχόν δικαιωμάτων
προαίρεσης και παράτασης της
σύμβασης, μη συμπεριλαμβανο-
μένου του ΦΠΑ.
Τα αιτήματα παροχής διευκρινίσε-
ων υποβάλλονται ηλεκτρονικά, το
αργότερο 10 ημέρες πριν την κα-
ταληκτική ημερομηνία υποβολής
προσφορών ήτοι έως 14-07-2019
και απαντώνται αντίστοιχα στο δι-
κτυακό τόπο του διαγωνισμού μέ-
σω της Διαδικτυακής πύλης
www.promitheus.gov.gr, του
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.
Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγω-
νισμό έχουν φυσικά ή νομικά πρό-
σωπα ή ενώσεις/κοινοπραξίες αυ-
τών ή συνεταιρισμοί που δραστη-
ριοποιούνται στο αντικείμενο του
υπό ανάθεση έργου.
Ο χρόνος ισχύος των προσφορών
ανέρχεται για διάστημα δέκα (10)
μηνών από την επόμενη της διε-
νέργειας του διαγωνισμού.
Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται
σε 2 μήνες από την ημερομηνία
υπογραφής.
Ο διαγωνισμός εμπίπτει στις δια-
τάξεις του Ν. 4412/ 2016 (ΦΕΚ
147/Α/2016), όπως ισχύει.
Αναλυτικά στοιχεία του διαγωνι-
σμού αναφέρονται αναλυτικά στη
διακήρυξη του διαγωνισμού όπως
αυτή αναρτήθηκε για πλήρη και
ελεύθερη πρόσβαση στην ιστοσε-
λίδα (URL):http://www.konstan-
topouleio.gr/ στην διαδρομή :
Προκηρύξεις – Διαγωνισμοί ►
Ανοιχτοί - Πρόχειροι Διαγωνισμοί -
Τεχνικές Προδιαγραφές και στο
Ε . Σ . Η . Δ . Η . Σ ,
http://www.promitheus.gov.gr. Η  δια-
κήρυξη διατίθεται σε ηλεκτρονική
μορφή   στο  Κεντρικό Ηλεκτρονικό
Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων
(ΚΗΜΔΗΣ)  
AΔΑΜ [19PROC005130379].
Πληροφορίες όλες τις εργάσιμες
ημέρες κατά τις  ώρες 09.00 – 13.00
στο Γραφείο Προμηθειών του Νο-
σοκομείου τηλ 2132057951,  αιτή-
ματα  για  συμπληρωματικές πληρο-
φορίες-διευκρινίσεις επί  των  εγ-
γράφων  του   διαγωνισμού υποβάλ-
λονται ηλεκτρονικά στο δικτυακό
τόπο του διαγωνισμού.

Νέα Ιωνία
Ο   ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 

ΜΙΧΑΗΛ ΚΟΥΡΤΗΣ

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης

ΔΗΜΟΣΙΕΥΟΥΜΕ
ΔΙΑΚΗΡΥΞΕΙΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ, ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ,  ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥΣ, ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥΣ, 

ΚΑΝΟΝΙΣΤΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ & ΟΛΕΣ ΤΙΣ ΚΡΑΤΙΚΕΣ ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΕΙΣ

www.xtypos.gr
210 2710769

210 2836555, 210 2710769

www.xtypos.gr,xtypos@otenet.gr
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Ο Δήμος Αθηναίων διακηρύσσει ότι
στις 02.07.2019 ημέρα Τρίτη και
ώρα 12:00 ενώπιον της αρμόδιας
επιτροπής, σύμφωνα με τις διατά-
ξεις του Π.Δ. 270/81, στην αίθουσα
της Οικονομικής Επιτροπής, Λιοσίων
22, 4ος όροφος, θα διεξαχθεί φανε-
ρή επαναληπτική πλειοδοτική προ-
φορική δημοπρασία για την πενταε-
τή εκμίσθωση του με αριθμό 11 κα-
ταστήματος – οπωροπωλείου που
βρίσκεται στην οδό Αρμοδίου στην
Βαρβάκειο Αγορά και περιλαμβά-
νει στεγασμένο χώρο 11.30 τ.μ., με
τιμή εκκίνησης το ποσό των 245,00€
το μήνα, αναπροσαρμοζόμενο κατά
2% ετησίως, επί του εκάστοτε δια-
μορφούμενου μισθώματος, μετά την
παρέλευση δύο ετών.

Η εγγύηση συμμετοχής ορίζεται στο
ποσό που είναι ίσο με το 10% τριών
(3) ετών μισθωμάτων του ορίου της
πρώτης προσφοράς και βεβαιώνε-
ται με την προσκόμιση ισόποσου
γραμματίου παρακαταθέσεως του
Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανεί-

ων ή εγγυητικής επιστολής αναγνω-
ρισμένης στην Ελλάδα Τράπεζας,
αορίστου διάρκειας. (Άρθρο 2).

Η μίσθωση θα είναι για πέντε (5)
χρόνια και θα αρχίζει με την υπο-
γραφή του πρωτόκολλου παράδο-
σης παραλαβής. (άρθρο 4).

Στη δημοπρασία γίνονται δεκτοί
όποιοι επιθυμούν, αρκεί να προσκο-
μίσουν τα αναφερόμενα δικαιολο-
γητικά στο άρθρο 2 των όρων δια-
κήρυξης.

Πληροφορίες και έντυπα για την πα-
ραπάνω δημοπρασία μπορούν να
λάβουν οι ενδιαφερόμενοι από την
Δ/νση Δημοτικής Περιουσίας, Τμή-
μα Αξιοποίησης και Εκμετάλλευ-
σης Δημοτικής Περιουσίας του Δή-
μου Αθηναίων, Λιοσίων 22, τηλ. 210
5277472 – 473 κάθε εργάσιμη ημέ-
ρα και ώρα.

Η δημοσίευση επιβαρύνει τον τελευ-
ταίο πλειοδότη.

Αθήνα, 11.06.2019

ΟΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΛΕΥΤΕΡΗΣ ΚΑΣΤΑΝΑΚΗΣ
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ε αυτή την διδακτική περίοδο
στα παραπάνω τμήματα, πραγ-
ματοποιήθηκαν 5 κύκλοι μα-
θημάτων με αντίστοιχες θεμα-

τικές ενότητες. Τα μαθήματα παρακο-
λούθησαν 1.000 πολίτες του Αμαρουσίου
και της ευρύτερης περιοχής, οι οποίοι
για μια ακόμη φορά επέλεξαν και εμπι-
στεύτηκαν το Α.Λ.Π. για την προσωπική
τους ανάπτυξη.

Αποχαιρετιστήριο 
μήνυμα του Ανοιχτού 
λαϊκού Πανεπιστημίου 
Στο αποχαιρετιστήριο μήνυμά του για τη
διδακτική περίοδο 2018 -2019, το Ανοιχτό
Λαϊκό Πανεπιστήμιο σημειώνει: «Σας συγ-
χαίρουμε και σας ευχαριστούμε για την
επιλογή σας να ενταχθείτε στην μεγάλη
ομάδα της διά βίου εκπαίδευσης του
Α.Λ.Π. και να βιώσετε έτσι μια μοναδική
μαθησιακή εμπειρία.
Σας ευχόμαστε δε, την έγκυρη επιστημο-
νική γνώση που αποκομίσατε από τους
εξαίρετους εισηγητές μας, να καταφέρε-
τε την μετατρέψετε σε μάθηση, και να βελ-
τιώσετε έτσι την καθημερινή ζωή σας, που
είναι και ο μοναδικός στόχος μας ως
Α.Λ.Π.
Θερμές ευχαριστίες οφείλουμε επίσης
στους εξαίρετους εισηγητές των προ-
γραμμάτων μας, καθώς και στον Δήμο
Αμαρουσίου και προσωπικά στον Δή-
μαρχο, και νυν Περιφερειάρχη Αττικής, κύ-
ριο Γιώργο Πατούλη για την φιλοξενία των
τμημάτων του Α.Λ.Π. στο Μαρούσι.
Τέλος ευχαριστούμε ιδιαίτερα για την
φροντίδα της άψογης εκτέλεσης των
προγραμμάτων στο Μαρούσι, τον συν-
τονιστή κύριο Γιώργο Καπελλαρή, την
γραμματεία κυρία Λένα ρώσσου, και την
χριστίνα Γαλανοπούλου, συνεργάτιδα
του Δημάρχου. Ευχόμαστε σε όλους καλό
καλοκαίρι και καλή αντάμωση τον Σε-
πτέμβριο στην νέα διδακτική περίοδο.»

Ο Δήμαρχος Αμαρουσίου κ. γιώργος Πα-
τούλης με την ευκαιρία της ολοκλήρωσης
με απόλυτη επιτυχία μίας ακόμη διδακτής
χρονιάς στο Α.Λ.Π. Αμαρουσίου υπο-

γραμμίζει: « Πριν από τέσσερα χρόνια εγ-
καινιάσαμε στην πόλη μας το θεσμό του
Ανοικτού Λαϊκού Πανεπιστημίου, από το
αντίστοιχο τμήμα του Πανεπιστημίου
Κρήτης, με στόχο να δώσουμε σε όλους
τους πολίτες το δικαίωμα στη γνώση και
στην δια βίου μάθηση, σε μια εποχή όπου
η κοινωνία της γνώσης εξελίσσεται διαρ-
κώς και οι απαιτήσεις ολοένα αυξάνονται.
Η αποδοχή και η εθελοντική συμμετοχή
στα τμήματα του Α.Λ.Π χιλιάδων πολιτών
από το Μαρούσι και την ευρύτερη περιο-
χή της Αττικής, μας γεμίζει με ικανοποίηση
για την πρωτοβουλία μας και αισιοδοξία
ότι υπάρχουν ενεργοί πολίτες που ενδια-
φέρονται για την αυτομόρφωση και αυ-
τοβελτίωσή τους, με ότι αυτό σημαίνει για
τους ίδιους και την ευρύτερη κοινωνία.
Εκφράζουμε τις θερμές ευχαριστίες μας
στην Πρόεδρο του Ανοιχτού Λαϊκού Πα-
νεπιστημίου κα. Ελένη Βουγιούκαλου για
την κατάθεση ψυχής στην οργάνωση
του Ανοικτού Λαϊκού Πανεπιστημίου και
την αξιέπαινη προσφοράς της στην κοι-

νωνία. Επίσης ευχαριστούμε θερμά όλους
τους συντελεστές για την εποικοδομητι-
κή συνεργασία μας και την άψογη λει-
τουργία του Α.Λ.Π. στο Μαρούσι. 
Από τη νέα θέση μου ως Περιφερειάρχης
θα συνεχίσω να δίνω το καλύτερο εαυτό
μου για να ανταποκριθώ στις προσδοκίες
των συμπολιτών μου, αναλαμβάνοντας
νέες πρωτοβουλίες και δράσεις με θετικό
πρόσημο για την Αττική μας.»

υπενθυμίζεται ότι το Α.Λ.Π. ξεκίνησε την
λειτουργία του το 2005 στην Κρήτη, με-
τρά ήδη 14 χρόνια ύπαρξης και αποτελεί,
κατά κοινή ομολογία, το πιο πετυχημένο
παράδειγμα διά βίου μάθησης στην χώρα
μας. Σήμερα λειτουργεί 8 τμήματα πα-
νελλαδικά και συγκεκριμένα 1 στα χανιά,
1 στο Ηράκλειο, 2 στην Αθήνα(κέντρο), 2
στο Μαρούσι και 2 στην Θεσσαλονίκη, και
τελεί υπό την αιγίδα της Κεντρικής Ένω-
σης Δήμων Ελλάδος (Κ.Ε.Δ.Ε.), της Περι-
φέρειας Κρήτης και της Περιφέρειας Κεν-
τρικής Μακεδονίας.

ΛΗΞΗ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ & ΑΠΟΝΟΜΕΣ 
ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΩΝ ΣΠΟυΔΩΝ
Με τις απονομές των πιστοποιητικών σπουδών και στους σπουδαστές του Γ΄κύκλου 
μαθημάτων, τη Δευτέρα 10 Ιουνίου 19, ολοκληρώθηκε με απόλυτη επιτυχία η διδακτική περίοδος
2018-19 του Ανοιχτού Λαϊκού Πανεπιστημίου στα τμήματα του Αμαρουσίου.

ΣΤΟ ΑΝΟΙχΤΟ ΛΑϊΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ, ΣΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ ΤΟυ ΔΗΜΟυ ΑΜΑρΟυΣΙΟυ
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να ακόμη πολύ ενδιαφέ-
ρον μάθημα στο πλαίσιο
της θεματικής για τον

λΑϊΚΟ ΠΟλιΤιΣμΟ είχαμε την
τύχη να απολαύσουμε στο
ΕλΕΥΘΕΡΟ ΠΑΝΕΠιΣΤΗμιΟ
του Δήμου Κηφισιάς.
Ο κ. Στελιος μΟΥΖΑΚΗΣ, Ερευ-
νητής ιστορίας Πολιτισμών,
μας ανέλυσε με πολύ ζωντανό
και παραστατικό τρόπο, από
ιστορική, κοινωνικο - οικονο-
μική, λαογραφική και τεχνολο-
γική σκοπιά, ένα θέμα που μας
ταξίδεψε όλους σε εικόνες, και
για ορισμένους από εμάς και
μνήμες, ιδιαίτερες και αγαπη-
μένες :
«λΑϊΚΟΣ ΠΟλιΤιΣμΟΣ, ΠΡΟ-
βιΟμΗχΑΝιΚΕΣ ΕγΚΑΤΑΣΤΑ-
ΣΕιΣ βΥΖΑΝΤιΟΥ. γΕΝιΚΕΣ ΑΡ-
χΕΣ γιΑ ΝΕΡΟμΥλΟΥΣ ΚΑι
ΑΝΕμΟμΥλΟΥΣ»
Σύμφωνα με τον ομιλητή: «Η
προβιομηχανική αρχαιολογία
και έρευνα έχει ιδιαίτερη σχέ-
ση με την περιβαλλοντική αρ-
χαιολογία. με τον εντοπισμό
και την αναγνώριση των προ-
βιομηχανικών εγκαταστάσε-
ων επιδιώκουμε να οριοθετή-
σουμε το μέγεθος της εκμετάλ-
λευσης των φυσικών πόρων
από τον άνθρωπο και ταυτό-
χρονα να καταδείξουμε την
εξάρτηση του ανθρώπου από
το περιβάλλον όπως επισημαί-
νει τον 6ο αι. και ο ιουλιανός
Ασκαλωνίτης».

Ένα ακόμη 
ενδιαφέρον 
μάθημα στο Ελεύθερο
Πανεπιστήμιο 
του δήμου Κηφισιάς
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Σύλλογος «ΑΝΑΤΟΛΗ» με-
τείχε στους αγώνες με πο-
λυάριθμη ομάδα αγοριών και
κοριτσιών σε αρκετά αγωνί-

σματα του προγράμματος των αγώνων.
Ο αθλητής γκάμπριελ μαλάι κατέλα-
βε τη δεύτερη θέση στα 100 μ. με εμ-
πόδια, με χρόνο 15.76 στην κατηγορία
Παμπαίδων Α .́ 
Ο ίδιος αθλητής κατέλαβε την 5η θέση
στο άλμα σε μήκος με 5,44 μ.
Τα υπόλοιπα αποτελέσματα έχουν
ως ακολούθως:
Ακόντιο Κορασίδων: Τζώρτζη χρύσα
28,86 μ.
80 μ. ΠΚΑ΄: Μωυσιάδη χριστίνα 11.05
150 μ. ΠΚΑ΄: Στουραΐτη Ιωάννα 21.36
100 μ. Παίδων: Φραγκόπουλος Σταύ-
ρος 12.51 (ατομικό ρεκόρ)
3.000 μ. Κορασίδων: Παρθενίδη Ευγε-
νία 12.33.1
1.000 μ. ΠΠΑ :́ Παπαδόπουλος Κώστας
3.02.03
3.000 μ. Ανδρών: Γεωργούλιας Αλέξης
10.44.69 
Παραβρέθηκαν οι προπονητές: κ. Θεο-
χαράτος και κ. Μοναστηριώτης, καθώς
και τα μέλη του Δ.Σ. κ. Θεοδωρογιάννης
και Στουραΐτης.
Την Κυριακή το απόγευμα 9 Ιουνίου διε-
ξήχθησαν στο όμορφο Στάδιο του Γα-
λατσίου Διασυλλογικοί αγώνες στί-
βου, που διοργάνωσε με πολύ επιμέλεια
ο  Γ.Σ. «ΓυΜΝΑΣΙΟΝ» Γαλατσίου. Στους
αγώνες μετείχε και πάλι με μεγάλη
ομάδα παιδιών ο Σύλλογος «ΑΝΑΤΟ-
ΛΗ»  και είχε αρκετές διακρίσεις και με-
τάλλια. 
Ακολουθούν τα αποτελέσματα:
Μήκος ΠΚΒ΄:  Καρακίτσου Λυδία
4,51 μ. (1Η), Μπινιάρη – Γιώτα Αρ-
σινόη 4,45 μ. (2Η), Οικονόμου Δή-
μητρα 4,06 μ., Ζωγράφου χρυσούλα
3,28 μ., Παναγιωτοπούλου Παρα-
σκευή 2,71 μ.
50 μ. Προνήπια – Νήπια: χίντρι Ορέ-
στης  11.38, Γκότσικας Μανώλης
12.81

50 μ. Α΄Δημοτ.: Θεοδωρογιάννη Κυ-
ριακή (1Η) 9.74, χριστοδούλου Στυ-
λιανή (3Η) 10.06
50 μ. Β-Γ Δημοτ.: Κατσίκης Ιωάννης
(1ΟΣ) 8.42, Περζιτζόγλου Δημήτρης
9.32, 
50 μ. Β-Γ Δημοτ.: Γκότσικας Θεόδωρος
10.21
50 μ. Δ-Ε Δημοτ.: Σιγανός Γιώργος
(5ΟΣ) 8.51, Ζέκα Ερμής 9.19
50 μ. Δ-Ε Δημοτ.: Θεοδωρογιάννη Ανα-
στασία (3Η) 8.04, Πλυταριά Πολυξένη
8.36
300 μ. Δ-Ε Δημοτ.: Τσιοκάνη Ειρήνη (2Η)
57.71, Κανέλλου Αναστασία (3Η) 58.46
60 μ. ΠΠΒ΄: Κελλίδης Βασίλης 9.24,
Μπούκος Σπύρος 9.27, Παρθενίδης Μι-
χάλης 9.58
60 μ. ΠΚΒ :́ Καρακίτσου Λυδία (2Η) 8.82,
Μπινιάρη – Γιώτα Αρσινόη (4Η) 9.22, Οι-
κονόμου Δήμητρα 9.70, Ζωγράφου

χρυσούλα 9.83, Κοντουδάκη Βασιλική
9.94, Παναγιωτοπούλου Παρασκευή
11.51
600 μ. ΠΚΒ΄: Κοζαδίνου Μαρία (1Η)
2.00.48, Κατσίκη Μαρία  2.21.91
VORTEX Δ-Ε Δημοτ.:  Τσιοκάνη Ειρήνη
(3Η) 21.40 μ.
VORTEX ΠΠΒ :́ Μπούκος Σπύρος 38.10,
Παρθενίδης Μιχάλης 33.50 μ., Κελλίδης
Βασίλης 25.40 μ.
VORTEX  ΠΚΒ΄: Κατσίκη Μαρία (2Η)
25,50 μ., Κοντουδάκη Βασιλική 16,90 μ.

Οι διοργανωτές έδωσαν την ευκαιρία σε
όλα τα παιδιά των Συλλόγων που συμ-
μετείχαν να απολαύσουν τους αγώνες.
Τα παιδιά της ΑΝΑΤΟΛΗΣ και πάλι με
τη συντροφικότητά τους, ανεξάρτητα
από τις επιδόσεις τους, ενθάρρυναν
την κάθε προσπάθεια συναθλητών και
συναθλητριών, γεγονός το οποίο θεω-
ρείται ως αγωγή και παιδεία. 
Παραβρέθηκαν από μέρους του Δ.Σ. ο
Πρόεδρος κ. Βασιλείου, ο Γεν. Γραμμα-
τέας κ. Κοντουδάκης, ο Γεν. Αρχηγός κ.
Θεοδωρογιάννης, η Έφορος κ. Κατέχη,
καθώς και οι προπονήτριες Δανάη Αμ-
πάς, Μαριαλίνα Παπαδημητρίου και ο
προπονητής Γιώργος χαντζίκος.
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μΕγΑλΗ ΣΥμμΕΤΟχΗ 
ΤΗΣ ΑΝΑΤΟλΗΣ ΣΤΑ 

«ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΕιΑ 2019»

ΜΕΤΑΛΛΙΑ, ΑΤΟΜΙΚΑ ρΕΚΟρ, ΑΛΛΑ ΚΑΙ ΣυΝΤρΟΦΙΚΟΤΗΤΑ ΤΩΝ ΠΑΙΔΙΩΝ

Το Σάββατο 8 και την Κυριακή 9 Ιουνίου διεξήχθησαν στο Στάδιο του Πανελληνίου αγώνες
στίβου με την επωνυμία «ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΕΙΑ 2019», στη μνήμη του ιστορικού στελέχους του

Πανελληνίου Γ.Σ., αλλά και όλου του Κλασικού Αθλητισμού, Κώστα Παπαθανασίου.

κ. μαυρίδης  δήλωσε σχετικά: «Είχα
τη χαρά να υποδεχθώ σήμερα στο
Δημαρχείο τους ανθρώπους του ΑΟλ,
που εφέτος μας έκανε χαρούμενους

με την άνοδό του στη πρώτη κατηγορία της
Αθήνας. Συζητήσαμε τα προβλήματα που αν-
τιμετωπίζουν, καθώς και για τις προοπτικές
για το μέλλον. ώς Δήμος έχουμε θέσει τα τε-
λευταία χρόνια τις αθλητικές μας υποδομές σε
πρώτη προτεραιότητα και στηρίζουμε με
κάθε τρόπο τα αθλητικά μας σωματεία. Και
αυτή η προσπάθεια θα συνεχιστεί και τα επό-
μενα χρόνια, πάντα σε συνεργασία με τα
αθλητικά μας σωματεία».
Κατά τη συνάντηση συζητήθηκαν θέματα
του αθλητισμού και ανταλλάχθηκαν ανα-
μνηστικά δώρα.  

O

Τους ανθρώπους 
του ΑΟ Λυκόβρυσης
δέχθηκε στο 
Δημαρχείο ο Δήμαρχος
Επίσκεψη από τον ΑΟ Λυκόβρυσης δέχθηκε
ο Δήμαρχος Λυκόβρυσης – Πεύκης Τάσος
Μαυρίδης. Ο Πρόεδρος, Κώστας Θεοφάνης,
μέλη του Διοικητικού Συμβούλιου, προ-
πονητές και αθλητές του σωματείου της Λυ-
κόβρυσης συνεχάρησαν τον κ. Μαυρίδη για
την επανεκλογή του και ευχήθηκαν για τη
νέα θητεία που ξεκινά. 

Παρθενίδη Ευγενία 

Γκάμπριελ Μαλάι



να διήμερο με πολύ μπάσκετ και με
συμμετοχή αθλητών όλων των ηλι-
κιών, συνέβαλε στην προσπάθεια

να διαδοθεί το κοινωνικό περιεχόμενο της
διοργάνωσης, καθώς για μια ακόμη χρό-
νια συγκεντρώθηκαν τρόφιμα και φάρ-
μακα, για το χριστοδούλειο ίδρυμα.
Φέτος περισσότεροι από 800 αθλητές
έζησαν έναν από τους ομορφότερους
αθλητικούς θεσμούς της χώρας μας, γνώ-
ρισαν τα αστέρια του ελληνικού μπά-
σκετ και έπαιξαν μαζί τους. 
Την έναρξη του τουρνουά, κήρυξαν ο Δή-
μαρχος χαϊδαρίου μιχάλης Σελέκος και
ο πρόεδρος του ΠΣΑΚ Ανδρέας γλυνια-
δάκης.
Μετά το τέλος των αγώνων, την Κυριακή
το απόγευμα, έγιναν βραβεύσεις στις νι-
κήτριες ομάδες και στους νικητές των ει-
δικών διαγωνισμών που πραγματοποι-
ήθηκαν όλο το διήμερο.
Οι νικητές της του 3on3 "Τάπα 
στη βία και το ρατσισμό", είναι:

ΝΙΚΗΤΕΣ ΟΜΑΔΩΝ 
1985-1989: Καράμπαμπας 
1990-1999: Ασουτοι 
2001-2002: Dranoby
2003-2004: Ντίβες 
2005: Nefo all Star
2006: Ντολμαδάκια 
2007: The Green Team 
2008: Μπαλόμπαλες
2009: D-Team 
2010: Οι Ωραίοι
Γυναίκες: Κλάμα 

ΝΙΚΗΤΕΣ ΤρΙΠΟΝΤΩΝ 
1984: χαρμαντάς Πορφύριος
1997: Σαμαράς Αλέξανδρος - Γκούτη Μα-
ρία
2002: Παυλίδου Παύλος 
2003: Πατρινός Γιάννης - Βόλης Γιώργος
2005: Κουστένης Γιάννης 
2006: Πάντας Γιώργος 

2007: Κάβουρας Ανδρέας 
2008: Αλεξίου Βαγγέλης 
2009: Καββαδάς Γεράσιμος 
2010: Σιρπαμιώτης Γιώργος 

ΝΙΚΗΤΕΣ ΕΛΕυΘΕρΩΝ ΒΟΛΩΝ 
1989+: Βουτσιώτης Βασίλης 
1990: Ζορζώνης Βαγγέλης 
2002: Πατρινός Παναγιώτης 
2003: Φαραός Σωτήρης 
2005: Μπουραντάνης Στέφανος 
2006: Καραμπελας Διονύσης 
2007: Καραθανάσης Φοίβος
2008: Αλεξίου Βαγγέλης 
2009: Πιτσιάβας Λευτέρης 
2010: Πέτρουλας Στέλιος 
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Εντυπωσίασαν οι μικροί τοξοβόλοι του χαλανδρίου

#Το κουπόνι για πλύσιμο αυτοκινήτου με 4 ευρώ, εξαργυρώνετε στο Pappas Oil  -Τατοίου 21-23 Μεταμόρφωση 21028200100.

ε απόλυτη επιτυχία πραγματοποιήθηκε το Σάββατο  8 ιουνίου  2019,  η Καλο-
καιρινή  γιορτή των  τμημάτων  Τοξοβολίας,  στις εγκαταστάσεις του Κλει-
στού γυμναστηρίου του  Αθλητικού κέντρου «Ν. Πέρκιζας ».

Τα παιδιά διαγωνίστηκαν, επέδειξαν τις δεξιότητές τους και βραβεύτηκαν για τις
επιδόσεις τους. Η  γιορτή των μικρών τοξοβόλων  τελείωσε αφήνοντας σε όλους τις
καλύτερες των εντυπώσεων.

έοι κολυμβητές και νέες κο-
λυμβήτριες από τα δημοτι-
κά προγράμματα του Δή-

μου Αμαρουσίου, συμμετείχαν
στους 18ους Διαδημοτικούς Αγώ-
νες Κολύμβησης, που πραγματο-
ποιήθηκαν στο Δημοτικό Κολυμ-
βητήριο Αμαρουσίου. 
Στους αγώνες συμμετείχαν 300
αγόρια και κορίτσια Δημοτικού
και γυμνασίου από 7 Δήμους της
Αττικής και ειδικότερα από τους
Δήμους Αμαρουσίου, Ηρακλείου,
Κηφισίας, λυκόβρυσης- Πεύκης,
Παλλήνης, Φιλοθέης- Ψυχικού και
χαλανδρίου. 
μετάλλια δόθηκαν στους τρεις
πρώτους νικητές, κύπελλα στους
πρώτους νικητές των σκυταλο-
δρομιών, διπλώματα συμμετοχής
σε όλους τους κολυμβητές και τις
κολυμβήτριες και αναμνηστικές
πλακέτες στους αντιπροσώπους
των Δήμων.
Τους αγώνες παρακολούθησαν ο
Πρόεδρος της Κοινωφελούς Επι-
χείρησης κ. Νικόλαος Πέππας και ο
Πρόεδρος του ΟΚΟιΠΑΔΑ κ. Πέ-
τρος Κόνιαρης που απένειμαν έπα-
θλα στους νικητές, συγχαίροντάς
τους για τις αθλητικές επιδόσεις
τους. 
Τα παιδιά των προγραμμάτων κο-
λύμβησης του Δήμου Αμαρουσίου
προπονούν καθημερινά στο Δη-
μοτικό Κολυμβητήριο, οι προπο-
νητές μαρία Παράσχου, μαρία
Καλμπένη, βιβή Τούντα και γιάν-
νης γεωργάτος

Με πολύ μεγάλη συμμετοχή
ολοκληρώθηκε, την Κυριακή 9
Ιουνίου, για τρίτη συνεχόμενη
χρονιά μια σπουδαία συνδιορ-
γάνωση του Δήμου χαϊδαρίου,
με τους φορείς του μπάσκετ
ΠΣΑΚ, ΕΣΑΚΕ, ΕΟΚ. 

Ε

μ

Ολοκληρώθηκε το 3on3  στο χαϊδάρι Εκατοντάδες  παιδιά
συμμετείχαν στους

18ους Διαδημοτικούς
Αγώνες Κολύμβησης

του Δήμου Αμαρουσίου

Ν

“ΤΑΠΑ ΣΤΗ βιΑ 
ΚΑι ΤΟ ΡΑΤΣιΣμΟ”

ΝΙΚΗΤΕΣ KNOCK OUT 
1989+: Τζαφέρος Αντώνης
1996: Ευαγγελάτος Παναγιώτης 
2002: Τσουκαλάς Βασίλης - Φαρμάκη
Ελένη 
2003: Πατρινός Γιάννης 
2004: Θωμόπουλος Κώστας 
2005: Λουρίδας Παναγιώτης 
2006: Καλογιαννάκης Γιάννης 
2007: Κωστάντιος Βαγγέλης 
2008: Πασχάλη Δήμητρα 
2009: Ζίζος Διονύσης 
2010: Κατσαβός Γιώργος 




